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- Chciałam mieć dom, do którego mogłabym przyjeżdżać z dziećmi na weekendy i wakacje, 
trochę wynajmować turystom, a za 15 lat, gdy opuszczę Wrocław, wprowadzić się już na stałe 
- mówi Maria Pertek. Marzenia kobiety rozbiły się jednak o sławojkę. 
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Daniel Kunikowski: 
im groźniej wvglądasz ... 

Jak ocalić 
250-letni dąb? 

Kopalnia skalenia w Macieiowei? 
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Blog naCZelne~ 
W Iym roku pierwsze listopadowe 

wydanie Nowin Jeleniogórskich przyp,7dlo 
w Dzień Zaduszny, czyli Wspomnienie 
WSzystkiCh Wiernych Zmarłych. zwany 
te! ~wlętem Zmarłych. Jut od wielu lat 
zaciera SIV wymowa lego święta, Dla 
Jednych, wierzących I praktykJJJących 
katolików, jest to dZień ZWiązany l WJ.1rq 
we wstaw/enn/czą moc modlitwy D/3 
wIelu mnych - koleiny dzIeń lJdumy nal! 
kruchym tyciem I /lIeuchronną śmiercią, 
a takie okazja do wspomnienia tyCJI , 
których iut nie ma pośród nas. 

Kiedy przytaczane sq statystyki mó­
wiące o Iym, te w 2020 raku umarło 82 
Iys/~cy więcej Polak6\\' niŻ w poprzednIch 
przedpandem/cznych latach. trudno sobie 
wyobrazić to. co się dZieje. To tak iakby 
dodatkowo zńiknęła cala Je/enla Gara 
oraz Karp,1Cl. Wszystko wskazUje na to, 
te wskatnlk ŚmiertelnoŚCI w 2021 pobIje 
kolejny rekord Ale te .statystyczne" przy­
kłady malo oddzlaluJą na naszą WYObraź­
nIę. Kiedy jednak IV ub/eglym tygodniu 
przygotowywaliśmy publikacJę o ludziach, 
kt6rzy zmarli w ostatnich 12 miesiącach. 
z przeratenlem ;auwJtyllśmy, te ma/ertal 
ten n/e zmieści sIę na dw6c/J s/ronach, lak 
lak to by/ó w ubieg/ychlatach. ale al na 
czterech. To przemóWi/o do mOJej twla­
domotcl. (Jdyz w/elu z tych ludzi znalem 
osobiŚCie ałbo kiedy~ Ich spotkałem na 
swojej zawodowej·ścielce. 

Każda śmierC to 061/ strata dła na/­
bliższych A/e mówimy także o stracie 
d/a calel lokalnej społecznoścI. gdyż 
śmlerł zabrała nie tylko naszych 
przy/ac/ól/ bliskich, ale takie wiele au­
torytetów w swoich dz/edzlnach, orga­
n/zatorow życia społecznego I kultural­
nego, liderów różnorodnych ~rodowlsk. 
Powstałą wyrwę IV tej tkance społecznej 
trudno będZie Ulupelnit. Nasze tycie, 
Jako społecznośclloka/nel b(ldzie mOtel 
barwne. mniej różnorodne 

T~ fatalną sef/ę przypleczętowala 
w/eśC o ~mierct Aliny Obldn/ak. Maina 
powIedzieć, te zamknięta została pewna 
epOka. pewien rozdzlal IV historii JelenIej 
Góry. MotB sami nie docenialiśmy, z klm 
rak naprawdę mieliśmy do czynienia, bo 
Alina Ob/dniak ty/a z namI I obok nas, Pa­
m/ętamy,jak prowadzila teatr, pamiętamy 
Jej obecnośt na teatralnych premierach 
cZY. kiedy luz na las/u20neJ emeryturze, 
po/awiala s/f/ spektaklach ulIcznyclI. 
Zawsze w pierwszym rzędzie Pamiętamy 
Iii Jako uczestniczkf/ posiedZeń kap/tuly 
nagrody Srebrn8flo Kluczyka, kIedy n/e 
tylko gorąco dyskutowała . ale zawsze też 
prOSI/a o możliwośł wręczenia swojej 
nagrody. skromnego dyplomu, na którym 
naJcenn/ejszy by/zwrot, it jest to osobiste 
wyfrUnienie Aliny Obidniak. 

W pewnym momenCie Alina Obidmak 
przesla/a uczestniczyć w życiu naszej 
spoleczno~c/ . Uda/o Si, nam Jeszcze 
uhonorowal1 Jq nagrodą l/otego Kluczyka 
za całokształt osiągnięć. To dzlalo się 
lIIemal równo rok temu Pam Alina n/e 
mogla przybyć na gal, rozdanIa nagrr)d 
osobIŚCIe, ale Jej słowa dotarly do 
wszystkiCh obecnych na sali . • CzuJę się 
Jelelllogórzanklł. To miasto mnie Iwo­
rzy/o. a Ja zmieniałam je. Jelellla Góra 
zawsze /Jędzie we mnie" 

Wiemy, ze Zloty Kluczyk 2020 przy­
niósł AlmlB Ob/dniak w/elB satysfakcli, 
mimo te IV swoim dorobku miała wiele 
bardzie! znaczących wyr6tn eń. tak chał­
by tytul .Kobiety Rakli przyznawany 
przBZ Komis/ę Europejską czy nagrody 
1J/ retyserowane spektakle Ta IIIszwyk/a 
kobieta. ambasadorka Jelemej Góry, 
aulorytet, nauczycielkJ wielu pokoleń 
makomnych ar1yst6w odssz/a na zawsze. 

A hIs tor/e zw1iZane z Pan/ij Aliną bil­
dziemy opowfadać kolejnym pokolen/om. 

Andrzej Buda 
a.buda@nł24.pl 
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To że w Maciejowej, 
dzielnicy Jeleniej Góry 
są ogromne pokłady 
skalenia, wiadomo 
od co najmniej 
kilkudziesięciu 

lat. Ten minerał 
wykorzystywany 
jest między innymi 
przy produkcji 
płytek ceramicznych 
oraz w przemyśle 
szklarskim. 
Zapotrzebowan ie 
na niego jest ogromne. 
Nic dziwnego, że co 
jakiś czas odżywa 
pomysł uruchomienia 
kopalni skalenia 
w Maciejowej. 

Informacja o jeleniogórskiej spółce 
ABS sp. z 0.0, która zainteresowana 
jest eksploataCją złoża w Maciejowej, 
pojawiła się w mallu skierowanym 
przez tę firmę do jeleniogórskich 
radnych, Otrzymał ją każdy z nich na 
skrzynkę pocztową. Spółka informuje 
radnych o inicjatywie gospodarczej, 
polegającej na uruchomieniu nowo­
czesnego zakładu eksploatacyjnego 
surowca I wytwarzania na miejSCU 
materiałów niezbędnych dla Innych 
branż przemysłowych. W związku 
z tym zwróciła się do samorządu 
z wnioskiem o zmianę zapisu w Stu­
dium uwarunkowań i kierunków zago­
spodarowania przestrzennego Miasta 
Je/eniej Góry, dla nieruchomości 
pOłożonej w Jelen/ej Górze, przy uj. 
Dzierżonia opisanej ewidencyjnie jako: 
działka nr 2/13, 2110, 2/11, arkusz 
mapy AM-10, obręb Maciejowa II. 
Spółka jest właścicielem tego terenu 
(na zdjęciu), 

Intel1lelacja radnego Huberta Papaja 
Na sesji jeleniogórskiej Rady Miej­

skiej 25 patclziernlka interpelację w tej 
sprawie złożyl radny Hubert Papaj. 
- Spółka ABS zwróciła się do jelenio­
górskiego samorządu we wrześniu, 
Ponieważ przez miesiąc nie otrzymała 
żadnej odpOWiedzi, wysłała maila do 
radnych. Ja na niego zareagowałem 
- wyjaśnia Hubert Papaj. W swojej 
interpelacji pyta: Jakie stanowisko zaj­
muje pan prezydent odnośnie przed­
miotowego wniosku fJrmy ABS oraz 
czy w najbliższym czasie rozważana 
Jest kwesta przystąpienia do zmian 
w Studium odno~nle wskazanego 
przez spÓłkę terenu? 

- Uważam, że zainteresowani przed­
siębiorcy powinni wiedzieć, na czym 
stoją - mówi radny. Czy samorząd 
Jest za. czy przeciw tej inwestycji 
i jakie są powody takiej. a nie Innej 
decyzji - dodaje. 

Zdaniem Huberta Papaja warto 
wysłuchać inwestorów, dowiedzieć 
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się więcej szczegółów o Ich planach, 
warunkach i technologII planowanej 
eksploataCji. Dlatego poprosił radną 
Danutę Wójcik, przewodniczącą Komi­
sji Rozwoju Rady Miejskiej w Jeleniej 
Górze, by wzięła pod uwagę zapro­
szenie przedstawicieli spółki ABS na 
posiedzenie komisji i umożliwiła Im 
przedstawienie projektu dotyczącego 
eksploatacji skalenia. - Po 15 listopada 
zaproszę przedstawicieli spólkl ABS na 
posiedzenie komisji - zadeklarowała 
Danuta Wójcik. 

Hubert Papaj podkreśla, że nie 
opowiada się za żadnym z rozwlą­
.zań, dotyczącym kopalni skalenia 
w Maciejowej. Złożył Interpelację. bo 
uważa, że zainteresowanych przed­
siębiorców nie powinno się trzymać 
w zawieszeniu. Jak dodaje radny, 
każdy Inwestor zasługuje na to, by 
samorząd potraktował jego propozycje 
z szacunkiem I jasno określił, czy jest 
nimi zainteresowany, 

Prezydent Jerzy ł:użniak stawia 
sprawę jasno 

Prezydent Jeleniej Góry Jerzy Łuż­
nlak już teraz stawia sprawę jasno. Na 
stronie internetowej miasta oraz na 
swoim oficjalnym Facebooku zamie­
ścił obszerne wyjaśnienie, dotyczące 
inicjatywy utworzenia kopalni skalenia 
nieopodal zabudowań Maciejowej, 
Jestem zdecydowanym przeciwnikiem 
takich pomysłów Poza okresowym 
zyskiem d/a Inwestora I jego znajo­
mych nie ma w nim żadnego pożytku 
d/a mieszkańców i przeds/ębiorc6w 
Już działającycJJ tutaj, a negatywnych 
skutków jest sporo - wyjaśnia Je­
rzy Łużnlak. Jak tłumaczy, kopalnia 
spowoduje zrujnowanie krajobrazu, 
co d/a regionu, nie tylko samego 
miasta, byłoby stratą niepoweto­
waną i ostateczną. Do tego dojdzie 
zniszczenie dróg. przez ciężarówki 
wywożące urobek. Ponadto dodać 
należy nlemotllwą do utylizacji hałdę 
odpadów. zdewastowanie atmosfery 
Doliny Pałaców i Ogrodów, bowiem 
kopalnia dZiałałaby w bezpośrednim 
otoczeniu Łomnicy. Karpnik czy Ja-
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Surowcami skaleniowymi są naturalne nagromadzenia różnych rodzajów 
skał skaleniowych i skaleniowo-kwarcowych zasobnych w alkalia, Złoza 
surowców skaleniowych występują w Polsce w województwie dolnośląskim 
i małopolskim. Należą do nich leukogranlty występujące w różnych rejonach 
Dolnego Śląska, między innymi koło Strzeblowa oraz w Górach Izersklch 
koło Kopańca. Surowcem skaleniowym są również skalenie porfirowatych 
odmian granitów karkonoskich, występujące w Kotlinie Jeleniogórskiej kolo 
Karpnik, Maciejowej I Góry Sośnia. Do surowców skaleniowych zalicza się 
także występujące w regionie śląsko-krakowskim: trachit potasowy z Sledlca 
I arkozę kwaczalską z Wyglełzowa. Skalenie są jednym z głównych surowców 
ceramicznych -jako mączki oraz grysy skaleniowo-kwarcowe wykorzystywa­
ne są w przemysłach: ceramiki szlachetnej, płytek ceramicznYCh, wyrobów 
sanitarnych, emalierskim oraz w hutnictwie szkła. Krajowe zapotrzebowanie 
na surowce skaleniowe jest nadal wysokie. 

Źródło. Państwowy Instytut Ge%giczny - Państwowy Instytut Badawczy 

nowi c Wielkich, oraz dewastację wód 
powierzchniowych. Przez ponad 30 lat 
czyniliśmy wszystko, by poprawić stan 
tego regionu właśnie w tych płaszczy­
znach, a zgodą na stworzenie kopaln/, 
czyli jedną decyzją, zniszczylibyśmy 
wszystkie dokonania niejednego prze­
cież pokolenia mieszkańców Kotliny. 
Takiej zgody nie będzie - jednoznacz­
nie stwierdził prezydent. Dodał, że 
argumenty o tym, iż kopalnia da pracę 
wielu ludziom i wpłynie korzystnie na 
Ich dochody I wpływy do budżetu, są 
co najmniej bałamutne. Jego zdaniem, 
korzyści będą niewielkie, w porów­
naniu z ogromnymi szkodami, jakle 
wyrządziłaby kopalnia, 

KOlejne podejście 
do kopalni w Maciejowej 

Gra toczy się o dużą stawkę. 
W 2008 roku w Nowinach Jelenio­
górskich Leszek Kosiorowski. pisząc 
o planach uruchomienia kopalni 
skalenia w MaciejoweJ, podawał, że 
mowa jest o 400 tysiącach ton rocz­
nie. Chodziło o teren około 30 hekta­
rów po prawej stronie drogi z MacIe­
jowej do Wojanowa, za lasem, jesz­
cze w granicach administracyjnych 
Jeleniej Góry, Od południa działka 
graniczy z gminą Mysłakowice. Wów­
czas złoże planowała eksploatować 
spółka ABS Maciejowa II. Jak poda­
wał jeden z jej przedstawicieli, złoże 
oceniono na 18 milionów ton, co 

wystarczy/oby na 50 lat eksploatacji. 
Ten projekt został utrącony w zarod­
ku. Owczesny prezydent Jeleniej Góry 
Marek Obrębalskl odrzucił wniosek 
spółki ABS Maciejowa II. dotyczą­
cy zmiany studium uwarunkowań 
I kierunków zagospodarowania prze­
strzennego tego terenu, ze względu 
na walory przyrodnicze tego miejsca 
I brak dróg do transportu wydobywa­
nego materiału. 

W Karpnikach wywalczyli 
zamknięcie kopalni 

Mieszkańcy Kotliny Jeleniogórskiej 
dobrze wiedzą. jak uciążliwa może 
być kopalnia skalenia. W KarpnI­
kach, nie tak daleko położonych od 
Maciejowej. przez 10 lat walczyli 
o zamknięcie zakładu wydobywczego_ 
Walkę śledziła cała Polska, a tytuły 
prasowych artykułów. które ukazy­
wały się w latach 2002-2009, mówią 
o emocjach I natęieniu konfliktu: "Nie 
chcą kopalni", "Kopalnia napięć", 
"Skaleń wciąż gorący", "W Karpni­
kach chcą spokoJu", "Ktoś z/amal 
prawo", "Kopalnia jak wrzód", "Mord 
na dolinie". Mieszkańcom Karpnik. 
zaniepokojonym pogarszającym się 

stanem Infrastruktury drogowej, po­
jawiającymi się pęknięciami w budyn­
kach, a także degradacją krajobrazu, 
udało się doprowadZić do zamknięcia 
kopalni 1 lipca 2010 roku. 

ALKA 
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Dom zwvjście 
Maria Pertek, prawniczka z Wrocła­

wia, dwa lata temu kupiła rozwalającą 
się stodołę w Oobkowie z zamiarem 
przerobienia Jej na dom wakacyjny. 
Do jednej ze ścian przyczepiony był 
wychodek. Pomyślała, że z jego ro­
zebraniem nie będzie problemu. Ale 
urzędnicy bronili wygódki, jakby cho­
dziło o zabytek klasy zerowej. Okazało 
się, że z przybytku korzysta jeden 
z sąsiadów. Ma wprawdzie w domu 
łazienkę z wc, ale woli załatwiać się 
za przyzwoleniem gminy pod ścianą 
Marii Pertek. To opowieść o tym, jak 
przegnano intruzkę ze wsi. 

Dobków to jedno z najbardziej uro­
kliwych miejsc w Krainie Wygasłych 
Wulkanów. "Cisza i spokój, i ptaki śpie­
wają za oknem. Jeszcze nie poznałam, 
a już pokochałam" - pisze dwa lata temu 
Marla Pertek. Wszystko Ją tu zachwyca: 
wzgórza na horyzoncie, drogi wśród 
pól- dobre do długich spacerów z psem, 
starusieńkl kościółek, pysme Jedzenie 
w pensjonacie Villa Grata I jego cudow­
ni właściciele. Obok dawnego młyna 
wypatrzyła dla siebie stuletnią stodołę 
z kamienia, pustaków i cegły. To rudera, 
Maria Pertek ma jednak dość wyobra1ni. 
by zobaczyć, jak piękny będzie z niej 
dom. Porywa ją ta wizja. 

- Urzekło mnie światło, drewno 
- opowiada. 

16 listopada 2019 roku kupuje 
budynek razem z kawałkiem gruntu 
dookoła I buzującym gniazdem os. 
One pierwsze podjęły próbę zniechę­
cenia prawniczki do tego miejsca, ale 
z nadejściem zimy poumierały. 

Domek z marzeń 
- ChCiałam mleć dom, do którego 

mogłabym przyjeżdżać z dziećmi na 
weekendy i wakacje, trochę wynaj­
mować turystom, a za 15 lat. gdy 
opuszczę Wrocław, wprowadzić się już 
na stałe - mówi Maria Pertek. 

Wtedy była gotowa zainwestować 
w ruderę oszczędności swego życia . 
Budżet jest jednak ograniczony, a ceny 
materiałów budowlanych z każdym 
miesiącem idą w górę. Po rozmowach 
z architektami, specjalistami od osu­
szania budynków i innymi fachowcami 
wrocławianka coraz bardziej boi się. 
że na to marzenie nie będzie jej stać. 
Jednak ono żyje już własnym życiem. 
Wizja nabiera konkretów. "Stodoła 
z jednej strony ma murowaną ścia­
nę bez ani jednego okna. Akurat od 
strony. od której jest najpiękniejszy 
widok na wieś I pobliskie wzgórza. 
Marzy mi się zrobić tam takle okno, 
z siedziskiem po całej jego długości, 
by można było sobie poleżeć, poczy­
tać czy posiedzieć z kubkiem kawy" 
- notuje Marla Pertek. Rozmyśla, jak 
na szczycie zmieścić sypialnię, a nie 
tylko antresolę. Znajduje w Internecie 
portrety. jakie Arkadiusz Andrlejkow 
maluje ze starych zdjęć na ścianach 
chatek na Lubelszczyźnie. Podkar­
paciu, Podiasiu czy w Małopolsce 
I myśli o przesuwanych drewnianych 
drzwiach swojej stodoły. Postanawia, 
że ich nie wyrzuci, tylko zostawi arty­
ście do pomalowania. Za domem al­
tanka, sauna, ruska bania, inspekty do 
uprawy warzyw I zlól... Będzie pięknie. 

A góW1lol 
Wynajęci architekci przekuwają tę 

wizję w projekt. Do roboty przymierza 
się też ekipa mająca zrobić izolację 

pionową i poziomą budynku. Jest 
wiosna 2020 roku. Wtedy Maria 
Pertek dowiaduje się. że wbrew wyry­
sowi z ewidencji nieruchomości część 
gruntu, za który zapłaciła, nie należy 
do niej. Po prostu granice działek 

w dokumentacji pobranej ~ Starostwa 
Powiatowego w Złotoryi nie pokrywają 
się z ustaleniami geodety, któremu 
prawniczka zleciła sporządzenie mapy 
do celów prOjektowych. Myślała, 
że ma dostęp do swojej stodoły ze 
wszystkich stron, ale nie - południowa 
ściana wychodZi na półarową działkę 
należącą do gminy Świerzawa. 

bo inaczej nie miałaby dostępu do wła­
snej nieruchomości. Wizyta radnego. 
choć mało przyjemna, rzuca nieco 
światła na tajemnicze zniknięcie płotu 
Odgradzającego jej posesję . 

Dyskretne żYcia sracza 
Płot z drewnianych sztachet był , 

kiedy Maria Pertek kupowała sto­
dołę, a potem nagle przestał być. 
Wiosną 2021 roku, pod nieobecność 
prawniczki złodziej zdemontował 
dwa przęsła I wyniósł w nieznanym 
kierunku. Aby nie psuć sąsiedzkich 
relacji , kobieta nie zamierzała robić 

To komplikuje remont, bo 
to do tej ściany przylega wy­
chodek z cegły z kloacznym 
dołem przy fundamencie . 
"Myślałam, że ten wychodek 
sobie usunę i będę mogła 
zaizolować fundamenty, ale ~;;;=:t1'j'~Ut~~iU~;.w1 
zgodnie z zasadą superficies 
solo cedlt, to, co na gruncie, 
przynależy do gruntu. I tak oto 
własność mojego wychodka 
do usunięcia przypadła wła­
śnie w udziale gminie Śwle­
rzawa. Można powiedzieć, że 
wychodek spadł im z nieba, 
a posiadana przez gminę 
Świerzawa nieruchomość , 
podług map w starostwie, po- ~~~ 
większyła się z 20 m kwadra­
towych do Imponujących 48 
m kwadratowych. I wszystko 
byłoby super, bo ja nie z tych, 
których kole w oko bogactwo 
innych, gdyby nie to. że nie 
mam dostępu do swojej obory i nie 
mogę rozebrać nie swojego wychodka, 
przylegającego do mojej ściany" - no­
tuje pod koniec czerwca Maria Pertek. 

"Nil", bo "nil" 
Klbelek z natury śmierdzI. Ten nie 

ma szamba, więc dla okolicy stanowi 
epidemiologiczne zagrożenie. Marii 
Pertek wydaje się ewidentną samowolą 
budowlaną. popełnioną przez Bóg wie 
kogo na nie swoim gruncie. Prawniczka 
nie wyobraża sobie. że wyjście z przy­
szłego salonu będzie prowadzić prosto 
na .,tron". Drży, by zmurszałe cegły nie 
posypały się na głowy dzieci, z którymi 
przyjeżdża do Dobkowa. 

Starostwo Powiatowe w Złotoryi nie 
jest głuche na te racje. NIeświadome 
odkrycia geodety (bo mimo wniosku 
nie poprawiło swoich map) po kilku 
tygodniach łaskawie godzi się na roz­
biórkę kłopotliwego budyneczku. Ale już 
w chwili wydania decyzji papier nadaje się 
tylko do podtarcia we wzmiankowanym 
kibelku, bo decyzja bazuje na starym, 
niezaktualizowanym numerze działki. 

Swoim gruntem Interesują się też 
przedstawiciele gminnych władz , 
choć nie tak, jak życzyłaby sobie tego 
Maria Pertek. Wniosek, w którym prosi 
o zezwolenie na rozbiórkę gminnej 
własności I deklarUje zrobienie tego 
na własny koszt, dojrzewa w Urzędzie 
Miejskim w Świerzawie 8 miesięcy, 
po czym do prawniczki przychodzi 
lakoniczna decyzja: "nie" . "Nie", bo 
"nie", bez uzasadnienia. Szybciej pod 
stodołą pojawia się jeden z miejSCO­
wych radnych i pyta podejrzliWie, 
czy wystawionemu przez prawniczkę 
kontenerowi na gruz wolno aby stać 
na gminnej działce . Maria Pertek In­
formuje go, że płaci za te 48 m kW do 
urzędu ponad 400 złotych miesięcznie. 

z tego afery. Zamontowała siatkę dla 
ochrony swojej własnośtl. Radny 
przyszedł właśnie w sprawie tej siatkI. 

"Okazało się , że przez to, że ogro­
dziłam działkę siatką (po demontażu 
płotu), to teraz teren Jest - uwaga! 
- ogrodzony i pozbawiłam osobę za­
Interesowaną dostępu do .. . sławojki. 
Tak, tej nielegalnej, bez podstawy 
prawnej przyklejonej do mojej sto­
doły . Przez tę nieszczęsną siatkę od­
cięłam dostęp . " - opisuje Interwencję 
radnego Maria Pertek. 

Tak dotarło do niej, jak mocno 
władze gminy Śwlerzawa troszczą się 
o podtrzymanie tradycji. Konkretnie 
o to, by sąsiad prawniczki, który po­
dobno korzystał ze sracza jeszcze pod 
koniec XX wieku. mógł nadal robić 
kupy pod jej stodołą. Pan Janek (imię 
zmienione) ma w domu Zdobycze 
cywilizacji - łazienkę z wc i wartkim 
dolnopłukiem - ale przywykł chadzać 
za potrzebą pod stodołę. Przyzwy­
czajenie. wiadomo. druga natura. Ta 
sama gmina, która z niechęcią myśli 
o rozbiórce sławojki , jakby chodziło 
o perłę lokalnej architektury. nie ma 
nic przeciwko temu, by pan Janek 
przez dziurę w płocie nadal zachodził 
nawozić jej ziemię , gdy go potrzeba 
lub sentyment przyciśnie . 

Remont stodoły stopniowo zamienia 
się w koszmar. W podziemiach budyn­
ku Maria Pertek odkrywa studnię, do 
której biegną tajemnicze rury. Okazuje 
się, że to dzikie szambo na ścieki od 
sąsiadów. Potem fachowcowi, wynaję­
temu do remontu, płonie pozostawione 
przy drodze auto. Może to przypadek, 
samozapłon, a może nie. Prawniczka 
chciała się związać z Dobkowem, ale 
czuje słę we wsł Intruzem. Przychodzi 
jej do głowy, że trzeba było uciekać, 
kiedy ostrzegały Ją osy. 

na 
" Ścieki u progu 

Chyba jednak za bardzo wybie­
gliśmy w przyszłość , więc cofnijmy 
się o kilka miesięcy do czasu, kiedy 
wrocławianka jeszcze ma nadzieję , 

ron" 
który wrocławianka wpłaciła wadium, 
gmina wycofuje grunt przy stodole 
z wykazu nieruchomości przeznaczo­
nych do sprzedaży. Maria Pertek budzi 
się z ręką w gównie. 

że te 48 m kwadratowych za rogiem Spotkała mnil przlmoc 
to nie jest strategiczna nierucho- Jest jesień 2021 roku. Oobków ma 
mość dla gminy Świerzawa. Gmina prawie gotową kanalizację . Ostatnie 
wprawdzie nie pali się do rozbierania domy czekają na podłączenie do 
wychodka - do 8 miesięcy przeciąga sieci. Obok niezniszczalnej sławojk i 
się postępowanie w tej sprawie - ale na gminnym gruncie powstała prze-
w końcu burmistrz Paweł Klsowski pompownia ścieków . Marii Pertek 
składa publicznie deklarację , że dział- z marzeń pozostał kawałek ziemi ze 
ka z klbelkiem zostanie wystawiona stodołą w Dobkowie, zachwycający 

projekt domu wakacyjnego, parę grafik 
61i1r..1~r ~ z wizualizacjami I zezwolenie na budo­

UJ wę . Śpiew ptaków I sielskie widoki już 
~ jej nie cieszą. Robi się chora, jak myśli 
~ o Dobkowie. 

do sprzedaży w ramach przetargu 
ograniczonego. Według zapewnień 
burmistrza, właściciele sąsiednich 
posesji będą mogli złożyć ofertę , 
a po nabyciu nieruchomości zrobić 
ze sławojką. co Im się podoba. Jest 
początek lutego 2021 roku. Pod koniec 
marca 2021 roku Maria Pertek cieszy 
się, że gmina ŚWlerzawa ujęła działkę 
w wykazie nieruchomości na sprzedaż. 
Jest zdeterminowana zaoferować za 
te 48 metrów kwadratowych więcej, 
niż zapłaciła za grunt ze stodołą , byle 
pchnąć Inwestycję do przodu. Nie 
sądzi , aby pan Janek był skłonny dać 
taką kasę za prawo do opróżniania 
kiszek pod oknami prawniczki. 

W tym czasie wieś żyje Już budo­
wą kanalizacjI. Gmina pozyskała na 
dokończenie tej inwestycji ponad 3,3 
mln zł, co początkowo budzi u Marli 
Pertek uznanie dla świerzawskich 
urzędników. Cieszy się , bo odpadnie 
Jej problem z budową I późniejszym 
opróżnianiem szamba. Radość jest 
jednak przedwczesna, bo gmina 
natrafia na problem z lokalizacją prze­
pompowni ścieków. Za poprzedniego 
burmistrza zaprojektowano ją na pry­
watnej działce jednego z mieszkańców 
Oobkowa. Urzędnicy pobrali swego 
czasu na tę okoliczność stosowną 
zgodę właśc i ciela gruntu , tyle że 
przy zmianie władzy w Śwlerzawle 
kwit gdzieś się zawieruszył I nikt nie 
potrafi go znaleić . A nowy właściciel 
gruntu na przepompownię nie daje 
przyzwolenia. 

Zdaniem MarII Pertek burmistrz Pa­
weł Klsowskl powinien stanąć na gło­
wie, aby znaleźć zaginiony dokument. 
On Jednak widzi inne rozw iązanie: 
postanawia zbudować przepompownię 
ścieków na ferałnej działce ze sławoj­
ką . Trzy dni przed datą przetargu, na 

- Tam spotkała mnie przemoc -
mówi Marla Pertek. - Zostałam okra­
dziona, a burmistrz mnie oszukał . To 
było czyste nadużycie władzy, przejaw 
olbrzymiej arogancji wobec osoby, 
która przyszła z dobrą energią I chciała 
się związać z tą gminą. Najpierw przez 
8 miesięcy urzędnicy w ŚWierzawle 
zbierali się , żeby powiedzieć mi "nie" 
w sprawie rozbiórki sławojki , a potem 
wybudowano mi przepompownię 
ścieków pod oknami. 

Kupiony od architektów za grube 
pieniądze projekt nadaje się tylko do 
oprawienia w ramki i powieszenia na 
ścianie, bo nie pr:zewiduJe przejścia 
z salonu do sławojki ani przepom­
powni ścieków. Maria Pertek już wie, 
że nigdy się do Oobkowa nie przepro­
wadzI. Nie będzie ściągać w te strony 
turystów, jak planowała . Nie sądzi tei, 
aby w tych okolicznościach ktoś chciał 
od niej odkupić stodołę. Odpuściła 
sobie swoje marzenie. Na nowe nie ma 
na razie sił . "Straciłam lekko licząc 160 
000 zł ( ... ) I literalnie utopl/am swoje 
marzenia w dobkowskim g .. wnle 
przyczepionym do swojej ściany" -
zapisała , żeby zamknąć ten etap. 

Stało Si" Jak się stało 
- Stało się , jak się stało - wzdycha 

burmistrz Świerzawy Paweł Klsowskl. 
- Dla mnie kanalizacja Jest priorytetem. 
. Opowiada, Jakim mozołem było 
poprowadzenie sieci w tak trudnym 
terenie; że projekt był 1 O-letni i że 
jako burmistrz musiał stanąć na gło­
wie, aby dokończyć zadanie, z którym 
poprzednik nie mógł sobie poradzić . 

- To był niefortunny zbieg okolicz­
noścI. Nie było możliwości wybodowa­
nia przepompowni na Innym gruncie 
- twierdzi Paweł Kisowskl. - Rozważa­
liśmy zlokalizowanie jej przy drodze, 
ale jest tam zbyt wąsko . 

Gmina utrzymuje kibelek dla pana 
Jana, który już 50 lat załatwia do dzJu­
ry fizjologiczne potrzeby. Burmistrz 
Paweł Kisowski polemiZUje z opinią , 
że obiekt, o który roztrzaskało się 
marzenie wrocławskiej prawniczki, 
to ewidentna samowola budowlana. 
Jego zdaniem, budyneczek postawio­
no jeszcze przed wojną dla klientów 
młyna w Dobkowle. Kawał historii. Ale 
gmina juŻ nie mówi "nie" w kwestii 
rozbiórki, dojrzała do tego, by histo rię 
sławojki zakończyć . 

- Czekamy, co powie starostwo 
w Złotoryi - dodaje Paweł Kisowskl. 
Trudno to uznać za happy end. Ale na 
jakiś koniec od biedy się nadaje. 

Piotr Kanikowskł 

I.J 

.. 



Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 

Stawka abonamentu za wodę 
i ścieki zaszokowala grupę 
przedsiębiorców 

Jak to zwykle bywa w czasie redak­
cyjnych dyżurów, Czytelnicy licznie 
zgłaszali nam irytujące sytuacje. To 
zazwyczaj informacje o dośt drobnych 
sprawach, jak zaśmiecone miejsca, 
niepalące się lampy czy problemy ko­
munikacyjne. Dwie sprawy wymagały 
jednak szerszego wyjaśnienia. 

Do redakcji zglosila się mieszkanka 
miasta prowadząca niedużą i - co ważne 
- zuZywająca niewiele wody firmę. Zszo­
kowała ją właśnie otrzymana z Wodnika 
faktura za wodę I ścieki. Abonament. 
Jaki jej naliczono (łączny), wyniósł 440 
zł przy 32 zl płaconych dotychczas. 

To nIe błąd, bo takie właśnie kwoty 
są zapisane w oboWiązującej od 2 pat­
dziernlka taryfie dla przedsiębiorców 
zUZywających wodę i odprowadzających 
ścieki W ilości powyżej 40 m. sześć na 
rok i rozliczających się na podstawie 
wodomierza głównego lub bezpośred­
niego. Nasza CzytelnicZka spełnia te 
warunki, choć -Jak twierdzi- w jej firmie 
jedyne zużycie wody to korzystanie z to­
alety I umywalki oraz przygotowywanie 
napojów dla kilku pracownIków. Uważa 
wIęc podwyżkę za horrendalnie wysoką 
I niesprawiedliwą. Tym bardziej niespra­
wiedliwą, że - jak wskazuje - w znanej 
Jej firmie prowadzącej niewielką dzia­
łalność gastronomiczną, ale generującą 
znacznie większe zużycie wody, abona­
ment wyliczono na poziomie 4,36 zł (za 
wodę) tylko dlatego, ze klient "Wod­
nika" jest .odblorcą przemysłowym" 
rozliczającym się "z osobą. korzystającą 
z lokalu w budynku wlelolokalowym na 
podstawie wodomierza lOkalowego·. 

Spółkę poprosiliśmy o wyjaśnienie. 
dlaczego przyjęto zużycie akurat na 
poziomie 40 m sześć. rocznie (to limit 
niezbyt wysoki; nieco tylko powyżej 
zużycia przez jedną osobę w gospo­
darstwie domowym) i wytłumaczenie, 
cl'j to spraWiedliwe, że przedsiębiorca 
zużywający 40 m sześć. WOdy rocznie 
płaci abonament w kwocie 3.66 zł. 
a ten zużywający 40,01 m. sześć. juz 
199 zł. Zapytaliśmy także, czy w regu­
lacjach taryfowych rzeCZYWiście jest 

zapis Charakteryzujący grupy 
przedsiębiorców, ktÓrl'j mogą 
zużywać wodę w Ilościach 
wlęksl'jch niż 40 m. sześć 
rocznie przy abonamentach 
rzędu 4,50-5.50 zŁ 

Spółka nie była w stanie 
Odpowiedzieć przed długim weekendem 
(zgloszenie otrzymaliśmy w piątek) , 
więc sytuację wyjaśnimy w relacji z dy­
żuru w przyszłym tygodniu (ewentualnie 
także na stronie nI24.pl). Od razu jednak 
zasugerowano, by zgłaszająca problem 
właścicielka firmy sprawdziła, Cl'j nie 
dochodzi u niej do niekontrolowanego 
wycieku wody. Limit zużywanej wody 
rocznie wprowadzono na pOZiomie 40 
m sześć. rocznie, by nie dotyczył wła­
śnie małych firm. Bazowano na zużyciu 
wody przez zakłady fryl'jjerskie, gdzie -
według wyliczeń spÓłki - jest ono nlisze 
nii przyjęty limit. 

- Jeiell W zakładach fryzjerskich zuży­
wa się poniżej 40 m sześć. wody rocznie, 
to tym bardziej nlisze zużycie powinno 
być w firmie sprzedającej elektronikę 
- zwracają uwagę w spółce. 

Bulwersująca wydawała się sytuacja 
opisana przez mieszkańca Chojnowa. 
który mial mleć przeprowadzoną pia­
nową operację w Jeleniogórskim szpi­
talu. Jak nam opOWiadał, wyrzucono 
go z oddziału przed zabiegiem, bo nie 
był zaszczepiony. 

- Zgodnie z zaleceniami w przeddzień 
pójścia do szpitala zrobiłem szybki test 
na koronawirusa. Wyszedł negatyw­
nie. Test powtórzono w czwartek, Już 
w szpitalu, podczas przyjęcia . Też był 
negatywny. W piątek, gdy byłem Już 
przygotowany do operacji, przyszedł 
ordynator. kazal mi się ubierać i opu­
ścić szpital. Stwierdził. że operacja nie 
będzie przeprowadzona, bo nie przyją­
łem szczepionki na covld. To przecież 
skandal - irytował się Czytelnik. 

Faktycznie, byłby to skandal, bo 
choć oCl'jwlście bezpieczniej dla sie­
bie l innych chorych jest przebywać 
w szpitalu po zaszczepieniu, to jednak 
nie ma żadnych podstaw, aby placów-

ka odmawiała leczenia 
niezaszczepionym chorym. 
Poprosiliśmy szpital 

o wyjaśnienie sytuacji. 
Okazało się. że albo lekarz 
rozmawiający 1 pacjentem 
nie był dość precyzyjny. 

wyjaśniając okoliczności, albo pacjent 
źle zrozumiał te wyjaśnienia. 

W ostatni piątek z oddziału urazo­
wo-chirurgicznego jeleniogórskiego 
WOjewódZkiego Centrum szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej wypisano 
wszystkich pacjentów, nIewymagają­
cych pilnej hospitalizacji. Przyjęcia na 
oddzial zostały wstrzymane. To dlate­
go, że przeprowadzone dzień wcześniej 
testy pacjentów potwierdziły u dwóch 
chorych na tym właśnie oddziale 
zakażenie koronawirusem. To wymu­
siło odwołanie planowych zabiegów 
u pacjentów, których stan zdrowia nie 
był .. pilny" i byli niezaszczepieni. Część 
z nich wypisano do domów. 

Wstrzymano też nowe przyjęcia 

na oddział .do odwołania". Zostaną 
wznowione, gdy kolejne testy wśród 
pracowników, chorych I osób z kontaktu 
nie będą miały wyników pozytywnych. 
W przypadku chorych, których stan 
zdrowia wymaga natychmiastowej 
hospitalizacji, przyjęcia są realizowane. 

Inne oddziały jeleniogórskiego szpi­
tala pracują normalnie. 

(mai) 

Zadzwoń do nas O -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekam, na sygnałY 
od Croelników D tym, 

co drażni. niepokoi 
i wYmaga dziennikarskiej 
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Samorząd będzie musi al 
zadecydować, czy wyciąć 250-letnie 
drzewo przy ul. Jagiellońskiej 

Piękny dąb, 
ale kłopotliwy 

Po raz kolejny ważą się losy oka­
za/ego dębu, jednego znajstarszych 
w Kotlinie Jeleniogórskiej, którego 
wycięcia domaga się część mieszkań­
ców· wspólnoty mieszkaniowej przy 
ul. Jagiellońskiej 16 w Cieplicach. 
Drzewo jest wielkie, choć schowane 
za kamienicą. Pamięta wiele pokoleń 
polskich i niemieckich rodzin miesz­
kających w kilku pobliskich domach 
na przestrzeni minionych 250 lat. Jest 
sentymentalnym elementem w prze­
strzeni, która poza nim tak bardzo się 
w ostatnich czasach tutaj zmieniła. 

Zwolenników zachowania dębu Jest 
zdecydowanie mniej niż optujących za 
jego wycięciem. Zabiegający o likwi­
dacJę drzewa argumentują kwestiami 
bezpieczeństwa oraz kosztami. 

Wniosek o wycięcie dębu prl'j Ja­
giellońskiej 16 w Jeleniej Górze wła­
śnie wpłynął do Urzędu Miasta. Kilka 
lat temu podobny wniosek pozostał 
bez konsekwencji. Tym razem może 
być Inaczej. bo determinacja części 
lokatorów wydaje się większa. 

Anna Jóżwlak z ZN "Perfecta", 
która zarządza wspólnotą młesz­
kanlową przy Jagiellońskiej 16 
podkreśla, że największy kłopot 
związany z wielkim drzewem polega 
na tym, że jego konary I gałęzie zwi­
sają nad dachem kamienicy. - Nie da 
się dębu tak przyciąć, żeby tam nie 
sięgał - mówI. Dwa lata temu przy­
cięto gałęzie, jedną trzecią korony, 
ale potem dąb dostał jakby drugiego 
życia. Dziś znowu wymaga radykal­
nego przycięcia. Ta operacja będzie 
kosztowała wspólnotę około 2 tys. 
zł. Anna Jóżwlak przypomina. że 
klika la! temu konar uszkodził dwa 
kominy, które trzeba było stawiać na 
nowo. Dla wspÓlnoty zabiegi zwią­
zane z dębem generują regularnie 
koszty. - Cztery razy w roku trzeba 
czyścić rynny z podnośnika. po 300 
zł każda taka operacja. Rynny są 
zapchane gałęziami. liśćmi i żołę-

dziami. Ostatnio musieliśmy wyna­
jąć firmę, żeby zgrabiła dużą ilość 
liści z podwórka, Mieszkańcy już 
nie dają rady - opowiada pani Anna 
z Perfecty. Stojące kilka metrów od 
budynku drzewo ma okazałe korze­
nie, których część wystaje na drogę, 
po której przejeżdżają parkujące 
na podwórku samochody. Gdyby 
chcieć poważnie myśleć o ochronie 
okazu, należałoby zabezpieczyć 
te korzenie przed rozjeżdżaniem. 
budową czegoś w rodzajU podestu. 

Czy jesl jakakolwiek szansa. żeby 
uratować wyjątkowe drzewo i nie 
obciążać przy tym Jego utrzymaniem 
niedużej wspólnoty mieszkanio­
wej? Najlepszym wyjŚciem byłoby 
wpisanie dębu na listę pomników 
przyrody. Jak przypomina Cezariusz 
Wlklik. rzecznik prasowy UM Jelenia 
Góra, takie próby były czynione, 
ale nikt nie doprowadził procedury 
do końca. Anna Jóżwiak uściśla, 
że wpisanie nie było możliwe. bo 
drzewo jest mocno zagrzybione, 
Dodaje, że gdyby okaz udało się 

umieść w takim rejestrze, to koszty 
jego pielęgnacji ponosiłby samorząd. 
Łącznie z cl'jszczenlem rynien. 

Co się teraz będzie działo po zlo­
żeniu wniosku o wycięcie dębu? Po 
sprawdzeniU kwestii własności działki 
I formalnYCh aspektów tego wniosku, 
specjaliści w sprawach dendrologii 
ocenią stan drzewa, jego kondycję 
I zasugerują w swoich opiniach spo­
sób postępowania. Ze względu na 
pracochłonność tej procedury, a także 
konieczność zasięgnięcia opinii także 
tych członków wspólnoty. którzy 
nie chcą tej wycinki, będzie podjęte 
ostateczne rozstrzygnięcie. Ze wstęp­
nej oceny wiadomo, że drzewo jest 
zaatakowane przez szkodniki. ale Jest 
na tyle imponujące i w sumie w do­
brej kondycji, że można je skutecznie 
ochronić l wyleczyć. 

(sad) 

Nie żvie Alina Obidniak (1931-2021) 
W ostatnią sobol, dotarła do nas 1970) oraz Teatru im. CK Norwida 

wladomoU o śmierci Aliny Obid- w latach 1973·1988 j w 2000 r. 
nlak. Miała 90 lat. Jako Ich dyrektorka przyczyniła się 

Alina Obidniak urodziła się 29 do tego, że zaczęły odgrywać ważną 
czerwca 1931 roku w Krośnie. Ukoń- rolę również w europejskim życiu 
czyła studia aktorskie w Państwowej teatralnym: w 1978 roku Teatr im. 
Wyższej Szkole Teatralnej w Kraka- Norwida, jako jedna z nielicznych 
Wie, gdzie rozpoczęła się jel wielo/et- europejskich scen dramatycznych. 
nla przyjatń z Jerzym Grotowskim. zostal nagrodzony przez krytykę na 
Ukończyła także studia reżyserskie Festiwalu Teatru Narodów (TMatre 
we WszechrosYlsklm Państwowym des Nations) w Caracas. Obldniak 
Instytucie Kinematografii w Mo- nawiązała wspÓłpracę z uznanymi 
skwle a także reżyserię filmową twórcami, mJn. Henrykiem Toma· 
w Państwowej Wyższej Szkole Fil- szewskim, Krzysztofem Panklewł-
mowej w Łodz!. Reżyserowała na czem, Jean-Marle Pradierem I Ada-
deskach teatrów w Polsce oraz za mem Hanuszklewiczem. Zapraszała 
granicą Była dyrektorką naczelną - młodych reżyserów, umożliwiając Im 
I artystyczną Teatru im Wojciecha debiuty. Odkryła talenty reżyserskie, 
BogUSławskiego w Kaliszu (1964- między Innymi Mikołaja Grabow-

sklego, Waldemara ZawodZlńsklego 
I Krystiana Lupy. któremu stworzyła 
dogodne, niema/ laboratoryjne wa­
runki dla rozwoju. Za jej pierwszej 
dyrekcji zaangażowała do zespołu 
jeleniogórskiego teatru między innymi 
Mańę Maj. Irenę Dudzińską, Janinę 
Szarek, Krzysztofa Janczara, Woj­
ciecha Ziemiańskiego. Piotra Skibę, 
Andrzeja Szczytkę i Krzysztofa Bienia. 
Zaś za drugiej dyrekcji ponownie 
oddała scenę reżyserom młodego 
pokolenia: Mai Kleczewskiej. Aldonie 
Figurze i Piotrowi Kruszcl'jńsklemu. 

Z je/Inicjatywy od 1973 odbywają 
się coroczne Jeleniogórskie Spotka­
nia Teatralne z udziałem zespołów 
krajowych i zagranicznych, a od 
1983 Międzynarodowy Festiwal Te-

atru Ulicznego. W 1979 w Jelenie] 
Górze przy Teatrze Im. C. K. Norwida 
zalożyła Ośrodek Badań ł Praktyk 
Kulturowych. który miał charakter 
międzynarodowy I prowadzll Inter­
dyscyplinarne badania teatralne. 

W 1988 roku Obldnlak wycofała się 
z kierowania teatrem. Po demontażu 
systemu komunistycznego w Polsce 
stała się działaczką feministyczną 
I wkrótce została polską laureatką na­
grody »Kobleta Europy~ przyznawanej 
przez Komisję Europejską. Laureatka 
kilkudziesięciu nagród w dziedzinie 
teatru, m.in. nagród za reżyserię na 
Kaliskich Spotkaniach Teatralnych 
oraz nagrody z okazji Międzynarodo­
wego Dnia Teatru. W 1990 roku petnl­
ła funkcję zastępcy dyrektora w nowo 
powstałym Ośrodku Grotowskiego 
we Wrocławiu (dzisiejszy Instytut im 
Jerzego Grotowskiego), utworzyła 
Laboratorium Samorozwoju, była 
prezesem Stowarzyszenia Centrum 
Inicjatyw Kulturotwórczych. 
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Trzy udane lata powiatu karkonoskiego 
Rozmowa' z Krzysztofem Wiśniewskim, starostą karkonoskim , 

- Mijają trzy lata i ponad połowa ka­
dencji od październikowych wyborów 
samorządowych. To dobry moment na 
rozmowę o działaniach podejmowa­
nych w powiecie karkonoskim w tym 
okresie. Trzeba przyznat, zrobiono 
w tym czasie wyjątkowo dużo, zarówno 
porównując z wcześniejszymi latami, 
jak i z aktywnością sąsiednich jedno­
stek tego szczebla samorządu ... 

- Myślę, że sporo rzeczy nam się 
udało. I to mimo niesprzyjających 

okoliczności, w jakich przyszło nam 
funkcjonować. Były problemy, z który­
mi powiat borykał się w spadku po po­
przednikach, Jak i okoliczności, których 
zaistnienia nikt nie mógł przewidzieć. 
Chodzi tu w pierwszym przypadku 
o spór sądowy z Pol-Skalem, koniecz­
ność zwracania nie należnej subwencji 
I ogólne zadłużenie powiatu. W drugim 
- o konieczność organizowania pracy 
starostwa w warunkach epidemii, czyli 
w okoliczn'ośclach z Jakimi nikt nie 
miał wcześniej do czynienia. Poradzi­
liśmy sobie z tymi wyzwaniami na tyle 
skutecznie, że powiat w żadnej mierze 
nie utracił swojej funkcjonalności. Ba, 
zrealizowaliśmy przedsięwzięcia, które 
- mogło się wydawać - nie miały szans 
powodzenia, jak rekordowy zakres 
inwestycji drogowych, zorganizowanie 
karkonoskiej komunikacji publicznej 
czy rozwiązanie wielu problematycz­
nych kwestll z zakresu pomocy spo­
łecznej lub oświaty. 

I od razu podkreślę, że tak udany dla 
pOWiatu czas nie byłby możliwy bez 
zgodnej współpracy całego zarządu 
l wszystkich radnych powiatu karkono­
skiego. Za to bardzo dziękuję. 

- W 2018 r., po wyborach, mówiło 
się wręcz, że powiat może zbankru­
tować. Ciątyło wam ponad 15 mln zł 
długu z tytułu spłaty obligacji, koniecz­
ność zwrotu ponad 5 mln zł z tytułu 
nienależnie pobranej subwencji oraz 
groźba 100-milionowego odszkodo­
wania w razie przegrania procesu. 
z Pol-Skalem (za decyzję o zamknięciu 
kopalni w Karpnikach). Jak wybrnęli­
ście z tych kłopotów? 

- Sytuacja była trudna, ale ani ko­
nieczność spłaty zobowiązań obliga­
cyjnych, ani zwrot subwencji nie były 
niespodzianką. Te wydatki wprawdzie 
ograniczały możliwości finansowe 
powiatu, ale trzeba je było brać pod 
uwagę, konstruując coroczne budżety. 
00 dziś spłaCiliśmy ponad 1,2 mln zł 
subwencji I ponad 3 mln zł obligacjI. 
W kolejnych latach te zobowiązania będą 
się dalej zmniejszać . Zagrożeniem. które 
faktycznie mogło nas wpędziĆ w nie­
wypłacalność, był sf)ór z Pol-Skalem. 
A bardzo groźnie zrobiło się po przegra­
nym procesie przed sądem okręgowym 
(I instancja), bo konieczność wypłaty 
odszkodowania w kwocie 103 mln zł 
(przy 70-mlllonowym budżecie powiatu) 
stawała się realna. Podjęliśmy walkę 
o zmianę takiego orzeczenia i okazała 
się ona skuteczna. Sąd apelacyjny calko­
wicie odrzucił roszczenia przedsiębior­
stwa. Nie będę wyjaśniał w szczegółach, 
jak udało nam się to osiągnąć, bo to 
efekt zmienionej taktyki procesowej, 
ale zmiana podejścia do sprawy okazała 
się właściwa. Wyrok jest prawomocny, 
kasacja nie wpłynę/a, więc można uznać 
ten problem za ostatecznie rozwiązany. 

- Już w trakcie kadencji pojawiły się 
kolejne problemy, jak nieudana współ­
praca Związku Gmin Karkonoskich ze 
spółką Green Energy Power, której 
skutkiem jest zaleganie odpadów na 

składowisku w Kostrzycy, czy narasta­
jący problem ze ściekami. Wprawdzie 
te sprawy nie leżą w bezpośredniej 
gestii powiatu, ale jednak wpływają 
na jego postrzeganie. Czy powiat po­
dejmuje jakieś kroki, by je rozwiązać? 

- Oczywiście, że są to sprawy, który­
mi się zajmujemy. Zaden z problemów 
ponadgminnych - nawet jeśli formalnie 
pozostaje poza naszym wpływem - nie 
jest pomiJany. W sprawie Kostrzycy jest 
oczywiste, że to GEP Jest właścicielem 
odpadÓW i musi teren uprzątnąć, ale 
tego nie robI. Jako organ wezwaliśmy 
spółkę. której wygasła zgoda na skła­
dowanie I przetwarzanie, do usunięcia 
odpadów, ale korespondencja nie 
Jest odbierana, więc pOWiadomiliśmy 
prokuraturę o możliwości popełnienia 
przestępstwa. W każdej z takich spraw 
- np. problemów gmin ze ściekami 
czy niedoborem gazu dla części gmin 
powiatu - podejmujemy działania. Pró­
bujemy pośredniCZYĆ w negocjacjach 
między gminami. a gdy to możliwe 
- wydajemy decyzje. Zdajemy sobie 
sprawę, że te wszystkie sprawy dotyczą 
mieszkańców naszego powiatu, więc 

nie możemy Ich ignorować. 
- Zapewne wielkim wyzwaniem był 

też covid? 
- Jak wszyscy musieliśmy sobie 

radZić z sytuacją, z którą nigdy nie mie­
liśmy do czynienia, ze zupełnie nowymi 
dla powiatu zadaniamI. Jako powiat 
przygraniczny musieliśmy podjąć ogrom 
dzialań związanych z zabezpieczeniem 
granic. To choćby zapewnienie caterlngu 
dla służb na granicy I posiłków dla po­
dróżnych, którzy utkwili w kolejkach na 
granicy; zorganizowanie miejsc kontroli 
czy doprowadzenie energii elektrycznej 
na przejścia. Przed Powiatowym Biurem 
Pracy stanęło zadanie rozdysponowania 
gigantycznych pieniędzy z tarcz antykry­
zysowych. I po początkowych kłopotach 
sprawnie I transparentnie rozdzielono 
prawie 100 mln zł, a jeleniogórski PUP 
stal się jednym z najlepiej realizujących 
to zadanie urzędów w Polsce. Myślę, że 
poradziliśmy sobie także z funkcjono­
waniem starostwa. Urząd przez cały ten 
czas pracował. W czasie największego 
nasilenia pandemii otworzyliśmy "okno" 
do obsługi interesantów I przez cały 
czas, jako jedyni w regionie, PQtwler­
dzallśmy profil zaufany. 

- Bez wątpienia jednym z elemen­
tów, przez pryzmat którego miesz­
kańcy oceniają skuteczność działań 
powiatu, jest stan dróg powiatowych. 
Mimo 'finansowych i covidowych 
problemów udało się w tej dziedzinie 
sporo zrobić? 

- Drogi powiatowe są wizytówką 
każdego powiatu, a co ważniejsze - Ich 
stan wpływa na bezpieczeństwo miesz­
kańców. dlatego remonty I modernizacja 
dróg I elementów Infrastruktury drogo­
wej była I jest dla mnie priorytetem. Zre­
alizowaliśmy naprawdę wiele Inwestycji 
drogowych, część bardzo poważnych. 
Dość powiedzieć, że od początku ka­
dencJI na InwestycJe drogowe powiat 
wydał ponad 20 mln zł. Za te pieniądze 
przebudowano np. drogę powiatową 
nr 27350 z Radomierza do Janowlc 
Wielkich, drogę powiatową nr 27350 ze 
Struinlcy do Gruszkowa, skrzyżowanie 
dróg powiatowych nr 2741 O I nr 27420 
wraz z dojazdami w Mysłakowlcach, że 
wymienię tylko najpoważniejsze Inwe­
stycJe. W realizacji są kolejne, warte 
prawie 3 mln zł zadania, jak przebudowa 
drogi powiatowej nr 2751 D w Ch rośnl­
cy. Równie ambitne są zamierzenia, bo 

do końca kadenCji chcemy zrealizować 
jeszcze kolejne Inwestycje, z czego na 
sporą część mamy już przyznane dofi­
nansowanie z różnych źródeł. Na pewno 
realizację tych celÓw ułatwi przyznanie 
powiatowi karkonoskiemu 10 mln zł na 
modernizacje Infrastruktury drogowej 
z PolSkiego Ładu, o czym właśnie 
poinformowano. 

- Kolejną sferą, w której powiaty 
mają wiele do zrobienia, jest szeroko 
pojęła pomoc społeczna. Czy także 
w tej dziedzinie udaje się zrealizować 
zamierzenia? 

Już od początku kadencji zapowiada­
liśmy, że szczególną uwagę zwrócimy 
na osoby najbardziej potrzebujące . 
A należą przecież do nich osoby starsze 
mieszkające w DPS-ach w Sosnówce I w 
Kowarach oraz osoby niepełnosprawne 
z OPS-ów w Mi/kowie I Janowicach. 
Do zrobienia było bardzo dużo. W tych 
obiektach nie funkcjonowały Windy lub 
nie było ich wcale, obiekty były wyeks­
ploatowane, ze zdewastowaną infra­
strukturą; wymagały remontów, w naj­
lepszym razie prac naprawczych. Te 
zaniedbania nie mogły czekać I dlatego 
przez trzy lata kadencji konsekwentnie 
Inwestowaliśmy w DPS-y. lącznle po­
nad 9,7 mln zł . Pieniądze zdobywaliśmy, 
gdzie tylko się dało: w Urzędzie Woje­
wódzkim, Urzędzie Marszałkowskim , 
z programów Unijnych, w PEFRON-Ie, 
w Ministerstwie Rodziny. Oczywiście 
korzystaliśmy też ze środków własnych, 
to kwota ponad 1,8 mln zł. W efekcie 
zrobiliśmy te nieszczęsne windy, ale też 
wyremontowaliśmy łazienki. zlikwido­
waliśmy bariery architektoniczne. 

Oczywiście sporo jest jeszcze do 
zrobienia, ale warunki zamieszkiwania 
w DPS-aoh już się bez wątpienia popra­
Wiły. Warto przy tej okazji podkreŚlić 
wsparcie WOjewody Dolnośląskiego 
na zabezpieczenie naszych czterech 
OPS-ów przed covldem. Dzięki temu nie 
mieliśmy u nas dramatycznych ognisk 
chorOby, wysokiej śmiertelnoścI. Oczy­
wiście równie wielkie podziękowania na­
leżą się pracownikom. Ich poświęcenie, 
ogrom włożonej pracy trudno przecenić . 

- Oprócz OPS-ów powiat prowadzi 
tez dom dziecka. Tu też są plany dale­
ko idących zmian? 

Nasz dom dziecka w Szklarskiej Po­
rębie jest. co bardzo przykre, przepeł­
niony. To oznacza, że musimy dzieci, 

dla których to konieczne, wysyłać do 
placówek w głębi PolskI. Są to drama­
tyczne decyzje. bo oznaczają dla dzie­
ciaków utrudnione kontakty z bliskimi, 
utrudniają prowadzenie dobrej terapii 
dla niewydolnych rodziców. Musimy to 
zmienić I dlatego zdecydowaliśmy, że 
całkowicie zmieniamy funkcjonowanie 
obecnego domu dziecka. To wiąże się 
z Domem Wczasów Dziecięcych, tei 
w Szklarskiej Porębie . Nie ma już za­
Interesowania tą formą opieki, dlatego 
wygasiliśmy działanie OWO, a obiekty 
placówki zostaną wystawione na 
sprzedaż. Pozyskane środki posłużą 

na budowę trzech nowych. komfor­
towych, nowoczesnych, bezpiecznych 
domów dziecka w Szklarskiej Porębie . 
Na to przedsięwzięcie złożyliśmy też 
wniosek o środki z Polskiego ladu 
i już wiadomo, że powiat otrzyma 
z tego tytułu 5 mln zł . 

Skoro już jesteśmy przy temacie po­
mocy społecznej, wymieniłbym jeszcze 
kilka inicjatyw powiatu dotyczących 
tej sfery. Powiat jest organem prowa­
dzącym szkoły specjalnej w· MI/kowie, 
która pracowała w warunkach wręcz 
skandalicznych. Już przed wyborami 
obiecywałem, że spróbuję to zmienić 
I z satysfakCją mogę poinformować, 
że placówka została przeniesiona do 
wyremontowanych pomieszczeń DPS-u. 
gdzie warunki do pracy są zdecydowanie 
lepsze, a dodatkowym, udogodnieniem 
dla dzieci jest to, że uczą się w tym 
samym miejscu, gdzie mieszkają. 

Z tych inicjatyw dodać należy jeszcze 
uruchomienie w siedmiu gminach nle­
odpłatnej pomocy prawnej, powołanie 
Rady Seniorów Powiatu Karkonoskie­
go, skierowanie prawie 2,5 mln zł na 
rehabłlłtację społeczną osób nie pełno­
sprawnych (turnusy rehabilitacyjne. 
likwidacja barle( zaopatrzenie w sprzęt 
rehabilitacyjny I ortopedyczny, dofinan­
sowanie udziału niepełnosprawnych 
w sporcie. kulturze. turystyce) . Kolejne 
2.5 mln zł trafiło na działalność Warsz­
tatu TerapII Zajęciowej w Kowarach. 
A dodać jeszcze trzeba realizację pro­
jektu "Wsparcie dzieci umieszczonych 
w pieczy zastępczej w okresie pandemII 
COVID-19", wsparcie POWiatowych Po­
radni Psychologiczno-Pedagogicznych 
w Szklarskiej Porębie I w Kowarach, 
w związku z dodatkowymi zadaniami 
wymuszonymi przez covld ... 

- I projekt door-to-door ... 
- Tak, ten projekt okazał się wielkim 

sukcesem, a wdzięczni beneficjenci 
dzwonią do powiatu, by dziękować . 
Zorganizowane przez powiat bezpłatne 
przewozy osób niepełnosprawnych 
w ważnych życiOWO celach to prak­
tyczna realizacja projektu "Wsparcie 
mobilności mieszkańców powiatu 
karkonoskiego" . Za środki własne (150 
tys. zł) I dotację PFRON-u (500 tys. zł) 
starostwo zakupiło specjalistycznego 
busa z windą , zatrudniło kierowcę 
oraz koordynatora I teraz przewozi 
nlepelnosprawnych w pilnej potrzebie 
od drzwi do drzwi". Możliwości korzy­

;tanla z usługi jest naprawdę wiele. To 
nie tylko dowóz w tak podstawowych 
sprawach, jak wizyta u lekarza czy 
w urzędzie, ale także pomoc w dotarciu 
po zakupy albo udział w wydarzeniu 
kulturalnym, bo to przecież też ważne 
cele życiowe . Usługa jest świadczona 
na terenie całego powiatu (a w uzasad­
nionych przypadkach pozwala dojechać 
poza powiat) I dla każdego niepełno­
sprawnego z obciążeniami utrudniają­
cymi poruszanie. Jedynym formalnym 
wymogiem jest posiadanie orzeczenia 
o niepełnosprawności. 

- Równie udanym projektem jest 
KomunikacIa Karkonoska? 

- Nie może być Inaczej, skoro z sys­
temu połączeń autObusowych między 
miejscowościami powiatu skorzystałO 
już ponad 200 tys. osób. a system 
funkcjonuje dopiero dziewięć mie­
sięcy . Na zorganizowanie systemu 
dostaliśmy n 2.5 mln zl z Funduszu 
ROZWOju Przewozów Autobusowych 
a z własnych pieniędzy dołożyliśmy 
nieco ponad 281 tys . zł. Efekt to 
połączenia między miejscowościami 
powiatu I miejscowośCi z Jelenią 
Górą. Wiele z nich nie miało żadnych 
połączeń komunikacYJnych . Teraz 
łatwiej dotrzeć międly innymi do Ko­
war. Barclnka, Karpacza. Szklarskiej 
Poręby czy Piechowlc. I do StrużnI ­
cy , gdzie nie Jeździł żaden autobus. 
Sukces Komunikacji karkonoskiej jest 
tak duży, że do systemu przyłączą się 
sąsiednie powiaty. My oczywiście 
też występujemy o środki na dalsze 
funkcjonowanie KK. 

- Bezprecedensowe są przedsię­
wzięcia, jakie powiat podjął w zakresie 
promocji, ze sztandarowym projektem 
zmiany nazwy powiatu z jeleniogór­
skiego na karkonoskI. Czy te działania 
przynoszą efekty? 

- Bez wątpienia. Z różnych źródeł 
płyną do nas sygnały. że znacznie łatwiej 
zidentyfikować nasz powiat. To w sposób 
bardzo konkretny przekłada się na reakcje 
turystów czy Inwestorów, którzy koncen­
trują swoje zainteresowanie na gminach 
powiatu I samym powiecie, nie myląc już 
nas z Jelenią Górą. Wychodzimy z zało­
żenia. że sama zmiana nazwy powiatu 
to za mało I dlatego osią także innych 
działań promocyjnych są Karkonosze, 
jako synonim naszej wspólnoty terytorial­
nej. Tak jest z akcją "Karkonosze - dodaj 
do ulubionych" (filmy promujące nasz 
region nagrali - bezpłatnie - Ray Wilson 
z zespołu Genesis. Sławomir losowskl 
z zespołu Kombi, Darek Załeńskl z zespo­
łu Manchester, a ostatnio Maciej Orłoś) , 

czy z Nagrodami Starosty "Karkonosz". 
To wszystko razem pozwala nam podeJ­
mować nowe działania, ukierunkowane 
na rozpowszechnianie i propagowanie 
folkloru, tradycji. kultury regionalnej oraz 
budowanie lokalnej tożsamoścI. 

- Dziękuję za rozmowę 
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Zapraszamy do znakomitej restauracji z lokalnym piwem 
produkowanym na miejscu 

Piwo Z polskich Karkonoszy! 
- Przepyszne jedzenie oraz lokalne 

piwko, wspaniała atmosfera, bardzo 
klimatyczne miejsce, baaardzo polecam -
oceniają goście restaurację "U Hochoła" 
w centrum Szklarskiej Poręby. Takiego 
lokalu - z doskonałym piwem warzonym 
w rodzinnym browarze na miejscu - w pol­
skich Karkonoszach Jeszcze nie byłol 

Nic dziwnego, że klienci są zachwyceni , 
a swoimi opiniami dzielą się w mediach 
społecznościowych : 

,,0 lokalu? Wygląda epicko. Stary styl 
pasujący do okolicy, świetnie połączony 
z industrialnymi dodatkami. ° jedzeniu? Golonka - pierwsza klasa! 
Świetnie podana, mięso super jakości. Dru­
gi raz na stół poleciały żeberka wieprzowe 
z ziemniaczkami pieczonymi - również 
przeepickie. 

O piwie? Podobno kwestia gustu, ale 
wydaje s ię , że trafiłem na swój Ideal piwa 
pszenicznego. Próbowałem wszystkich 
dzięki świetnemu pomysłowi - desce piw 
(4 różne piwa po 0 ,125 I w cenie jedne­
go, tak na spróbowanie) : - czytamy na 
protalu tripadisor, 
Całości dopełnia rewelacja w piątki i so­

boty, czyli muzyka na żywo w godz, 17-21. 
Skąd się wziął w Szklarskiej Porębie 

lokalny browar Mariental? Z marzeń 
i pracy rodziny od dawna związanej 
z tym miastem. Dlaczego zasługuje na 

miano lokalnego? Piwowar jest z Kowar, 
woda jest miejscowa, sprzęt do produkcji 
zakupiono w polskiej firmie, a nazwa Ma­
riental to po niemiecku Marysin (dzielnica 
Szklarskiej Poręby). Chmiele i słody są 
najwyższej jakości. 

Lokalne są także nazwy piw: Orle Pils, 
Pszeniczne Szreniczne, Koźlak z Wysokie­
go Kamienia, Kamieńczyk American Pale 
Ale. Wszystkie miejsca, które są w nazwach 
piw, znajdują się w granicach Szklarskiej 
Poręby. W miejscach tych oferowane jest 
piwo z browaru Mariental. 

Skala produkcji nie jest wielka. ale tak 
właśnie ma być. Nie chodzi o masówkę. lecz 
o piwo wysokiej jakości, którego napić się 
można tylko w Karkonoszach. Ma być (i jest) 
naprawdę regionalne, karkonoskie, NASZE I 

Spróbujcie, naprawdę warto! 

Restauracja U Hochoła Browar Mariental 
Szklarska Poręba, ul. 1 Maja 11 

Otwarta codziennie w godz. 12-21 
https://uhochola.pl/mariental_browar_szkJarska_poreba 

+4875717 34 30 
browa~@browarmarientał.pl 

restauracja@uhochola.pl 
Płacić można gotówką i kartami. 

Facebook: U Hochoła 

Piwa Mariental 
Orle Plis: Piwo dolnej fermentacji o barwie 

jasnej, słomkowej. Klarowne. Smak słodowy, 
chmielowy, orzeŹWiający, o wyczuwalnej gorycz­
ce. Również w zapachu wyczuwalny jest aromat 
chmielu oraz słodu, 

Pszeniczne Szreniczne: Jest to piWO pszenIczne, 
górnej fermentacJI. Jasna barwa, wyczuwalny aro­
mat pomarańczy I kolendry. Mętne, o delikatnym 
smaku. Lekkie, deserowe. bez wyraźnej goryczki. 

Koźlak l WYSOkiego Kamienia: Piwo dolnej 
fermentacji o Charakterystycznej ciemnorniedzianej 
barwie oraz slodowym zapachu przywodzącym na 
myśl zapach ciemnego pieczywa. Klarowne, długo 
leżakowane, mocne. W smaku wyczuwalna zbożo­
wość łączy się z karmelowością i lekko owocowym 
tłem. Wyczuwalna goryczka. ale w stopniu niskim, 
wspólgra z całością. 

Kamieńczyk Americane Pale Ale: Piwo g6rnej 
fermentacji o barwie ciemnoslomkowej, lekko za­
mglonej, W smaku wyraźnie wyczuwalna goryczka, 
cytrusy oraz słodowość, Zapach. dzięki chmielenIu 
na zimno, wyraźnie cytrusowy. 
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Daniel Kunikowski - mistrz świata kulturystyki z Jeleniej Góry 

"Im grożniej wyglądasz, 
tym jesteś łagodniejszy" 

Daniel Kunikowski na siłownię 
chodzi od 20 lat. Kilkanaście mie­
sięcy temu pomyślał sobie: czemu 
by nie skonfrontować się z Innymi 
kulturystami? Efekt tego pomysłu 

przyszedł już po kilku. miesiącach. 
kiedy pan Daniel został mistrztlm 
świata na zawodach w Hiszpanii. 

Kiedy 20 lat temu sąsiad. Darek 
Krzysztoń zabrał po raz pierwszy 
swojego młodszego kolegę na siłow­
nię, ten w bicepsie miał 27 cm. Od 
tamtej pory mięsień dwugłowy mistrza 
mocno "u rósł" - mierzy dziś 46 cm. 
Pan Daniel startuje w kulturystyce 
klasycznej (kategoria do 175 centyme­
trów). Zaczęło się od tzw. debiutów, 
tj. zawodów dla osób, które dopiero 
zaczynają swoją przygodę z kultu­
rystyką. a nie wychodziły jeszcze na 
scenę. Od pomysłu do startu były tylko 
cztery tygodnie. To naprawdę niewie­
le zważywszy, że oprócz właściwej 
"rzeźby", wytrenowania, na pOkazach 
kulturystycznych trzeba zaprezento­
wać się w określony sposób, nauczyć 
się choćby póz, smarowania itd. Dla 
kulturysty z Jeleniej Góry szczegÓlnie 
trudna okazała się redukcja, tj zbicie 
wagi do określonego, wymaganego 
regulaminem poziomu. - W cztery 
tygodnie musiałem zejść o 9 kilogra­
mów w dół - mówi atleta. Niezależnie 
od codziennego treningu, przed zawo­
dami należy zrobić wszystko, aby naj­
piękniej zaprezentować swoją budowę 
I mięśnie. W największym skrócie 
chodzi o to, żeby było jak najmniej 
tłuszczu, a jak najwięcej mięśni. Duże 
mięśnie I megadocięcle, czyli cieniutka 
skóra - tak o tym mówią w branży. 
Parę dni przed zawodami należy jeść 
tylko mięso i warzywa oraz pić ogrom­
ne Ilości wody. Pan Daniel wypijał cza­
sem w ciągu dnia 11 litrów. Na dzień 
przed startem (a właściwie ważeniem} 
z kolei zawodnik nie może w ogóle nic 
jeść oraz musi bardzo intensywnie 
ćwiczyć. Panu Danielowi zdarzyło 
się zejść z wagi w jeden dzień o pięć 
klio. To schodzenie z wagi przynosiło 
nieoczekiwany efekt w postaci zmian 
na twarzy. - Sam siebie w lustrze nie 
poznawałem. Jakbym był poważnie 
chory - opOWiada kulturysta. To przez 
to trener namówił pana Daniela, aby 
zapuścił brodę. Ona łagodZi to upiorne 
wrażenie ... 

Kariera Daniela Kunlkowsklego 
rozwija się błyskaWicznie. Na "debiu­
tach" atleta z Jeleniej Góry był drugi. 
Potem wybuchła pandemia I zawody 
kulturystyczne, jak wszystkie inne, 
zamarły. Po przerwie pan Daniel wziąl 
udział w ważnych zawodach w Gro­
dzisku Wielkopolskim, które wygrał, 
zyskując tym samym kwalifikację na 
mistrzostwa świata w Hiszpanii. 

Do mistrzostw zawodnik przy­
gotowywał się pod okiem Jerzego 
Pisulsklego, znakomitego zawodnika, 
dziś wspomagającego młodszych 
entuzjastów kulturystyki. - Na mi­
strzostwach w Santa Susanna okazało 

się, że muszę w czasie zbić wagę. Na 
zbicie dwóch kilogramów miałem 
trzy godziny. Godzinę chodzl/em po 
schodach sześciopiętrowego budyn­
ku. Waga spadła ponad kilogram. 
Wciąż za mało. Ostatkiem sI/ zrobiłem 
jeszcze kilka rund. Na wadze okazało 
się. że udało mi się zbić brakujące de­
kagramy. Zawody miały być nazajutrz, 
a ja mogłem wreszcie odpocząć I się 
najeść - opowiada kulturysta. Daniel 
Kunikowskl wygrał te zawody. Jak 
ocenił jego trener, to ewenement, bo 
przygotowania do mistrzostw zabrały 
zawodnikowi jedynie osiem tygodni 
Pomogły nie tylko hektolitry potu wy­
lane na siłowni. ale też predyspOZYCje 
- ładna sylwetka, tj. szeroka góra, sze­
rokie nogi i wąska talia, z którą się po 
prostu urodził i która jest świetną bazą 
do budowania optymalnej "rzeźby". 

Klika tygodni później pan Daniel 
wygrał kolejne prestiżowe zawody 
- Arnold Clasik Europe, zawody pod 
patronatem Arnolda Schwarzeneg­
gera (także w Hiszpanii). Kolejne 
zawody okazały się pechowe. - Przez 
złe smarowanie oliwką, przed wyj­
ściem, straciłem szansę na wygraną. 
Ostatecznie byłem trzecI. 

Humor poprawiły kulturyście 
kolejne zawody - Dlamond CUP 
w Czechach, gdzie zawodnik wrócił 
na pierwszą pozycję. do której już 
się przecież przyzwyczaił ... Kila dni 

temu pan Daniel potwierdził swoją 
dominację, zwyciężając kolejne 
zawody Pucharu Polski w Kultury­
styce w Grodzisku Wielkopolskim. 
Za klika tygodni kolejne mIstrzostwa 
świata. - Mam 8 kilogramów do 
zbicia ... - mówi mistrz. 

Pasja i sukcesy pana Daniela nie 
pociągają za sobą wymiernych, ma­
terialnych korzyścI. Polski Związek ' 
Kulturystyki wypłaca co prawda uty­
tułowanemu już zawodnikowi pewne 
sumy, ale, jak podkreśla zawodnik, 
nie wystarcza to nawet na odżywki, 
nie mówiąc juŻ o finansowaniu wy­
jazdów na zawody itp. - Sam sposób 
odżywiania w okresie przygoto­
wawczym okazuje się kosztowny. 
Należy jeść pięć posiłków dziennie, 
w tym np. około kilograma ryby. Ile 
to dZisiaj kosztuje. to każdy przecież 

wie - mówi kulturysta. Na zawody 
w Hiszpanii - za pierwszym razem -
pan Daniel zrobił zbiórkę na zrzutka. 
pl. Potem jednak zaniechał takiego 
finansowana swojej pasji, uznając 
jednak, że to kontrowersyjny sposób. 

- Jak widać, to sport kosztowny, 
wykańczający. Zwłaszcza przed za­
wodami przychodZi mi do głowy, po 
co ja to robię. Odpowiedź jest jedna: 
ja to kocham. To wszystko dlatego -
podsumowuje sportowiec. 

Jak wygląda zwykły dzień mi­
strza? Kluczowe są posiłki Jest 

ich pięć, czasem sześć. Składają 
się z mięsa, ryżu, czasami z ma­
karonu czy batatów. Dziennie pan 
Daniel dostarcza swojemu organi­
zmowi około 4 tys. kaloriI. Posiłki 
stara się spożywać w przeWidzia­
nych odstępach, nawet wtedy, gdy 
lest w pracy w Draexlmalerze. Po­
siłki przygotowuje najczęściej pani 
Marta, partnerka mistrza, która 
często towarzyszy mu na siłowni 
I myśli o starcie w zawodach za 
jakiś czas. Pan Daniel bardzo się 
pilnuje, żeby nie jeść słodyczy . 
Bywa, że się poddaje, jak niedaw­
no na urodzinach u dziadka, gdzie 
objadł się ciastem. Kulturysta 
bardZ1:J pilnuje też rytmu trenin­
gów. Zwykle trenuje cztery dni pod 
rząd, po około trzy godziny, potem 
dzień przerwy I znowu. 

Pan Daniel nie miał do tej pory 
okazji sprawdZiĆ swojej sity i formy 
w walce. Nikt go nie zaatakował, nie 
napadł. - Trochę pewnie odstraszam, 
a poza tym, jak się zorientowałem, 
w tym środowisku , z kulturystami jest 
tak, że Im kto ma większe mięśnie , 
groźniej wygląda, tym jest łagodniej­
szy - śmieje się. Dodaje, że był kiedyś 
ochroniarzem I nigdy nie spotkał się 
z jakąś agresją. 

Podstawowym problemem kultu­
rysty jest dobór odzieży, zwłaszcza 
tej eleganckiej. Wąski pas, szerokie 

uda I rozbudowana klatka piersiowa 
odbiegają od pospolitych rozmia­
rów. Trudno dobrać garnitur, trzeba 
kupić większy I poprawiać u krawca. 
Na szczęście pan Daniel wytropił 
dwie sieci handlowe, w których 
można dostać odpowiedni fason 
dżinsów. To duża ulga przy robieniu 
zakupów odzieżowych . Zanim udało 
się namierzyć tę ofertę . kulturysta 
chadzał głównie w dresach. 

Pan Daniel bywa trudnym gościem , 
Choćby na rodzinnych Imprezach . 
Trudno znaleźć potrawę, którą zaak­
ceptuje, co często powoduje dyskom­
fort gospodarzy. Niektórzy wytrwale 
próbują coś zaproponować, proponu­
jąc niestosowne ilości węglowodanów 
czy tłuszczów. - Od dłuższego czasu 
nie słodzę napojów I to pozwoliło mi 
poczuć I rozróżniać smaki różnych 

gatunków kaw. Przedtem każda kawa 
była dla mnie przede wszystkim słod­
ka ... - opOWiada. 

Jakle nowe cele może sobie stawiać 
mistrz świata? Daniel Kunlkowski za­
pewnia, że wciąż go będzie cieszyć po­
twierdzanie swojej formy w kolejnych 
zawodach. Docelowo myśli o "zrobie­
niu większej masy" i próbie zaistnienia 
w zawodowej kulturystyce (Elite Pro). 
Liczy też na to, że uda się pozyskać ja­
kiegoś sponsora, dzięki któremu łatwiej 
będzie odnosić kolejne sukcesy. 

(sad) 

.. 

.. 
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Rykoszetem Pokażcie cu a naszei krainy! 
Dosć często bywam kierowcą. Nie są 

mi Więc obce przepisy ruchu drogowego. 
których staram się przestrzegać z calych 
sil. oraz zwykle. logiczne. oczywiste. choć 
nl8uregulowane prawnie zachowania dro­
gowe ; dobre obyczaje. uprzyjemniające 
l ułatwiające wszystkim męczące I stresu­
Jące ŻYCie za kólklem. Bywa, że I ~clekam 
się na drodze. ale zawsze staram się trzymać 
nerwy n8 wodzy. No bo kto jest bez Winy. 
aiech pierwszy rzuci kamieniem ... Jak każdy 
kierowca bywam tet obiektem zaintere­
sowania policji pilnującej porządku (żeby 
nie powledzlet ladu) lIa szosach, Kontrole 
drogowe są wszak rzeczą ludzką I im więcej 
sili jetdzi. tym częsc/ej natknąć moilla si(1 
na mundurowych z lizakiem. gotowycl/ na 
uroczą pogawędkf! oraz sprawdzenie papIe­
rów upoważniaJących do prOwadzlInia auta 
tudzież trzetwości delikwenta zasiadającego 
za kierownicą. Szerze mówiąc. ostatnio, 
przez bardzo dlugl okres moje kontakty 
z mundurową służbą drogową ograniczały 
się zasadniczo wlaśnle do uczestnictwa 
w przesiewowych badaniach trzeiwoścl 
kierowców zatrzymywanych sery/nie do 
kontroli podczas najr6tniejszych akcJI 
prewencyjnych. Zdarzyl się nawet taki dzień. 
kiedy kilkakrotnie . • w krótkich odstępach 
czasu dmuchalem w stosowne urządzenia, 
weryt/kuJące zdolność do prowadzenia 
pojazdów poprzez uwzgl(1dnlenle wskat­
nik6w zawartości alkoholu w organizm/e. 
I wówczas olar/em się o niebezpieczny 
I bezlitosny atak władzy na krnąbrnego 
obywatela. Lekko poirytowany dyskom­
fortowq sytuacją. nieopatrznie zapytalem 
bowiem osobistośli w mundurze. jak to Jesl 
z dezynfekcją regularnie pompowanych 
wydychanym powietrzem urządzeń, seryjnie 
podtykanych pod usta kolejnym kierow­
com. Szczególnie w czasach szalejących 
korona wirusów I obostrzeri sanitarnych, 
sugerujących I nakazujących zachowanIe 
podwyzszonych standardów ostrolności 
w kontaktach międzyludzkich. Oglell. klóry 
wySkoczył wówczas z oczu zaclenłonych 
daszkiem służbowej czapki. dal mi jasno do 
zrozumienia, że stąpam po kruchym lodzie ... 
Rosnące napiflole roz/adowal wówczas 
królkl komunikat ,.Zero. proszę Jechać." Na 
wszelki wypadek wolałem nie dopytywat, 
czy .zero· to wynik badania, czy klasyfikacja 
wartości mnie samego. Od/echa/em. Zgod­
nie z Instrukcją· 

Trwa konkurs Zobacz Ducha Gór 2021 ! 

W ubiegłym tygodniu spotka/o mnie 
Jednak coś zupelnle Innego. Zostalem 
zatrzymany do kontroli drogowej, podczas 
której mundurowy obywatel w slużble Rze­
czypospoliteJ z mlelsca a.gresywnle rzucil mi 
się słowem do gardla IV sytuacji kompletnie 
tego n/euzasadniaJące/. Zanim Ja zdążyłem 
wydobyć z siebie jakIekolwiek slowo. Nie 
mam wątpliwości, że zatrzyma/ mnie na 
drodzę bóg mundurowy i pan mojego życia 
w jednym. Kwintesencja Władzy manife­
stująceJ argument sily, zdolnej miażdżyli 
I zdmuchnąć z powierzchni ziemi uliczny 
pyl, którego Jestem składnikiem. Dyploma­
tycznie udało Si(1 rozbroić tę tykającą bombę, 
zaczynając wymiaaę wymianę słów z mojej 
strony od uśmiechu I wyświechtanego 

"DziM dobry" Ostatecznie rozstaliśmy Sifl 
w pokoju. bez jakichkolWiek przykrych dla 
kogOkolwiek konsekwencji zaskakującego 
spotkania na drodze. Służbowy atak, jakiego 
bylem obiektem, wprowadzIł mnie jednak 
w poważny niepok6J. spof(1gowany nie­
ustannie krążącymF w mej głOWIB myślami 
związanym z doniesienIami o kolejnych 
śmlercl8cłl w komisariatach. Spotkalem 
si(1 bowiem z czymś znacznie grotniejszym 
nlz brak elementarnej kultury osobislej 
Jeoomo~cla dbającego, ponoć, o moje 
bezpieczellstwo. Jeśli agresja I przemoc to 
d2lś slandard w kontaktach aparatu wladzy 
z nlegrotnym obywatelem. zmierzamy 
ku spolecznej katastrofie. Trudno ufać 

pOlicji, której przede wszystkim mamy się 
bat Pozostaję z naiwną wiarę. ze może 
wszechmocny funkCjonariusz w mundurze, 
z którym zetknął mme los, mial zwyczajnie 
zły dzień. A moze cil1iar gatunkowy spraw, 
jakie kryl pod służbową czapką, był tak 
ooromny, ze paraJ/zował proste myślenie. 
Jednak wściekłość na twarzy policjanta 
zagadmętego o wymianę koronspowietrza 
krątącego w alkomacie i agresja na ustach 
funkcjonariusza atakującego kierowcę 
kontrolowanego pojazdu (nIe z powodu 
popełnienia drogowej zbrodni) n/e napawa 
mnlB optymizmem. Naprawd9 mamy bał 
się munduru? 

Daniel AnIosik 

Zatrzymaliście w kadrze 
cudowny krajobraz, piękną 
przyrodę, wspaniałe 

obiekty, ciekawe wydarzenia, 
unikatowe walory naszej 
krainy? Podzielcie się swoimi 
fotografiami z innymi. Trwa 
konkurs fotograficzny, 
promujący atrakcje 
turystyczne regionu "Zobacz 
Ducha Gór 2021 "! Zgłoście 
swoje zdjęcia i zdobywajCie 
nagrody! Ze względu 
na szczególne warunki 
organizacyjne konkursu 
termin zgłaszania prac 
wydłużony został do końca 
listopada 2021 ! 

Fundacja Nowin Jeleniogórskich 
wspólnie z Nowinami Jeleniogórski­
mi, przy wsparciu wielu instytucii, 
organizacji społecznych oraz władz 
samorządowych, organizuje konkurs 
fotograficzny zatytułowany "Zobacz 
Ducha Gór". Jego celem jest utrwa­
lanie, prezentowanie i promowanie 
wszelkich bogactw oraz atrakcji tu­
rystycznych całego naszego regionu, 
a także promocja sztuki fotografowania 
i aktywnego wypoczynku. 

To szósta już edycja konkursu orga­
nizowanego co dwa lata. Do jego kon­
tynuowania zachęca nas powodzenie, 
jakim wydarzenie to cieszy się wśród 
zainteresowanych górami, skarbami 
natury, kultury I życiem regionu oraz 
fotografowaniem. 

Poprzednia edycja konkursu, zorga­
nizowana w roku 2019, okazała się re­
kordową pod względem zainteresowania 
uczestników. Jurorzy oceniali łącznie 
280 prac (w tym zestawy wlelozdję­
ciowe) 51 autorów j p rzyznaJ i sześć 
regulaminowych nagród głównych, tyle 
samo wyróżnień oraz cztery nagrody 
specjalne! Na pokonkursowej wystawie, 
którą oglądać można było w Muzeum 
Karkonoskim w Jeleniej Górze, zapre­
zentowano aż 73 prace 19 autorów. 

Bogactwo i uroda krajobrazu przy­
rodniczego oraz kulturowego naszych 
gór to niewyczerpane źródło inspiracji 
twórczych. Dowodem tego jest rosnący 
zbiór wartościowych fotografII, będący 
efektem konkursu. oraz rosnące grono 
osób gotowych dzielić się z innymi 
swoimi fotograficznymi fascynacjami. 

Nasz konkurs otwarty jest dla wszyst­
kich zainteresowanych - amatorów 
i profesjonalistów, mieszkańców regio­
nu i przyjeżdżających tutaj turystów, 
którzy, zwiedzając i podziwiając najpięk­
niejsze miejsca naszej sudeckiej krainy, 
rejestrują swoje wrażenia, wspomnienia 
i emocje przy pomocy aparatu fotogra­
ficznego. 

Technika wykonywanych zdjęć jest 
dowolna, tematyka zaś bardzo szeroka. 
Konkursowe fotografie muszą przed­
stawiać skarby Ducha Gór, zarówno te 
naturalne, jak i kulturowe. Mogą to być 
zdjęcia wspanialej przyrody, architektu­
ry, Impresje fotograficzne inspirowane 
pobytem w górach, reportażowe zapisy 
ciekawych wydarzeń rozgrywających się 
w naszych górach, zdjęcia reportażowe 
prezentujące uroki COdziennego życia 
czy oryginalne fotograficzne pamiątki 
z wycieczek. Słowem, wszelkie foto­
graficzne obrazy, z jakich zbudować 

można album prezentujący bogactwo 
tej wspaniałej krainy. 

Uwaga! Zdjęcia muszą być wyko­
nane na obszarze Sudetów Zachodnich 
- Karkonoszy, Gór Izerskich, Rudaw 
Janowickich, Gór Kaczawskich, Kotliny 
Jeleniogórskiej w okresie od paidzier­
nika 2019 roku do końca września 
2021 roku. 

Najlepsze zdjęcia opublikujemy, 
a ich autorów przedstaWimy także 
w Nowinach Jeleniogórskich. Większy 
zbiór konkurSOWYCh prac zamierzamy 
zaprezentować również pOdczas tra­
dycyjnej wystawy pokonkursowej. Na 
autorów najciekawszych prac c.zekają 
zawsze atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Oprócz nagrÓd głównych przyznane 
zostać mogą także nagrody speCjalne 
za najlepszą fotografię Jeieniej Góry, 
najlepszą fotografię reportażową oraz 
inne, których pomysłodawcami mogą 
być także ich fundatorzy. 

Termin zgłaszania prac na tegoroczną 
edycję konkursu wydłuZony został do 30 
listopada 2021 roku. Uwaga I Decyduje 
data dotarcia przesyłki z pracami 
do organizatora. Zdjęcia dostarczać 

można do siedziby Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich pocztą tradycyjną bądź 
elektroniczną. a także osobiście. Zdjęcia 

w postaci elektronicznej zapisane muszą 
być w plikach o odpowiedniej Jakości. 
pozwalającej na ich publikację w druku. 
Do udziału w konkursie zgłaszać można 
też klasyczne odbitki fotog raficzne - w 
naszym konkursie udział brać mogą tak­
że ci, którzy posługują się analogowymi 
aparatami fotograficznymi. Do prac 
w postaci klasycznych odbitek muszą 
być jednak dołączone wglądÓWki w po­
staci cyfrowej, o parametrach umożli­
wiających ich wydruk w odpowiedniej 
jakoścI. Fotografie w postaci cyfrowej 
w nazwach plików muszą być oznaczone 
w spOSÓb umożliwiający Ich identyfika­
cję (np. tytułem bądź nazwiskiem autora 
I nuhlerem znajdującym swoje odzwier­
ciedlenie w karcie zgłoszenia). Konkur­
sowe zdjęcia nie mogą być poddane 
obróbce technicznej fałszującej auten­
tyczny obraz zatrzymany w kadrze_ Nie 
mogą być także opatrzone autorskimi 
podpisami umieszczonymi w polu 
obrazu i stanowiącymi jego integralny 
element. Do dziesięciu ograniczona 
jest Ilość prac zgłaszanych do konkursu 
przez jednego autora. Odpowiednio 
oznaczony I opatrzony jednym tytułem 
zestaw zdjęć traktowany jest jak jedna 
praca. Stanowiący jedną pracę zestaw 
skladać może się jednak maksymalnie 
z dziesięciu zdjęć. 

Warunkiem przyjęcia zdjęć do kon­
kursu jest dostarczenie wraz z nimi 
praWidłowo wypełnionej i podpisanej 
karty zgłoszenia, której wzór udostęp­
niony został na portalu www.nj24.pl • 
gdzie opublikowano także regulamin 
konkursu. Regulamin konkursu i karty 
-zgłoszenia dostępne są także w siedzibie 
organizatora. Na życzenie zainteresowa­
nych formularze przesłać możemy także 
pocztą elektroniczną· 

Zdjęcia kierować należy przesyłkami 
tradycyjnymi na adres: Fundacja No­
win Jeleniogórskich ul. M. Skłodow­
skiej-Curie 13, 58-500 Jelenia Góra 
(z dopiskiem na kopercie "Konkurs 
Zobacz Ducha Gór 2021") lub pocztą 
elektroniczną na adres: fundacja@ 
fundacjanj.org 

Rozstrzygnięcie konkursu, uroczyste 
rozdanie nagród oraz otwarcie pokon­
kursowej wystawy przesunięte zostalo 
na grudzień 2021 r. 

Gorąco zapraszamy do udziału w na­
szym konkursie i wspólnym tworzeniu 
jedynego w swoim rodzaju fotograficz­
nego portretu Krainy Ducha Gór! 

Daniel Aniosik 
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g ........ y ULTUR 
z akcją dramatyczną poprzez libretto. 
Istotą tego gatunku muzycznego jest 
synteza sztuk, czyli połączenie słowa, 
muzykI. plastyki, ruchu, gestu oraz 
gry aktorskiej . Podobnie jak balet, 
opera wywodzi się z włoskich rene­
sansowych maskarad karnawałowych, 
które przerodziły się w widowiska 
dramatyczne. Składa się z aktów, które 
podzielone są na sceny. Złożona jest 
z partii wokalnych (solowe recytatywy, 
arie), zespołowych (ansamble); chóral­
nych; partii orkiestrowych (uwertura, 
intermezzo) I wstawek baletowych 

Mimo renesansu widowisk ope­
rowych i niewątp l iwych sukcesów 
Inscenizacyjnych oraz wokalnych, 
odnoszonych przez polskich twórców 
na scenach całego świata, dla wielu 
widowiska operowe pozostają mało 

strawną rozrywką. Próby zmiany tej 
opin ii pod jęli się artyści skupieni 
w znanym j uż z wcześniejszych reali­
zacji stowarzyszeniu Spiżarnia Form 
Artystycznie Nieoczywistych: Mateusz 
Brodowski - reżyser, aktor-lalkarz, 
dramaturg , Przemys ław Plskozub 

- śpiewak, Adam Potera - kompozytor 
i Aleksandra Nowakowska - chore­
ografka, aktorka-performerka. 

podstawie których można by było 

pisać scenariusze. Stwierdziliśmy 
więc, że jeśli chcemy się dowiedzieć . 
co tak naprawdę podoba się albo nie 
podoba młodym ludziom w operze, 
musimy Ich po prostu o to zapytać. 
Stąd w naszym spektaklu głOSY na tak, 
na nie i "na średnio" : "fascynuje mnie 
opera" albo. ze "kompletnie nie". A że 
pracowałem także w Operze Kame­
ralnej w Warszawie I trochę spektakli 
pooglądałem , więc stWierdziliśmy, że 
przygotujemy spektakl o miłości , bo 
przecież wszystkie opery są o miłości 
albo o władzy. Chcieliśmy też, żeby dla 
odmiany wszyscy pokochali baryton 
(najbardziej kocha się w operze teno­
rów). A chcąc "sprzedać" operę mło­
demu pokoleniu "Z", trzeba po prostu 
wejść w ich buty, czyli musi brzmieć 
np. muzyka techno, jakiś tani pop, ale 

"trzymamy" cały czas śpiew operowy. 

W piątek , 22 października , w Zdrojo­
wym Teatrze Animacji odbył się pokaz 
najnowszego spektaklu, przygotowa­
nego przez Stowarzyszenie Spizarnia 
Form Artystycznie Nieoczywistych, 
pod intrygującym tytułem "Popcom-

promującym : "Co zrobić , żeby operą 
zainteresowali się ci, którzy ten rodzaj 
sztuki uważają za zbyt pompatyczny 
Iniedostępny?" 

- Mateusz Brodowski: - Zaczęło się 

od tego , że Przemek ( P rzemysław 

Plskozub) zastanawiał się, jak ludzi 
w naszym wieku zaprosić do opery, jak 

"podać" operę w przystępny spOSÓb. Ja 
wywodzę się z blokowisk i opera mnie 
w ogóle nie I nteresowała - dopóki nie 
usłyszałem Przemka. Zacząłem słu ­

chać oper, słuchać różnych brzmie ń, 
które mi Adam (potera) z Przemkiem 
zaproponowali. Pracowaliśmy w ostat­
nim czasie w teatrze dokumentalnym 
metodą verbatim, przy Instytucie im. J. 
Grotowskiego we Wrocławiu , i wtedy 
zai nteresowałem się wywiadami, na 

I tak powstał ten spektakl- godzinne 
show jednego aktora - One Man Show 
Przemysława PIskozuba. Obdarzony 
pięknym barytonem aktor prezentuje 
galerię bohaterów operowych, ale 
posług ując się charakterystycznym 
kostiumem, elementami ruchu sce­
nicznego, przeistacza się w doskonale 
rozpoznawalne gwiazdy pop, rocka 
czy techno. Mamy więc np. arię Don 
Glovannlego Mozarta w rytmie tech­
no. Artysta zmienia style I kostiumy, 
prezentując we współczesnych aran­
żacjach najbardziej znane arie operowe, 
m.In. Mozarta, Wagnera, Ryszrada 
Straussa. W tle na ekranie - zgodnie 
z naj nowszym obyczajem - polskie 
tłumaczen ia tekstu, a w przerwaoh 
między utworami piękne ewolUCje 
taneczne w wykonaniu Aleksandry 
Nowakowskiej i wypowiedzi młodych 
osób na temat opery. Z Ich krótkich 
fragmentów wyłania się dość smutny 

-Opera, czyli zapomnij o fraku". Był to 
godzinny performance muzyczno-te­
atralno-taneczno-Ialkarskl w wykona­
niu Przemysława Piskozuba. Ideę zre­
alizowania tego spektaklu jego twórcy 
zawarli w jednym zdaniu w tekście 

Biorąc pod uwagę tych wszystkich, 
których świat ogranicza się do ekranu 
smartfona czy laptopa, informujemy, 
że opera, o której jest mowa, to nie 
darmowa przeglądarka internetowa, 
a (wg słown ikowej definicji) sceniczne 
dzieło muzyczne, wokalno-instrumen­
talne, w którym muzyka współdziała 

Tropami historii 
Tropami historii to projekt artystyczno edukacyjny, realizo­

wany przez Stowarzyszenie Jeleniogórska Strefa Fotografii , 
zbliża się do finału. 

Rozpoczęty wykładami Stanisława Flrszta pt."Znanel 
nieznane. Opowieści jeleniogórskie" I Iwo Łaborewicza pt. 

"Sekrety Jeleniej Góry" w czerwcu br. w Muzeum Karkono­
skim przybliżał uczestnikom fascynujące ślady przeszłości 
Jeleniej Góry. Działalność wielkich osobowości, których 
dokonania możrtcl oglądać do dZisiaj w przestrzeni miasta. 
Ich nazwiska wpisały się w jego historię. Są obecne w bu­
dowlach, pomnikach, rzeźbach, obiektach artystycznych 
I użytkowych, wiaduktach, mostach. Trzeba jedynie trochę 
uwagi i Wiedzy, aby ją umleć odczytać, nazwać I zapisać. 
Najlepiej w sposób artystyczny poprzez fotografię. Zacieka­
wieni projektem, w większości młodzi ludzie, pod kierunkiem 
liderów - fotografów, uczestniczyli w wycieczkach fotogra­
ficznych, eksplorując te utrwalone historycznie miejsca. 

Ich dzisiejszy ogląd w konfrontacji z wiedzą historyczną 
poruszył Ich wyobraźnię I wzbudził zainteresowanie. 

Grupa fotograficzna pod kierunkiem Beaty Chłopeniuk, pe­
netrowała Cieplice I Park Norweski, grupa Niny Hobgarskiej 
fotografowała pozostałości po Emilu Beckerze w Maciejowej, 
przeszła wzdłuż doliny Bobru do Jeziora Modrego I Perły Za­
chodu, grupa Janusza Jaramena wędrowała tropami rzeźby 
Nepomucena I Innych słynnych rzeźb jeleniogórSkich, grupa 
Marcina Masiewlcza rejestrowała ślady obecności Cirillo 
dell Antonio w Cieplicach, a Tomasz MIelach ze swoją grupą 
fotografował mosty, pozostałości po mauzoleum Zlethena 
I obiekty w Cieplicach związane z osobą FulInera. Fotogra­
fie powstałe podczas tych wycieczek pOkazane zostaną na 
wystawie w Muzeum Karkonoskim. Wernisaż wystawy 10 
listopada o godz. 12.00. Towarzyszyć jej będzie katalog 
z fotografiami wykonanymi przez uczestników wycieczek 
i tekstami Justyny Wierzchucklej oraz Jacka JaŚko . 

JELENIA GORA 

obraz pokolenia, dla którego w prze­
ważającej większości opera Jest zja­
wiskiem nierozpoznanym - trudnym, 
nudnym I mało ciekawym. Wlaśclwie 
opera Jest dla starych - młodzi mają 
Inną muzę . 

I chociaż Przemysław Piskozub był 
niezwykle przekonujący I wiarygodny 
w przeobrażaniu się w bohaterów 
współczesnego świata teledysków 
i popkultury z całym bogactwem Ich 
charakterystycznych gestów I póz, nie 
udało mu się (na szczęście) zepsuć 
opery - siła tej muzyki jest ponadCza­
sowa I w tym tkwi Jej wartość . 

Przemysław Piskozub: - Zastanawia­
liśmy się , jak z operą poeksperymento­
wać, bo wszystko właściwie , co poka­
zujemy, Jest o miłości , ale spróbować 
coś jeszcze pokazać ludziom, że kiedyś 
w operze na widowni publiczność jadła , 
piła , paliła - żyła . U nas tutaj również 
miał być popcorn, ale Mateusz mnie po­
wstrzymał. Popcorn I opera - skreślone . 

Mateusz Brodowski: - Ale w jaki 
sposób uśmiechnąć się do publiCZ­
ności I sprzedać jej operę? Ludziom, 
którzy kompletnie nie mają o tym 
pojęcia. Jeżeli będziemy kontynuować 
ten projekt, to włączmy do niego jesz­
cze warsztaty, które przygotujemy we 
wspÓłpracy z muzykolożką specjalizu­
jącą się w tematyce operowej. Będzie­
my to robić w Warszawie i Gdańsku. 

Sądząc po nielicznej widowni, która 
zasiadła w piątkowy wieczór na widowni 
Zdrojowego Teatru AnimacJi, pytanie, co 
zrobić, żeby operą zainteresowali się ci, 
którzy ten rodzaj sztuki uważają za zbyt 
pompatyczny i niedostępny, pozostaje 
otwarte. Dobrze przynajmniej, że tak po 
macoszemu traktowany przez kompozy­
torów baryton był w tym przedstawieniU 
niekwestionowaną gwiazdą! 

Urszula Likszteł 

DOFINANSOWANE 

PRZEZ MIASTO 

JELENIA GÓRA 
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Wystawę wędrującą out door 

Park Norweski - Park Kultury można 
oglądać od 1 listopada na wiatach 
autobusowych w Cieplicach. Są to 
zdjęcia autorstwa Marcina Kaimie­
ruka, powstałe podczas familijnych 
warsztatów artystycznych "Park Nor­
weski - Park Kultury". realizowanych 
w Przystani Twórczej . Podczas czte­
rech spotkań dzieci wraz z rodzicami 
i dziadkami wzięły udział w warsz­
tatach plastycznych . tanecznych 
i animaCjach-spektaklach. Wystawa 
dokumentuje te wydarzenia. Zostanie 
powieszona na wiatach przystanko­
wych w Cieplicach Śląskich-Zdrój. 

dzinnego miasta, wielu wpadek, które 
Błażej przyciąga do siebie jak magnes 
oraz wcieleń w barwne postacie za­
czerpnięte ze świata popkultury. 

Koncert Muzyka polskiej wolno­
ści odbędzie się 5 listopada o godz. 
19.00 w Filharmonii Dolnośląskiej . 
Wykonawcy: Anna Patrys (sopran) 
oraz Orkiestra Symfoniczna Fil­
harmonii Dolnośląskiej (Szymon 
Makowski, dyrygent). Program: 
Stanisław Moniuszko - Uwertura 
do opery Halka, Ludomlr Różycki -
Dzwony- poemat na głos I orkiestrę­
, Mieczysław Karłowicz - Symfonia 
e-moll Odrodzenie op. 7. 

W DKF Klaps w JCK 9 listopada 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Smali 
world" reż. Patryk Vega. 

10 wWw. 
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Promocja książki "Jak Feniks 
z popiołów? ... " oraz spotkanie au­
torskie z dr. Dariuszem Wędziną 
odbędzie się 2 listopada o godz. 13.00 
w Książnicy Karkonoskiej. Publikacja 
"Jak Feniks z popiołów" stanowi 
podsumowanie badań doktoranckich 
(obronionej w roku 2019 dysertacji 
na Uniwersytecie Wrocławskim) . 
dotyczących koncepcji odbudowy i re­
waloryzacji miast o średniowiecznym, 
lokacyjnym rodowodzie na Dolnym 
Śląsku , na przykładach Bolesławca, 
Legnicy. Lwówka Śląskiego . Jeleniej 
Góry, Strzegomia I Strzeli na. Książka 
pokazuje Inną, dotąd w dużym stop­
niu przemilczaną, stronę powojennej 
odbudowy. polegającą m.in. na de­
wastacji I bezpowrotnym zniszczeniu 
zabytkowych układów miejskich po II 
wojnie światowej . 

Na wernisaż wystawy "Tropami 
historii" wybierzcie Się 10 listo­
pada o godz. 12.00 do Muzeum 
Karkonoskiego. Projekt "Tropami 
historii" łączy w sobie dwa główne 
kierunki : artystyczny i edukacyj­
ny. Poprzez kreowanie obrazów 
fotograficznych, inspirowanych 
realnym wyglądem Jeleniej Góry, 
pokazywani są ludzie, miejsca 
i zdarzenia oznaczone historią . 
Uczestnicy projektu pod kierunkiem 
liderów - fotografów, skupionych 
w Jeleniogórskiej Strefie FotografII. 
eksplorowali podczas wycieczek 
takie właśnie miejsca. Grupa fo­
tograficzna pod kierunkiem Beaty 
Chłopeniuk penetrowała Cieplice 
I Park Norweski, grupa Niny Hob­
garskiej fotog rafowała pozostałości 
po Emilu Beckerze w Maciejowej, 
przeszła wzdłuż doliny Bobru do 
Jeziora Modrego I Perły Zachodu, 
grupa Janusza Jaremena wędro­
wała tropami rzeŹby Nepomucena 
I innych słynnych rzeźb jeleniogór­
skich, grupa Marcina Masiewicza 
rejestrowała ślady obecności Cirlllo 
dell Antonio w Cieplicach, a Tomasz 
Mielech ze swoją grupą fotografo­
wał mosty, pozostałości po mauzo­
leum Ziethena i obiekty w Cieplicach 
związane z osobą FulInera. Efekty 
tych wycieczek pokazane zostaną 
na wystawie w Muzeum Karkono­
skim w Jeleniej Górze. Towarzyszyć 
jej będzie katalog z fotografiami 
wykonanymi przez uczestników 
wycieczek oraz tekstami Justyny 
Wlerzchuckiej i Jacka Jaśko 

Na koncert LI,lopaawf Wspomniula ............. ~PiIłIWłIzI rnoteme IIsIopałll 
o godz. 19.00 do klubu Kwadrat w JCK lłłDlr lłtHIeWIa r ~J.ailiefe ~ ritaterIał z płyty .. łtJ ziaIDI". 

W DKF Klaps w JCK 2 listopada 
o godz 18.00 obejrzycie film "Zupa 
nic" reż . Kinga Dębska. Polska 2021 . 

Zagrają: Piotr Rodowlcz. kontrabas, Piotr Wrombel, 'ortepłan, Tomasz GrzaQOISkl, saksofon lCancert pośwlfcony 
jest pamięci Andrzeja PaUewlcza. zmarłęgo w styczniu tego roku. znawcy I popularyzatora muzył(llmprowlzowanej. 
Andrzej przez wiele lat organizował jazzowe tycie w JeI8nlel G6rze. OprOOz wielkiego festIWalU Krokus Jazz animował 
mniejsze koncerty, takie jak np ..Jw do Kwadratu". W roku Jego odejścia, koncertem Piotra Rodowicza. przyjaciele 
Andrzeja chcą przypomnieć atmosferę spotkań w klubie "Kwadrat" Wybitny polski kontrabasista, a jednocześnie 
przy/aclel Andrzeja, przez lała wspierał organizację krokusowego festiwalu. Trio Piotra Aodowlcza zaprezentuje materiał 
z jednej 2 Jego ostatnich płyt "Razem na tej ziemi". 

Otwarcie wystawy czasowej pt. 
.,Bitwa pod Zadwórzem" zaplano­
wano 11 listopada o godz. 16.00 
w Muzeum Przyrodniczym. Wystawa 
organizowana przez Towarzystwo 
Miłośników Lwowa i Kresów Połu­
dniowo-Wschodnich. W programie 
prelekcja na temat bitwy oraz film. 

Koncert "Nim wstanie dzień" (opo­
wieść o życiu Krzysztofa Komedy) 
zaplanowano 12 listopada o godz. 
19.00 w Filharmonii Dolnośląskiej. 
Wykonawcy: Michał Kosela (aktor, 
narrator), Adam Kawończyk (trąb­
ka, flet, kalimba, didgerldoo), Piotr 
Domagała (gitara elektryczna, gitara 
akustyczna), Krzysztof Witkowski 
(gitara basowa), OIeg Dylak (instru­
menty perkusyjne, akordeon, duduk). 
Koncert przygotowano z okazji 90. 
rocznicy urodzin kompozytora. 

folkowej w Polsce, od przeszło trzech 
dekad prowadzony przez Krzyszto­
fa Myszkowskiego. Skład zespołu : 
Krzysztof Myszkowski - śpiew, gitara, 
harmonijka ustna, Wojciech Czemplik 
- skrzypce. Tomasz Pierzchniak -
kontrabas, gitara basowa, melOdyka. 

BOLESŁAWIEC 

SOSNÓWKA 
leszek Możdżer zagra 6 listo­

pada w Lake Hill Resort & SPA. 
Bilety po 150 zł. Początek koncertu 
o godz. 20.00. Leszek Możdżer 
dokonał w polskim jazzie mentalnej 
i stylistycznej rewolucji, jaka nie 
stała się wcześniej udziałem żadnego 
Innego jazzmana. Trudne jazzowe 
frazy, skomplikowane improwizacje, 
melodykę standardów i subtelność 
kompozycji ubrał w ramy specyfiCZ­
nego jazzu. który. nie siląc Się na wy­
lewność wobec słuchaczy, komercję 
i przebojOWOŚć - stał się tętniącym 
ekspresją "jazzem Leszka Możdżera". 

WLEŃ 

4 listopada o godz. 17.00 
w Książnicy Karkonoskiej spotkacie 
się z Miłoszem Kamińskim. auto­
rem tomu wlerszy"Świat płonie od 
święta". Miłosz Kamiński miesz­
ka w Jeleniej Górze. Debiutował 

w 2001 r. na łamach Zeszytów 
Literackich: pUblikował również 
w Tytule, Akancie. Toposie, Odrze. 
Nagradzany w konkursach poetyc­
kich . Opublikował tom wierszy 
" Przeszłość dla uważnych ". "Sny 
sudeckie" to drugi tom autora. Spo­
tkanie moderuje Zbigniew Dudek 

Błażej Krajewski, bydgoski komik 
wystąpi ze swoim programem w JCK 4 
listopada o godz. 20.00 Po lockdow­
nie powraca ze swoim naj nowszym 
programem "Rzut za dwa"l Komik 
znany jest z opowiadania historii z ro-

Muzeum Karkonoskie zaprasza 10 
listopada o godzinie 14.00, na spo­
tkanie autorskie z Rafałem Skąpskim, 
autorem wspomnień Zofii z Odrowąż­
PIeniążków Skąpskiej "Oziwne jest 
serce kobiece ... ". 

Zespół Stare Dobre Małżeństwo 
zagra 15 listopada o godz. 19.00 
w Teatrze Im. Cypriana Kamila Nor­
wida. Stare Dobre Małżeństwo to 
najbardZiej rozpoznawalny zespół 
z kręgu piosenki poetyckiej I ballady 

Koncert Magdy MAGie Piskorczyk 
zaplanowano na 6 listopada o godz. 
19.00 w Teatrze Starym. Magda to 
wielokrotnie nagradzana wokalistka 
i multiinstrumentalistka. Trzykrotnie 
nominowana do najbardziej prestiżowej 
nagrody polskiej branży fonograficznej 
FRYDERYK. Śpiewająca dojrzałym, 
niskim, "czarnym" głosem, gra na 
gitarach: akustycznej, elektrycznej 
I basowej, a także na instrumentach per­
kusyjnych. Wykonuje głównie muzykę 
zakorzenioną w tradycji afroamerykań­
skiej I afrykańskiej. Aranżuje i kompo­
nUJe. regularnie koncertuje ze swym 
zespołem, była gościem wielu festiwali 
międzynarodowych, m.In. w Niemczech, 
Anglii, Szwecji, Norwegii, na Węgrzech, 
we Francji, USA czy na Tajwanie. 

Sztukę "Pożądanie w cieniu po­
krywki" kowarskiego Teatru 55 
zobaczyć będzie można w sali wido­
Wiskowej OKSiT we Wleniu w sobotę 
6 listopada o godz. 19.00.Sztuka 
Jacka Getnera. wyreżyserowana 
przez Agnieszkę Jakubik, to nietuzin­
kowa komedia dla każdego . Spektakl 
bardzo zabawny, ale też niezwykle 
życiowy I pouczający. 

h 
W niedzielę na wy-c-"-ie-czkę.Y\ 
Zarząd Oddziału PTTK .Sudety Zachodnie" wraz 

z redakcją .. Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 
7 listopada 2021 r. na wycieczkę nr 25 w ramach tego· 
rocznego Rajdu na Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pocią­
giem o godz. 7.18 do Szklarskiej Poręby. 

Trasa wycieczkI o długości 15 km przebiega we wschodniej 
częscl Gór Izersklch w granicach miasta Szklarska Poręba 
Odwiedzimy cztery spośród pięciU platform widOkowych po­
wstalych w zeszłym roku VI ramach programu realizowanego 
wspólnie z czeskim partnerem, gminą Albrechtlce. 

Od stacji kolejowej Szklarska Poręba Dolna szlakiem niebieSKim 
Idziemy do Chyhotka, bloku skalnego o wadze około 20 ton. daJą­
cego się łatwo rozkołysać . Następnie podchodzimy na Zloty Widok 
• punkt widokowy na Karkonosze i dolinę Kamiennej. W dalszym 
ciągu szlakiem niebieskim obok domu Wlastlmila Hotmana (wy­
bitny polski malarz mieszkal tu w latach 1946-70) idziemy na So· 
Vllnlec. Na szczycie wznoszą się malownicze Sowie Skały. ponlieJ 
na zboczu stoI neoromański kOŚCiół Bożego Ciała (wewnątrz obrazy 
WlastiMila Hotmana). Przecinamy ultcę FranCiszkańską I drogą 
obok cmentarza dochodzimy do stacji kolejowej Szklarska Poręba 
Górna Tu znajdule się kolejna platforma z obszernym widokiem na 
miasto I Karl<anosle. Od staclł kolejowej podchodZimy szlakiem 
czerwonym na Hutniczą Górkę , Poniżej szczytu, na zboczu wznoszą 

Się okazałe Blale Skały z następnym punktem widokowym. Po 
minięciu ostatnich zabudowań wspinamy się na Wysoki Kamień 
(lOS8m.). Na wierzcholku schronisko wybudowane przez rodzinę 
Gołbów ze Szklarskiej Poręby . Ze szczytowych skalek roztaczają się 
wspaniałe widoki we wszystkich kierunkach. jest to jedna z najplęk­
niejszych panoram w Sudetach. Z Wysokiego Kamienia schodzimy 
szlakiem żółtym przez Czarn~ Górę. mijając po drodze urokliwe 
skałki, docieramy do zakrętu Smlercl, ostrego zakrętu (180 stopni) 
na drodze ze Szklarskiej Poręby do Śwleradowa Zdroju. Oglądamy 
tu ciekawostkę - wydrążone przed wojną komory m!nerskle. które 
miały słuzyć do wysadzenia drogI w razie zbliżania się wrogich 
WOłSk . Powyzej platforma widokowa. Od zakrętu Śmierci Idziemy 
grzbietem, obok sztolni dawnej kopalni pirytów dostarczającej 
w XVIII w. surowiec do wytwóml kwasu siarkowego; dochodzimy 
do Zbójeckich Skal. Tu znajduje się ostatnia z czterech platform 
widokowych. Po obejrzeniu panoramy zafT1ymulemy się na odpo­
czynek przy ognisku. W końcowej części wędrówki schodzimy do 
stacp kolejowej Szklarska Poręba Dolna. skąd o godz. 16.39 od­
jeżdżamy pociągiem do Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi Wiktor 
Gumprecht z Mysłakowic (tel. nr 500279011). W czasie wycieczki 
obowiązuje zachowanie 1,5 m dystansu. używanie maseczek Jest 
obowiązkowe w środkach komunikacji. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od na­
stępstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTIK z oplaconą 
składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 

Na Koncert Wiedeński możecie się 
wybrać do Teatru Starego 13 listopa­
da o godz. 17.00 I 19.30. Wystąpią 
laureaci międzynarodowych konkur­
sów muzycznych, wirtuozi skrzypiec, 
fortepianu, wspaniali soliści polskiej 
estrady. Zabrzmią największe, po­
nadczasowe I wiecznie bliskie sercom 
melomanów przeboje króla walca 
- Johanna Straussa, nie zabraknie 
także popisowych arii z najsłynniej­
szych operetek: "Zemsta nietoperza", 
"Baron cygański", "Wesoła wdówka". 
"Księżniczka czardasza" oraz "Kra­
ina uśmiechu". Publiczność usłyszy 
m.in.: Walc "Nad pięknym modrym 
Dunajem", Arię Barlnkaya "Wielka 
sława to żart", duet wszech czasów 
"Usta milczą, dusza śpiewa" czy polkę 
"Trltsch- Tratsch" oraz słynny "Marsz 
Radecklego". Koncert programowo 
nawiązywał będzie do tradycyjnych 
gali I noworocznych koncertów, od­
bywających się w WIedniu. 

W Galerii im. M. Fludra Ośrodka 
Kultury Sportu I Turystyki do grudnia 
prezentowana jest wystawa witraży 
Edyty Kulli zatytułowana "Szklane 
Zebrane" . Edyta Kulla to autorka 
niezwykłych, szklanych dzieł sztu­
kI. Obszar jej aktywności twórczej 
jest bardzo rozległy . Szkło stanowi 
jednak podstawowe tworzywo, po 
które sięga w poszukiwaniach pla­
stycznych form wyrażenia swojej 
życiowej opowieści. 

ZGORZElEC/GOERlITZ 
Trwają Zgorzeleckie Spotkania 

z Teatrem 2021. 7 listopada o godz. 
18.00 obejrzycie spektakl .. Skąpiec" 
Moliera w wykonaniu aktorów scen 
krakowskich. 14 listopada o godz. 
18.00 w MDK odbędzie się kon­
cert WOMAN IN JAZZ w wykonaniu 
Agnieszki Weryszko. 

ALKA 
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". ,1kryei' 02.00 " ~I ''la XA 
ilekl !5. " 03.00 I) ~I: "'~unekl (4) 

04.00 r f' \ r; 6) 04.55 ~ liul'I!nl,'k 
05.35 Ktlci1,gtek 

EUROSPORT 1 

06.00 I A Fndurann rll"' 'T'il 
• y$' 1'1 qodzmry w Parli!'" 07.00 ID 
.~.. 'v 1010\ MŚ • ROUUdX 202' 08.30 
snooker. Turniej [ngllsn O~' 1030 K, 3r 
Sll'tO tcr\l\\'e' ~·S p ·.Jb;'ik. 121 12.00 S~ I 
fil t Yilr.hhnq 12.30 Ol iIlłI~r II llPI 
[ngl;5h Open 13.45 S Ik r Turniej (n 
Qli h 0fli'1 . 3 15.00 \ .Ul) r'll' 
niel Eną Im Ope., ~. ÓIIF 17.00 ,t il "r. 
Tui i tr li' (1 n 1 7; li 18.00 l ~. 
ko' 'i,,~" id! N Pary I " l. lr 
Wc 19.00 K fi nl~j .. lgl ~ 

"LIr 19.40 "a~OIl Ol 19.45 
er: 0"1 ! 19h~n Open 3. u ' I ~ 

21.00 ""Ii~O I 'urniej El ,~~ .It.. 3. 
22.30 kr' kir nlPJ f , , I n 

J. "'Z'f~ 00.00 "OlITV V/ee. ,\ 00.30 lef', 
kOtJll' l." dhlll W AII1"te(ruml' 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz Polska ZOil 
05.25 ~Ielakupy TV Okazje ' lrilQdL'Vf1 
06.00 Nowy dzień . rogr~ Inl 
08.40 Malanowskl i partnerzy (4m; 

Krwawa niedziela SI: ",I POIS 
09.10 Malanowskl i partnerzy (478): 

Zastraszony . i.ll I,.b ,ok Peli 
09.40 Sekrety rodzmy (76): Szantaż 
10.40 Dlaczego Ja? (578): Walizka 
11.40 Gliniarze (99): Gdy miłość umiera 
12.50 Wydarzenia If' I 
13.25Interw~ncja ~ ,_ .... erC\v 
13.40 1I'udne sprawy (885) ;etlal. Pol 
14.40 Olaczeqo Ja? (644) lill PolskD 
15.50 Wyddrzenla . ~ lII' 
16.10 Pogoda prl Q.011 .. ' I aC',JOV 
16.15 Interwencja mag ceper eroo 
16.30 Na ratunek ł12 (620) senal 1'01. 
17.00 Gliniarze (629) ~ \, idl Pobka 
18.00 Pierwsza miloś, (3295) - ser" 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 

19.45 sport. Pogoda 
20.05 Świat wedlug Kiepskich (567) 
20.35 Świat wedlug KiepSkich (568) 
21.05 Komisarz Mama (l8·ost.) 'II. 

22.20 Zróbmy sobie wnuka '1fI eJ, 
PoiSKa 2lJ3. el. !'Iotr wereśOIak 

00.00 M6w mi Dave .om. oSA 2008 
02.00 O Train ko>nedicorJrt" ~liel 

Rry d lilI ISA ?(}ł~ . ... vkn\.' Ali! ~ 
04.15 Świat wedlug Kiepskich (35) 

STOPKLATKA TV 
06.00 ~ e' a n II~rl,U 06.50 71 n ,I<ry 
4~ 41 07.55 Dl ~ 4, 4' ) 09.00 

Kroniki lodego IndIan\' , "'.xl li 10.00 
Doktor M,lflln 2 n. 4 12.00 Ciabli r d.II • 
l8. 9 13.00 Mb . ~ 'Y. ~le. WOllal. • 
m. 1(3) SZybł;\. ir Z Gilnil. I'/leuOane po­
~"ISlIt' 15.15 VIY'IJ~h· film kalu!itrof!cl" 
ny. ~ł ~Jn 16.50 l ereJ pom:ewl I pl S 
;, Z'lloya 18.00 :~ ))1 V ffid9azynowe: Ka 
n~rtn I 19.05 1'11 I'ł kontE'll r ,.,'1' 3 (~ 'l) 
20.00 (;op Out: ~UIW v ~a tropie ~orredla. 
l!C;A 201'1 22.05 , 1(0' filIlI el '.iJi:y"ny 
u$,\ 2< O 00.10 ,~vO· J 'Ia con!> 
~ja. P"I kd 20\;( 02.20 ~ Jd s.~f'I1urr. 
'~I11.,1 '111~1 IQQIł 04.15 ' Y mu>llol' 
wać 'O."eQlQ(' "3rT ~l r.;"o, lemcy 19'i 3 
05.59 1lK< ~czeni\: program!. 

· TVP3 
.' 

13.20 ,.\ 'ad lik l~~ l! )l'Iy 13.30 W ".On: 
le '1)Iano 14.00 His! e . .. cyKlo.·/_ 
14.15 1elt'l II~I 14.30 ~ l JI ,,~lc.iJlny 
14.45 ·.1f~reQl 15.00 '- ~do 
Milo,ic(dzi" Boi:oQ1.I 15.20 ~11.11' \'ili r 
16.00 '17 II, '1' w Ą"h i 16.15 Mr 
. kl' W ~~Idl 12s. e 16.30 

Kd '1',/ 16.45 l' r v 16.50 
ąOdi' 17.00 pr rallokain, 17.30 " . 
IP~11l1 \ , 18.00 I" ~h1n l :" 20.30 
WIACZI I IIi' ,~ 21,20 r " 
POVl~ 21.30 "" am okalr,, 21.50 
lm f O 22.00 (' i; ~ ('<I'" 22.15 
:, (la 22.17 Kryl ,naJr· SIO< '"1. , 22.30 
~ ~olr; 'Y 23.00 ,~, li 23.15 
ner 23.40 Całklp.r lIezlil hl '0'1 23.55 
Calklerr nlezla I is oria 00.20 , t l' 

TVP 5PpRT 

05.25 Y /liec 06.10 ) TV 
Sp< 08.20 ", i(lHlozn, Ilr, akl<r 
'>d II v, ll'ljid ~HI ~".. l.o , ScCll'(llI 

10.25 Pływanie'" a kIĆ~, r.asenie 
K~l '~c_,2' 1. 1 ~ 1 1.55 Mec;~'IQh ~ 
wal~. ",:IFr!r1 13.00 ",ITi! \I 13.30 
Ilelro TVP Sp'" 15.30 ~. ( d'1l? 16.25 
Plyll'Jnl~ MF.I 1\ n K 
2021-2 dlleń 19.00 "~~.20.00 \I , • 

nil iga ~i,trzów • Studlc 21 .00 Boks: ca-
la w los Angeles wai}<'l l(kK I 
Fortuna' Antonlolozada b'res 21.45 p I 
kd 'łOlr':' lfCj.! Mi~trz6l\ • lUf 22.05 
Bo~.s: Ga,a 'Ii los AnQele~ Wall ~ le~, LJ 
stln Dul ' loS/' luis GaUeąo 22.55 . ko 
no1n '-'" iJJlDW' ~IOty' 
lejki 01 .15 Sp 'y Ym'kl: Olle Craf"1)lon 
snip '~~xl ,l'n liion' )inQ~pur 

OSAO Uwagal agar,m 'epo'ter~w 
06.00 Ukryta prawda (1075) er" L prl 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kraków. 

karczma "U Jędzy" pr .qrall' 
"''''vw'<IJ.V'f. PoIS id ,Uli 

08.00 Dzień Dobry TVN • rnaaazy' 
11.35 Doradca smaku 'l,lą~7yn 
11.45 Ukryta prawda (1325) serIOlPoI 
12.50 t"!jemnice miłości (44) senal 
13.55 Ukryta prawda (1076) rial. Pol 
14.55 Ukryta prawda (873) ., "I Pol 
15.55 Kuchenne rewolUCJe: Brenna. lio-

łowa Chata n c' 1-'(. JI' l' 18 
17.00 l!jemnice miłości (45) "hlJI 
18.00 Ukryta praWda (1326) 'ri~l Pol 
19.00 Fakty, Sport. POQoda II 
19.55 Uwagal 'ló'lo/\r1 p u t .rów 
20.10 Doradca smaku lTlagd. VI 
20.15 Na Wspólnej (3317) rai ł'1lskó 
20.55 Milionerzy I. ~ lei Pol 2Ol1 
21.35 bp Model ;"illll~ .h;yN, Pol. ?021 

23.10 Drogówka 
Pc sila 20 . eż \'IOjciecIJ Smarzow 
ski. Wyk. BartlOfTllej Topa.Arkadlusz 
Jv~,, 1 k. JUlIJ I(ijO\~s C! tlyk bJIJl'" 

01.35 Superwizjer '1'aq rPportPn5w 
02.30 UwaQal 'Tlil(Jazyr reporlerów 
02.50 NOC MagII 
04.15 Kto was tak urządził? 1:JQJZy l 
04.50 Kto was tak urządził? ITIOIWY, 

05.15 Kto was tak urządzil7 Magazyn 

. TTV 'IID '. 

06.15 owcy '11 07.00 U f V aprawóćl 
,'<1 08.00 Hi~I' ir' i I'<dQl 5 (9, 

09.00 !il,~y I WIP\OIar.7kl Krllnil fJ (3; 
10.00 W'qleoox~ l~d te IIzOre." lZ 
11.00 ~. luh'; ~ [ 12.05 l 'I~ Anna 
Ho fI~ \~I' w~k< ll6 13.00 U~ryl 
pl dd 3651 14.00 KrG vl'ł< /y~l. 10 (42 
1435 "ilJrn; 1;7' 15.45 ~l I os Prn.Jort., 
16.05 "I ia r 30, 16.35 Cogql' 

• 7P,i -I l" rl>!T 1d 17.45 XI 
POgoda 18.05 Deraet~ 118.35 ZiarnoWI 
o~' 8 ~ 19.45 ':Xpl~, r.",IU Id 20.05 

-It drf • ~q ,WI tna (~ 21.15 < l' 
"'~rc,,, 1 21.45 [-' POQOd 

22.00 v)l~I'<J 14 ), 22.30 :m(e Cnar 
'I: lIlQ 23.05 (Je, f ,lM >'rZeC! tele vlIorem 
!l 00.05 r" , :bo'/. ~:le~ t.~~iLJ'em n 

07.30 'VI"I,' Jcl' Ą(jilni~ 11.16 !], 
ooi, ' 11.30 Bilr IV ,lc,Ę-~i~ ~4i 12.00 
l'. ,ITI 112.15 N. rIlo, 1235 l' 
,1(,,' tPl ~ ;\ J 13.30 ' .I~r Mateu" , 
(5" 14.20 R, >l,HL 5.ul ·.~~i . r.ciq 
"'Zez , e II'" U. [1 '1 15.20 i\IJ( h' 

" li· ~t .~ 15.50 Aa 'Iki' z: 
16.00 lA T1 1 .. 1) 16.10 <.,.",JnJoldr, 
~'" at 16.30 R( 11il1l\,1. (C('!] 17.00 Telr 
e plt:_ 17.20 .. A "F r k 1'7.50 
Gm Kryu .IKa 18.20 'olne" .lil 
((. .. 18.50 '.1. fi. li:IChOd 19.10 Maaa 
'V' W ~I 19.30 Wiim li' Pr 'lo1~ 
20.20 II. ,{ 1(1 21.10 K~ '(!lI 

21 .55101'1!T\ .'0'11 22.05 f"'1 nra~ 22.35 
Mi!gazvn pI .. ' HeonrtPI 23.30 ~(, 
dZlnl'.a pl (200 00.00 ,'IC '5 ar P, "d 

POLSAT SPORT 

06.00 t 'ilal~f K$W 63 - ~, "~ Rr 
t o JI Patrlk ~ln[I 04.09 ,)21 08.30 
v ul ... " i1I~LCLlm Plu~ ląd " __ 
seco Reso\ ia zeszÓl'i' Jastrzębs~ (. Qib 
11.00 F'lttO "na rC'~TUNA Puchar Polski 

1 ' fil W I' P.I'I ł 6dź \;K.~ 1%7 
laS1rZeł'l~ 13.30 'ilu Ozna: roRruNA 
"uchar pr r 'I! n"do GKS Ty , . 
I'flsla Kra Dl, 16.00 l\;a '1Ozna: fORTU­

NA Puchar PolSki m~ 116 fif1illU: ~rona 
v ,. <I(lml~ OISltyn 19.00 ICOl~: TIfl'nicl 

\'r • mecz 2 r ~nd\" PI,j V'l-
21 .00 Ter.1 Turm AT,,, 

m 2 r dy gry po)eO\'I1W I 23.00 'II· a 
r.ozna: !'OR UNĄ Pucw Pol3ki me" '16 
hr<thl IO!ldKJeI!,l' lorf1'llv,.:ly,, 01.00 
Bek GatawStęiycv wagaciezKa;Kacper 
1.If:Y11.J • I/.uteusz CieJepcllil30052021 

o 

TV4 

06.00 Gliniarz i prokurator (71) seflal 
07.00 Strażnik ~ksasu (197) nill 
08.00 Nasz nowy dom . ,·~III.,. ,I,ow 
09.00 Pierwsza miłość (3294) ~en~1 
09.50 Kochane pieniądze (78) seri 
10.50 Hardkorowy lombard (59) erL 
11.20 Hardkolowy lombard (60) ~i.ll 
11.50 Pamiętniki l wakacp (58): Podwój' 

ne życie 31 latka wychodzi na Jaw 
'n r' ~doll. FJO d 

12.50 STOP Orog6wka IOdl)diyll I'UI\ka 
13.50 STOP Drogówka mawvn. PoIsIla 
14.55 Gwiazdy Kabaretu lU 
15.55 Hardkorowy lombard (61) s~ lal 
16.25 Hardkorowy lombard (62) '-I' Idl 
17.00 Policjantki i Policjanti (832) 
18.00 Kochane pieniądze (79) so'ia' 
19.00 Policjantki I Policjanci (833) 
20.00 ŚWięty (167) ~f'llcll k> Pnl~kd 
20.30 SprawiedliWI' Wydział Krymlnal ' 

ny (532) nól krym. Polsila 

21.40 Kickboxer • 111m sensiKYjnv liSi 
1989 rei. Mark DiSal e. David \'Iorln 
, yk.Jean-(lauae Var [1amme. Den 
,r M'~"d ~I •• 

23.35 WiklOgowle (35. 36) "I<il 
01,45 ŚmIerć na 1000 sposobów (6) 
02. l 5 Śmierć na 1000 sposobów (7. 4) 
03.05 Ucho Prezesa 3 (7) ~ał. Pt11~ka 
03.25 bp la • lista przebojów mUl 
05.30 ~Iezakupy TV Okazje maQazyn 

06.00 10 'sta rzeOoJOY' 07.00 
'\Ii\ V ~ 51 08.00 ,I\ll 'ny U< I ol , 
n 09.00 ON d Idd'iill,o jalny (lU 

10.00 fl'll~ly 'i8. 59) 11.05 Galileo 
12.05 ~I, slOWP d ) 61 r" II. le', 
dd VI U Ch 14.00 II Jan KI i Po 
h,:;; lli 112) 15.00 D~te~ y . fi o~cjj (2&) 
16.00 ",~ ,n 141! 17.00 .,llIli~r7 i pro­
~,·'~t(" 41 18.05 . OfJ\\'P~!. Q' 6? 
20.00 !J li 21 .00 SI: KrniiI\! le tJ' 
Qaal:i NpWl'(jC JI ~u liD8, 1(9) 23.00 
~~ dwieu" . '.VVJlIJI I y rllnillllV (53) 
00.00 'ł~"dl~ '). , I) 01.00 OP l. 
g(lI'~a 02.00 !li nIerano J 02.30 S J 

pC' , li" Ftłr~ 02.40 IIlJl I~ ',ta 
Dr leb IVI 03.40 " <iO Polo li'o 04.40 Ji 
Sto P0,' lift: 05.45 Tel~ZJI IJV ' OK' lie 

06. lO IdKI u1) ,I~ 1. .1' 06.40 r)Kr-i,iI 
y le WtP Sy 07.10 11"lI.IC .ie. w POdr). 
7~ 07.4O ( a~I, ~,y7IW 08.10 Farrll' 
II "..a 08.40 1\01 f 11"! 09.20 ilIoIU' ,I 
C'1Il, kf llo$C II ll. >wlat 09.50 Kabar' 
to.. a. la V 10.50 Va ban_, 'e 11.20 /II 
zet.m r I~~ .j Pi" p' i 11.35 lar ,1II~!1a 
12.101 ."'" IlIion 13.10 KaOilretOI\" 
mapa PPiSK1 14.15 Kacaretowa mapa Pol 
ki PIUlKU ~ 110 1 ehl'lJ. Je:,tell 

1 ,Jazdą' 16.25 'i, IP .~ ~"'. 'et KaM'" 
"rabl. cO j('st ~r .~"" 18.25 Okil$a la 
mlf II 'Vf 18.55 M. 'OJN' IV r''''Jn iy 
19.30 ,lovI ~ 'r 1I\·.a 19.55 ~" , 
J1Q 20.35 ~JIlJrr' ,K ~ • K, 21.30 
!'ostaw na milil 22.30 jI IK Yllka lOny 
0(6, 23.35 ~Br a "\Hukces. Opole 20< Z 

TVP'KULTUItA" · .;. 

07.00 ~ li • ki 08.05 I I 
08.30 ~ 11 la 08.50 Pt"d, 09.00 la 
V ) idl, kir dl! IJd ~ I·,~I.II~ Wf Jf· 
.9~ 11.00 Ic)r" 1'3 12.30 "Orrelana .. 
s~1a( 1ie s ~11a kor 'lia t> ~4 13.25 
Ilieor J 1 .. 1 rr. l{;~ "y 7.i 14.05 
lamie tata tamte d I 14.35 dbóJ~two 
film rylll L1<;A IIJ~I 16.10 Nil I.,j I"" " 
ka' flim ob<, P I'i"\ 17.50 ' leszCicl' 

le z\'Wleccy 18.30 I 'Iom ~Cif Kullurillre 
18.55 ~ldl. [ I 'l 20.00 \Ani 'yll~k 
truDlel fUBeJ., L~ 7 21.30 dl, Siadami 
Ch lO 21.50 - .. v ~lIodwar,(jd! 

1V "a)u l'uet6w fil" dok. franCJ~ 
<l Iq 22.55 II lar ni" lrlbule to 

" <0.\1 '11 00.10 Wytlarz 
nla d~l { Ir e 00.30 ''''11'<. ~OC1etn sloń 
c~ 11'· '_(I,,,, 'I Al r/~l\\dl,./JSA 190/. 

• 

.TVM SIEDEM 

05.40 Szkoła (719) serial paradok. Po. 
06.35 Szpital (834) 'iill ~. ,rjo 
0730 Papiery na szczęśc ie (33/6Z) 
08.05 Ukryta praWda (763) sPfla! Pol 
09.05 Ukryta prawda ('764) ,·rtaL Pol 
10.05 Ukryta praWda (765) • ,erl.,l, ~. 
11.10 Idealna niania 4 • fCillity ~hO\', 
12.00 Szpital (835) serial parado Pol. 
13.00 Szkoła (720) .r' I "ar dok Po . 
14.00 ~n moment (29140) ·Ilal. Pot 
14.35 Sąd rodZinny (209) lal Pol. 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(625) seria, (at •. o a 
16.35 Ukryta prawda (1003) se lal 
17.35 Brzydula 2 (191) ,idl Kllm Po, 
18.10 Idealna niania 4 f'l'Jh r , 
18.55 19+ (662) [I, j ~ 'O ska 
1930 Papiery na szczęście (34/62) 
20.00 Brzydula 2 (192) ~(i, kij'" Pol 
20.35 Hotel Paradlse • Rajskie Rozdanie 

4 ,dlit\ hr:,'i lUZI 

21.40 Ciekawy przypadek Benjamina 
Buttona 'ihr III t~/.I.,S.\ lOOB. rez. 
David finch'" .vylt Brd,j ritt CJle 
!l1~nr ,I. ilu~ S ·lilllDn. Jull,) Ol 
"",r 1""neA Ch!lmtl~r~ 

01.05 Keanu komedia 5eIlSdCYlna U5h 
2016. rei (>eter AtenCio. wy Jordcn 
p '~I • I(p '" ,r MirlI~el Kpy 

03.20 NOC Magii 
05.20 Zakończenie programu 

15.15 Emesto -J)fil O. lilszysry l10Qą Il'/C 
)\'1 ~1, l )k ArlJI ,Od ((I 15.50 I 
sjP ~rumipr 16.00 Ir'Qrmaqe ania 16.10 
No'OI "wl 16.3<1 Wy.zvńSkl . hi.te'·" 
16.55 ,.,i~11 II. ~ .lWV l/h 17.00 p. 
st !)Oli Jr,,1' 1J 17.30 ~VkO;Z1 11 17.55 
Puc.d WII i(1l hll,·~uI'l 18 .00 Alliul Pdf1' 
,~I 18.05 ~torr ,oql Óllo 18.15 HOlmo 
vy r, -dl )lIC ,, 19.25 ~ ·,tv ~a!<.'11 Jy 
li~ 19.30 !lI 1·'1I)(,~. 1,;, 20.00 l' 

for1TlOCj ,jnia 20.20 R(.?anll 20.50 V 
';1, lljClYlllu 21 .00 Apel Ju,;lk Ol wl 
21.20 lnic, 1l1olP U· ,In 21 .40 Pul:;k. JI ' 

\\I Uzenia 22.00 M :)IZ. I\, Pt7lJkil. ',3\ 
22.50 Święty '" zeqoll Wl~IKl Iilm nhL. 
Fr~nqa 20<"0 23.45 11011Y SV/lęt s 123.50 
'U~ 'yi:.11I' er Nilp 00.00 )i<fflV LV' , 

05.00 'A1~tf70WI' Kab IIP!1 06.00 ~r' 
r1. Tli' 06.40 Pies I J t'opie 2 (12. "I 08.50 
\l '11 r\lwl 'O kuc k '11 10.40 .' In 

ople l~ 11.50 · ,ell"e"II~'ł ,1I:5C 
12.00 Gordon Ramsay 24 (jw.iny v, ple' 
kle 1 12.55 P0kochalluo sprzedal 6 (2~) 
13.55 M"IV d'l. wielki? moil~vosci "3 
14.50 fi ~D(~a! lub sprzedJj \\Jncouver 1 
m 15.50 Pokochaj lub sprzedaj Van< Ner 
(6, 16.50 Peltll~ld: WP Ne~.,,; 16 50 17.00 
r: '1.. ąar~: 21 gOńlmy \ Dlf~ " 
17.55 Operaqe plastyczne do Il ,;,óa .. l c 

m) 18.50 "orZU[(Jne blJ1owk' 4 I,» 19.50 
~Ie jest Vi~ ta llemi,- film dolrumerlalny 
~" Ikil e'YtJOiJ 2012 21.50 Mlst'li)\~ie I\u 
balel .. I 23.50 Mic,lrlowle ~8l1nretll ł1 
01.00 Mlstrzowte Kabaretu 3 

08.45 1·/y.i lH 111m lit Pol tr' 09.45 
l'IJJn IV ~terzE 09.55 ~<acjr. XX -itI I 
10.50 Dnktcr film Jak. 'oL 20?G 12.00 I 
'RI u 12.35 Pr"ll Il:e I kaotur, 15 13,45 

Llslopi.. r1'.f ~ni Ir;r'~(fy Śl' at fili 

C1 011 14.50 'I, WOh )1r\l\\I'~'01 
,2) 1S.50 'lCJanl;i hlstor1l 16.45 3y11. nV' mi 
I ~J I lik~. widduwr 1W hi.,t, li 17.15 
~aik 1 fSku'aD~ 17.35 ' ,:eczVI·, n' Ił' I' 
.lone 17 .50 loK a 'er J l'OŚCI 'i/m dl 

1'01 '017 19.00 AfI'hiwln~ ZimnE, won' 
19.25 IS r" J i (241 20.20 Hearl 0/ 
J o ~t ., y 2030 1; ~rrllllt1? II 

KleSl'l ' 21.35 Ol •. ol.ja f >:1 .' lablC t/l 
Uera Iilrr do~ .r "117 22.30 ,Ip~rt (/ [uro 

• wywlddV 22.40 ~ 1. n Ostatni 
I filiT hlst. ,/Ile. urylanra 2010 

00.25 '1zbile marzenia 19i8 Im (6) 
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no 

05.20 Przys ięqa (5Il) leleno\\'!!ld, 
06.10 Elif (1083) ser,uloby,! bCJa 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Oobre historie mao PoISIt.D 2Ce1 
08.00 Wiadomości. Pogoda In' 
08.15 Kwadrans polityczny Jbuc 
08.35 Ranczo 8 (92) 'I ., PCI 
09.35 Komisarz Alex 8 (95) 'O-~' r . 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (216) 'i 
11.25 Remiza. zawsze w akcji! (42) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 j) się opłaca fl''lCJ3.Zyn 
12.50 Klan lisów li r1ok.. Fral qa 2018 
14.00 Elif (1084) ., '" obycz TLr.'iJ 
15_00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra SIÓw. Krzyżówka tel.lur I J 
16.05 Przysięga (513) ·"Ienowola. T~ 
17.00 Teleexpress v lram Inf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3817) 't'lerOI'IEla PoIs'~a 
18.20 Remiza. zawsze w (43) 

18.55 Jeden z dziesięciu ll~lellJrnr l 
19.25 Sport. Wiad .. Pogoda. Alarml 
20.30 Leśniczówka (438) elen. ~()ISka 
21.00 Na sygnale (337) • ~ridl PolSku 
21.20 Sprawa dla reportera r IlWY~ 
22.15 Maoazyn śledczy Anity Gargas 
22.50 Magazyn kryminalny 997 
23.45 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
00.45 Tanu~ dranie' Moroz i Kłopotow' 

ski komentują świat ' talk~h(). 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany 30101 ( 92) 07.00 Ro' 
'zmny interes 5 '226\ 08.00 lomWI'1 ly· 
~ pod z~w 6 (21'5. !i6) 10.00 Wmoaro. 
Zvtle pod zastJw9 (464) 11.00 lbun:owil' 
nyamo! (1941 12.00 lakllnaczila dUCh' '/3 
149, 50\ 14.00 Lombard. ZYti~ pod za dl'.' 
L ,,7 J8) 16.00 Roo.linny i ","~. (to l 

17.00 Rl1dlinl1"(nterr:-sSl:>tll1 18.00 11m 
l> r ZVCle pOO zastaw 9 '4ń&.,9.00 .or 
). 'J IAporJlos1aw lJ 4ń ZO.OO I,ln 
p'eć? komedia, Pol. .. 11:1 22.00 leszcze 
rui -lwrledi.J Pol 2005 00.00 lu' 
ta - ~.omedla USA Zt:l':h 02.00 l 

I ~mbard t·tcie pod laS' J "2, 03.00 
"1.1 - jOJl'r-kl ~ 1\ ... ~I , 

• 03.40 Tlkl jest świat fi 04.20 MenJ na 
~ 05.00 RoOzln:y ,"teres 5 (Z28) 

T VPINFO 

07.12 Ip;l/t , ,· 07.50 , lP' 07.55 
~I ~ , a 08.00 Je~ 'i~m' dulej 08.15 
:>. fi' ,nh, 08.18 'k·~ln;"· il 09.00 :r­
wlslnto 09.11 Minęadz' .11<lIJ 10.00 5 •• 
WIS Il'fo PooOda J 12.00 I' " D\. 
13.29 rwiś In o. P ~ 14.59 I 
\'lis Inlo 15.29 Infj) dzi~n 16.25 Qoda Ir 
lo 1630 fIJJ:ooaWlrl." 'it 17.00 
Teleexpress 17.15 Te ~.t:.oJr iJó 17.30 
O co -'Jodli 18.00 PdilO dr .. 18.19 I 
WIS Ir 18.37 lu,., cl~ rnćI .. 19.30 · , 
d.)ml 19.58 ~ aOOlr.:J~ 20.13 
M~ l dl 21.00 I,I! ' .. 
21.25 , n! f ,n lI\tn 21.50 WI'(" 
le WilIi 22.25 S, I l i' "I 22.30 ; 'y!e WI' 
IJI e;<1' 23.00 IN VI 7: 23.30 W ~kcjl 
23.55 ~r1'fl 0'0 00.03 WI~ut '" 

POLSAT SPłJ1ff NEWS 

06.00 I R IMin 1 ... r,Jlyn JI rte' 
wy 07.00 a no.'~a. Uga SZkoc~a 
~. ' l re· tei le re 09.30 ~łdt 
~~",~a konie TAURON UQa '!lECZ" [ner 
fJa I. S Ka is, tKS Commercecon .jdż 
12.00 Pi/ka 1101' llg~ II"lcluJcrskd • 
meCZ" PSV (jn(! Mr r: iWen 14.00 
Sporty . t j Rdbllol MMĄ 16.30 P,Ik<! 
no~na:L1Qd kOlender;xa mecz; f1erat es 
;,Im"ro' AFC Aja. 18.30 Slatk6wka meZ' 
Cl'rzr p, <l ą. 20.30 k'i. , ~ka met· 
Ci'fZI1' TAURO j I li!ll - mecz: SMS FlPS 
$pali! PS ~1e01((' 23.00 . SI,kówka 
metczvzn: lur "Sil ĄJThnes turolJQa • 

ecr ĄX Ar a~i bc: anQ~ Mediolan 
Bort;O 01.00 'P' rty walki Babi on M lA 
Z2 wall\il Aor er Bleszyńsk PIC" \'law 
rlyC\ld~ 22.051021 

05.30 Na dobre I na zle (186) sellal 
06.25 Smaki świata - pośród mórz 
06.55 Familiada • ole rfl . 
07JO Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie rncgaly 
11.25 Smaki świata' pośród m6rz 
11.50 Barwy szczęścia (2504) <,t. 101 
12.30 Kolo fortuny I I '11f1l1°II'ol0Ka 
13.15 Kozacka miłość (215/270) sendl 
14.05 ViI banque tE dUI:j r"JJ:;kiJ 
14.35 Na sygnale (39): Pomogę zdecydo' 

wanej parze S~ldl Polska 
15.10 G6rscy ratownicy (110): Porwanie 

, część 2 $C, .~: obva.. NieJ" 
16.00 Kolo fortuny j~lrt\lrnlq. PoI,k., 
16.35 familiada telet.mlel 
17,15 Promyk nadzle! (145) senal. Tur 
18.00 Panorama IJTOQram ,r,IO'rtlOCl ,lIy 
18.30 Piłka nożna: liga Europy' studio 
18,40 Pilka nozna: Liga Europy' mecz: 

Warszawa' SSC Napoli 

20.55 Ojciec Mateusz 26 (334): Niewin-
na r'·iill· ry lirl~l, y. ~ '4 

21.55 Milośt w czasach wojny (10/20) 
22.55 W kręqu podejrzeń (1/6) Plldl 
23.55 lcernan: Historia mordercy • rll'li\1 

bhiJr iJflczny. ·J5A tUl.: 
01.50 C6rka rybaka nl'll!\dl Ni 'rT1Cy 2014 
03.35 Geniusz: Picasso (9{10) orlal 
04.35 Rodzinka.pl (89) 1ill ~lrl Pr 
05.00 zakończeOle programu 

PULS 2 

07.40 Sm 'I>,' 1178, I, 08.45 rne~ I 
I~ I ,liki wi I "~t:lioi. Y .,1 

~ 7.10109.20 l1ilZamers. _ ,3' 09.45 lit­
!fe P lple 'ilii OO'TViII"{ 2 (i~ 2(, 10.20 
rlf'k"·,, .1<1 '~I"JI r .6.J 11.10 ~.q :xlI 
11.15 MoonlyfóJ 11.25 r<lt r iakI3,2B) 
11.45 Kumple 7 dtl] Igli a 'atul ~K! (102) 
12.00 ,(, 1111y-'lnn 1 13.00 Rldl' . "11:­
Oamd. LV Iy (8 ) 14.00 Muslal q: OUC" 
•• dr I"" 15.00 MJrlr ~IPUlO'" 
ka I C2,1Ir Kol (25 .. '6 16.00 Pow~r 
PIJV~ls(221 16.40 P;"l ,'1 '~UI'I.N<l 
""""swlat~ 1 17.15 )In ,li" 'Marta 
• ',karu (3. 4. ' 19.00 ,i 1trt.4 11 
20.00 ;J . Irl, IC I" 22.00 L. 

t "I ' UI"ysly: O~,er sprawI. y I :2 
00.00 ... Llt lnica slrach~ (35) 

FOKUS TV . 

06.00 W " "II :7i1SoI 06.15 ",1'(j, r]i ,!lili 
~u, zv lb) 07.15 Wi>hihJI cru~u 07.20 

p, A I"Pl 07.45 ptJn "I~ij 08.25 I ":"Jkl 
al ~ 1I •• v II Ił 08.45 iiI 'iarl~ i', 

09.45 'J;, - kie,'.' TfI RI ' J (9. 
10.45 , I' 11 AS " r 111 k ,11 l 
12,45 Pl." :odn" Idkryr ~ 3 13.35 WUII r 

< ~nJ, 15.30 I I 16.30 
~r Ir "r el ~ 17.20 o ,ii !!li' 

HI 18.05 " J. .1 ~ .sr I 20.00 
l'ctl"Pt ",1:'171 IPJ~ 7e dr~ f ńD~ 

22.00 ,v, J,II\ ~ hUrdl 22.20 ,IIi Idv 
I 11 00.15 "Vlii laJI 
( .. , 00.55 o ~,/ e M ':I I 02.00 
blri) hi$tori~ x wl~ku . d 03.00 (;~ 
Na ratW1e , (~i 03.55 f ~Kł, r,,,i (B) 
04.55 Iiolowrotek 05.30 tol, Nrole~ 

06.00 1 A lYork!rnd~rdntI'Chdmplon>hlp 
ySrll godzinny IV I 'CIlly podsUlllO'I~a 

'" 07.00 ~ldl!JI'IO lUf~'1C MS· RUUIlall 
2(J{' 3. dZIeli 08.30 5nooker Turniej En 
()1I\oOpen J li' . 10.30 aJstwotoro' 
\'Ii' MS !lOlIt 11 II) l I1w-ń 12.00 
GoIITV ,'Ii'ekly 12.30 "n .... p" li rr I En 
qh~ł1 Dpi n • II 'IL 13.45 I: ,~, lur' 
Olej EnQllsh Open 4. 011 116.00 "" . 
TUI IPJ [nQli~ Open 4. l<.leń 18.00 "u. 
5/"'O'ł/ 19.00 ~n lOk!''" Ir lIL, t I' 1 

4 d,leń 19.40 WladolT'O '1 19.45 
SIlOO'JlF lurm!1 f~qh' Oper 4. Jl' 
21.00 'in!lOko TiI "i( I F nQlish OlJt;n 4 
dzień 00.00 'ipirlt ol Yachting 00.30 Le, 
koalłelvkd J.łdfdtllfl w PdfYŻU -po: un 
wonie 01.30 Kolarstwo lorowe' MS 
RootJ.Ji\ 2021 4 lllień 03.00 SnCJOi!er 

12 

POLSAT . 

04.40 Disro Gramy mUl. Po/Skcl2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje ffJagiJlyn 
06.00 Nowy dzień J .. 1 II 
08.40 Malanowski i partnerzy (479): 

Klopotllwa studentka ,er'd/. Po: 
09.10 Malanowski I partnerzy (480): 

Desperatka I~I n ~ Po: 
09.40 Sekrety rodzmy (m: M6J synek 
10.40 Dlaczego ja? (579): Podglądacz w 

wylęgami plotek ':;!ol 'Oh~. 
11.40 Gliniarze (100): Miłosne Tango 
12.50 Wydarzenia proqr.11 m 
13.25 Interwencja mag. repoll~r6\\ 
13.40 Trudne sprawy (886): Syn przVja' 

ciólkl j w"," K PI'!I',ka 
14.40 Dlaczego Ja? (645) senal. Polska 
15,50 Wydarzenia p ,olal n irl 
16.10 Pogoda jJrl III 'lila yjny 
16.15 Interwencja . flI1l 1('r6w 
16.30 Na ratunek 112 (621) oal Po 
17.00 Gliniarze (630) ,'II, Polska 

18.00 Pierwsza milość (3296) 
18.50 Wydarzenia p'oqrnm il ,I 
19.2S Gość "Wydarzeń" OUbllC. 
l 9.4S Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom ~, · l l ty ~hnw 

21.10 Przyjaciólkl (216) serial. Polsk, 
22.15 TOlkien mm Ł!iografiClny USA 201° 
00.501 kto to mówi 3 kom USA 19'1:, 
02.55 Świat wedlug Kiepskich (235) 
03.35 Love Island. Wyspa milości 

STOPKLATKA TV 

06,00 o lc1 śnup hU 07.00 7/0. In~ ISI V 
S ",~I 08.05 ;>jruum 41Q", 09.05 
·c.likl "1lOdeqn I Idianv Jmpsa l' 10.05 

OoHOI 'A,lrl n 2'16) 12.15 Diaoli '·,dali 1 
(9 10) 13.1 O ~,a~ ~Sll"'Jfv w pf7PstwomCI1 
\164. lÓJI: N:"WldLlclm' sprclwca. NiewlaScl 
Wd Il!.lly :ii 15.15 ~lCmi"ld. Gt'Okdld5110Id 

dramat U. ~)( 716.50 ezterpl pancerni 
i pies (2/: RiJ(1oŚf I 'li 'ycz 18.00 Wojny ma 
(jći yn,' i~ kim M2 18.4O W"lnv"drJdlY­
nowI' ~C' ,dl la 1. 19.05 WOln. kontenerowe 
3'~ 6 20.00 ~Ii, ,y %1I·II(11'or kOI'Ie­
ak "IV A, 11' 21.40 " JI.lnd ' rtram"t 
Nie~ . ,,_ ' )r '1& 00.00 Wymyk d~amo 
Pni,. , 01.50 ~, 'k( nNha. PoI~k 
19~ 03.55 Ka.wsypa komedia PolSki' 
l~~c 05.59 lł IClenie proararnu 

TVP 3 

12,25 "'lotnil V 12.50 A~I Ihl'l1~ p:cl'~ 
13.05 Ą()rOI lQ'lda 13.20 Masl prav., 
13.30 ' lyl JI. r I\!1Jku :VQI J, 14.00 
Sl -, pr.vurożnr l KdllliCl:~~ 14.15 Na 
o .... 14.30 r rlO IP 1, n 14.45 
~xr<es .JI_ IV 15.00 l\On "kil do Mil 
Sil" 11" 'lQi'~v 15.20 L Ibr~ ~i)torie 
16,00 ~ , Ini 16.15 ~". ~ J KUlturze 
16.30 t ~'r ,!\dlni 16.45 ~ press re-
yl' 16.50 JljOl. 17.00 p, "\If1r I. 
Kd '1, 17.30 1 I' (1)('. '\. 18.00 '" . dm 
il~m\ 20.30 ·.·,f~c(. 'ośt ( c;!' 21.20 
~ '1'1 21.30 1 (II ol;IO,łlr.\ 21.50 
~tu~IO Leno 22.00 :ll~0nll< ~~ :lnÓII 
22.15 09 ,a 22. 17 K'yml'lal~n sióCer • 
~c. 22.30 f I ,. , l pollqa 23.00 t (ha dnia 
23.15 kale '1 00.20 Ka"d 33 

TVP SPORT 

06.00 g, '1"') '"VP Spl '1 08.10 '1 HlOillO: 
lQo I i 'z \11 <~I" me..z/m 4. n.nCly 

10.15 Ply ..'JOle· lA! "a ~ {J1~ir i<lsenl ' 
~,~ 1}' 2. d..i, 12.05 NI( . kie hl 
S,Jrll B dl!,. tl~rwo" I( 12.30 _ ~-~ .. ~ 
, Q~ MI'it··~· ''')71''' 13.30 1'1 • II 

~a' Uąa lIi~lriOVI skro . 4. r md) 15.30 
'!eC1 dn" 16.25 Plyl'vC .. l lA. ,Ivl.ill 
b~seOle ~a7~' 'J71 • J 1!71i,r 17.45 PHI\. 
notna: LlQa [u'oo, SIu111 18 .3Hlf·1~ v 

~ie hJ!,lorlr Biillo·C1Pt :/rm'(l.. 18.55 I l 

ol' jo .: orl .. va 20.40 ~i'kiJ nozna' I ~a 
(UI'lpy ,tudic 21 .30 $' l['Oli) \'/l~~Zl,l 
22.05 "1"0 TV '1 f 23.10 Plywnnlf' ~!F 

K' 10 tJ.1. I" KM!' 02, l dllen 
01.00 Ikl~;' v'," V'I Arlulytvn - oQl:lSUI1lO" 

11 03.15 ',," ty v/a:a Gilla Mt.4A Armia 
dyht Nlql I Co Zywcu 

~ __ ==-oł 

05.40 Uwagal mi Id~, "IIorl~r6w 
06.00 Ukryta prawda (1076) seTlo!. Pol 
07.00 IWchenne rewolucje: Przemyśl, 

Barcelonka • ~1I. tv.,ka lOn 
08.00 Oz leń Dobry TVN lIlagazylj 
11.35 Doradca smaku 'l'~QJZYn 
11 .45 Ukryta prawda (1326) • g>ri~t Pni 
12.50 Tajemnice miłości (45) ' senai 
13.55 Ukryta prawda (lOm pridl Pol 
14.55 Ukryła prawda (874) Wri,ll. Pol 
15.55 Kuchenne rewolUcje: Wrocław. 

Alladyn's . oroqrilm '0ll ol. iOlb 
17.00 lajemnlce mIlości (46) s~'lal 
18,00 Ukryta prawda (1327) >t 11:11. Pol 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda 1[11 

19.55 Uwaga! maga,' ,Jorl.erów 
20.10 Doradca smaku 1"-oazyn 
20.15 Na WspÓlnej (3318) ;'1 lal. Pols~ 
20.55 Milionerzy lel,·1 nirl, Pni ?11: 
21.35 Kuchenne rewolucje: Karpacz ' 

Geneza Smaku ,." ' I')lska 

22.35 Sztuka kochania: Historia Micha' 
liny Wislocklej . d' dmat nlogra 
Hczny, rDlska 2017. rh. Maria SdCow 
kil. wyk /JA'IQdill~flil BOC!ill"lkil, Ju' 
tyM Wn~Iii'W'.iId. ~I[)I ~r!~mr7y' 

01 .00 Ślub od pierwszego wejrzenIa 
02.05 Kobieta na krańcu świata (1) 
02.45 Uwaga! maqazvn rp~ )rterOw 
03.05 NOC Magii 
04.25 Kto was tak urządzil? magnzvr 

TTVHD 

05.00 Falomil ~, 06.00 lxpres~ 06.15 
r, JlVl.v?'ryl 07.00 U~rltdprilW,Ii.i,V5 
08.00 ~11\r"n. h. IkIP) Wnql !l (II 09.00 
D; my I • leŚniJliKI (, rilira t (~l 10.00 
IlOQąletlox Prled t~tr'Wllorem 14 11.00 
KatlOlfka e () 12.05 Sędzia Anna Mdna 
Wc )()Iow~kd (387) 13.00 Jkl ylil pl dwdo 
!3ó6l 14.00 KrOiowe źye ta )0 (43) 14.35 
Paloma '<81 15.45 ~xpr;>ss, POQoda 16.05 
~ 'wp 1111 l, r ("lI) 16.35 rJOQgl~b')1 
I'r~ telp i~orcml" 17.45'xprp.~ POQo 
I, 18.05 Def,-" ') łl 18. 35 ZI,'" whKO PL 

Q , 19.45 " Ąnre;s. PogO'"'d 20.05 'lI( d' 
<I) la I'v' 2t.15 Kr("u~'p lY~Id" ~39' 

21.45 EXI"es~. 'or,'JOiJ 22.05 Kro 'v, Iy-
a J l 22.30 Pri'1Ce C'larml ~ 23.05 

voqQlpj)l\x. 'zed teleWizorem 14 

TVP POLONIA I 

07.30 "YllOl ln ~nl,,1~n,p 11. 1 5 10011" 
1")1(,1il 11.20 Cr, ~il oblad1 1'.30 Barwy 
,,,. ',d,' J44?) 12.00 Wiildom~'.(( 12.15 
Studio "wów 12.35 IIIlnczo 7 W6 13.25 
r anClO 7 li') 14.20 Li: IJ: Wienil wielV 

film dOk.. Pol. o,1 15.20 l'i0lclec;. Cel 
,cwski bOsoprze, ,wlRt 15.50 Ichemlk 
16.1 O Sz~ ~IJ z Kleksem By· trzakierr 
16.30 ~Ol' ~Inkapll(lil) 17.00 leli xp p~ 
17.20 ;tac'j .o~oll'acja 17.40 ~dQI'lore 
.1 ·tl\ 17.50 l 'il ;liI'/,. ~ "(illW 18.20 
BarwV ZL.~SI.Ii. 24·'2 18.50 \'Ii lote~a 
19.10 , . .lieklvwlę r'~onli I'łsrlll d 19.30 
iiilll SI " '>ogOd" 20.20 Miasto SKartJOw 

(6.7 21.55 7, Im PoIunii 22.05 p."loniil2-: 
22.35 ulwu ~I it'lIIUW.l! lilrY! doku 
mentalny. POI. L021 23.3() ROf\zinka.pl (201l 

06.00 1l< 
T~ ,IS73 

4 LISTOPADA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (72) 
07.00 Strażnik ~ksasu (198) ,t U 
08.00 Nasz nowy dom ' . 'II w 
09.00 Pierwsza milość (3295) , sen, 
09.50 Kochane pieniądze (79) serio' 
10.50 Hardkorowy lombard (61) ser!. 
11.20 Hardkorowy lombard (62) wial 
11.50 Pamiętniki z wakacji (59): Chce' 

my ekipy z Gran Canarii erial 
12.50 STOP Drogówka m :Jcliy '. "niska 
13.50 STOP Orogówka mólJo yr ,ul~kd 
14.55 Gwiazdy Kabaretu - P,(Ą ,dm rOli. 
15.55 Hardkorowy lombard (63) ~pr'-' 
16.2.5 Hardkorowy lombard (64) 'nu, 
17.00 Policjantki i Policjanci (833) 
18,00 Kochane pieni<1dze (80) ~en. 
19.00 Policjantki 1 PolicJanci (834) 
20.00 ŚwIęty (168) ,Erlal :\In"dl, wy. 

1'11 ~ 

20.30 Sprawiedliwi' Wydzlal lIryminal' 
(533) (jai klym..l'ols~a 

21 .40 Byliśmy żolnierzami -dramall'lc 
jl?nN Niem 'y/U~ 2002. rei Randail 
wa,,6Lc. wyK. Me! Gibsor, Madelelne 
StllWP Greq Klrliledr 

00.35 Podryw k(Jm,:.(1id liSA 1991. r81 Ipff 
Poliat~ wyk Jamie Km 

02 .1S· Śmierł na 1000 sposob6w (8. 6) 
03.05 Ucho Prezesa 3 (8) serial, Pol 
03.25 TOp 10 ' lista przebojów 'l1ll. 

05.30 ~Iezakupy lV OkaZje magazyn 

06.00 op le h;a prZebojÓW 07.00 Sl'li~ 
IV t;A ~9) 08,00 $10 " y Pdł.vl" '8) 
09.00 Kc,hrrt oM, iłl J1f'q~ ny 10i 10.00 
Święty '60.61) 11.05 ("liileo 12.05 Miodu 
we lata «)? 6/' Jedyny y, swoim rM7aJu, 
SPI aWd dla detektywa 14.00 PolicJantki i 
Polirjop i (1"'3) 15.00 Ddl'~Vl'li l' akcji 
(27) Teatr CIP.OI 16.00 Septagon '10) 
17.00 11111llarz i nrOl\UratClr 142~ 18,05 Mio' 
r Iwrl,t1(17 (h, 20.00 '";lih, .. 21.00 CSI 
Kryminalne zagadf,1 Nowego .hr~ ,liC 
22.00 es Kryminalne zagadki Nuneqr 
Jorku 11 23.00 l'law On; OOP 71eno t", 
O. USA 2C4 01.30 STor Drooówka 02.30 
I~' 11'1\ lxI 3 02.4O TI~ Ir'li·.I~rl •. 

()'/"'w 03.40 Di<;;C' Pole, .ifl: 04.40 Dis~o 
Polo i/p 05.45 lęlezokUPV;' )ka 'je 

TVP ROZRYWKA 

06.10 '~11r11dl '\Ię " f'(lI<,(l' 06.40 I1k ~'" 
la'l1i~ prl~pisy 07.10 Makll)wlCl w pOdro' 
ly 07.45 (ira sl(,\\ Kr'V10\1Kil 08.10 f'll11l­
liada 08.45 KNo lortuny 09.20 WOIC, !Ch 
ejlO S~I bo' przez ślVi~ 09.55' JIIS'{ 

dObrego 'l,il~ru 10.55 Va tlćInQ[;~ 11.25 
M'll"urr PO\lski(!j PillSl:nki 11.40 tal ·ldi 
12.20 PoSIJI" na milion 13.20 (,Jbaretowa 
mapa Pols~r lu. 1(L7lJrska N. c Kdbaret lwa 

MI 'OWO 16.25 Lyie lu !.ul). 'et ~I<ll ,i~ 
~ lelI' 18.25 ,r~>a 111'11P. r'Zl'plS~ 18.55 

Ma~l()wil l y ~':drOlV 19.30 Gra S10\'1 Krzy 
nf/k. 19.55 "'- D~I !lIII 20.35 ~.lh~ 'n' 

wy Klub O\lujk, 21.30 ,'OSla\', [la rT'lIlln 
22.30 Kulisy dobrego hJmoru 23.35 ~a 
baml Imanlacy 00.35 Kolo tornlO\' 01.20 
Kabaretowa mapa Polski 

TVP KULTURA 

07.00 HItYCI p'Jroll 07.50 , lT1lI 
~iA kullurJln 08.25 Ni"'Ji'dd 09.20 
i"" Id( "'~ - Hm I. UY..L P\l ICj~ 
l 1.00 ~ I" 1 2.35 \IV~ . 111m ~y.l 
1'011' 113.30 Nydnfnid ~ktual';l 13.50 
MIPSlf7Ąr n' ly III 14.25 I I:' I~' 
\'ikJzenla 14.55 "II ,C!fo'l~vi"e Illn anirn. 
rIJBc~J ~,''1, ','Wlk Bry,,,, lu <l 16.25 
ery lpsl tu 1Jil11f1a na wydani I ~ media. 
Pol. 11)7ó 17.50 R1eCZP(,;;POllla n.,del11l· 
slyc7nr1 18.30 (o ddleF 18.55 Mil'd DUI ni 
16' 20.00 r,ZI,órlkoLVY ,lub /il[11 ... y 20.05 
f,ll 'on I)ran )l. ~ ,I :'l~~ 22.45 R." pr lo 
'lIae v Po.sce l odoall 23.20 ...1' :Iila iJdrl, :1 
i przyjaciele /ilm jOk Sl"alr ~'9 00.25 
WyddW'ft d Ikh'oln 00.50 1.4' JI yl • 
ttlriller.rrj[Jflq 20 102.15 Rps Y)lon...:e.0 
f'r)ISCe l Ul II 'i 02.50 ~I i( 1l .. 'tI,y'dlum, 

www. 
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TVN SIEDEM 

05.40 Szkola (720) serJal parad:>K. Pot 
06.35 Szpital (835) ~ellU ~ar,"dol Pol. 
07.30 Paplery na szczęście (34/62) 
08.05 Ukry1a prawda (766) senal Pc 
09.05 Ukryta prawda (767) eriaL Pol. 
10.05 Ukryta prawda (768) ·,rial. Pol 
11.10 Idealna niania 4 · r';j~ shOl\ 
12.00 Szpital (836) ~ )..",aook.POl 
13.00 Szkola (721) s- n, "<look Pol 
14.00 Ten moment (30/40) Sl'fIJI r I. 
14.35 Sąd rodzinny (210) ," HI ,I' ~d 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesoklwska 

(626) Seria tal Jr I ,a 
16.35 Ukryta praWda (1004) .;e1,,)1 
17.35 8rzydula 2 (192) ~ 'fl~ ~r):Tl Pni 
18.10 Idealna niania 5 redllly sIlow 
18.5519+ (663) 'I'rlal 1Q'llO' K oislia 
19.30 Papiery na szczęście (35/62) se· 

,,,1 J/'., t>-1I ,~d 
20.00 Brzydula 2 (193) , * It.. .., _ I'\ll. 
20.35 Hotel Paradlse 4 ,ity ~hoVl 

21.40 Millerowie komer1i~ krymmaina. 
U' A ""113. rez. Rawson Marshall Tnur' 
ber WI';" Jenniler Ani,ton JaSOq Su 
j, is .mnJU Pub~1 ts. Will ~oultel 

23.55 Kamerdyner Iramat hl<JorY"Iny, 
Ptllska !U 18. rez. Filip BaJOn wyK An' 
na Radl·/an. lanusz. GdjoS, Sebastian 
f;lbll~ń'iki, MariJnn.1lydek 

03.05 NOC Magii 
05.20 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

14.30 R ,/olucja serld Pis! 'rta lA. nt"y 
)d' lihn d 'u fi a ,JS" J(' O 15.30 
Petra 'lemniue 11"lasto 15.50 tła si~ ro­
wmif'f 16.00 Informacje aniu 16.10 7 

węd~il nan '.'101 IV POI~ł.ę I "· .... Iat 1 6.35 
"rrdd) l1IeClvl.L' e bor1rrat~'Jw 17.00 Me 
jlilwa II Sdl'klud ił II SW. IÓlt'id'll Kahsll 
19.25 Ak~clM1l,; p"J} lit, 19.30 Pr, yjrlur 

i b.JlldterowIP (3 20.00 nI", fThlcl dnie 
20.20 RUlanle.. 20.50 GiD' nOIS~ 1 21.00 
p~1 Josno~ńr$>: 21.20 Inl, rmócje l' i, 

21 .40 PołSKI1U1~' widzenk1 22.00 ~,~m" 
JUlP(ana (7TI 22.40 Cyslerr

, oowrnt d, 
poICory ;llm dol_, Nlel 2UL>; 23.25 Q~ 
11151r1 Pi!ct:ki rJly~.,,, 
Iilm dokumentalny. Pol. 2018 00.00 'l()(lli 
lWil IV SanktuJrllJlT\ Ś\·,. J6zpf.- K, r" J 

05.00 M,~tT70, ,p Kahamtu 06.00 ,' _mlP 
,a: "lit 06.40 Pie<. n~ tropie / /3.1." 08.50 
M rc1.-'stwll oc! klJf.hn, 11) 10.45 Pi . na 
tr.ipio (lt 11.50 Premiera NP N, 1150 
12.00 :qrzyc;kiJ \ylanÓ\' 12 .55 ~~vC aj 
~U SIHcudl Ó ~, 13.55· 4~11" IT, ,~lel~le 
~IOŻII"r;. lo' 14.50 I'rkl ("3) I"l. S~"ledaj 
Vancouv~r, 15.50 ~." "r!laj łub srr lto" 
ń3J Vancouver 16.50 Prerrolera: WP 
N~,s 16:50 17.00 Go, I<Jr1S<lY.2l CJo-
... "nu Vi nl~kl · 17.50 ~ ki' Ila: ~,,­
tarnorloLY J 18.50 Jr~Jc.JI1e "uIlO le 1 
'1T 19.50 - 1"",,11, Oń' 120.50 ~I o· 

mle a Na,l~tęKSl, kOlaJt, If\ JL"",jIJrlIo 2 
0, 21.50 '.llst'ZO\'llt ~, tKrelu 123.00 Ih 

ilf7.0Wll Kąb~lu o 00.00 MIS rzowle 1(a 

bare!t. 601.00 Mlstul'lie KalJaldJ l 

TVP HISTORIA 

07.20 r s ~JnilJ? )4) 08.10 kOle hl 
<1~rJl 08.45 kra niepOdle~Ił)SCI IlImd • 
Pi ellI; 09.50 ,.'<ld ul rUlt;. 2~1 wy' 
liaa 10.00 :,pnsaCJe • WUu 11.00 Ar' 

cluwuf' n nei JrJY 11.30 'rz, I "p I 

\iłflt'. 'fi 12.40 ' Iii prA' rf11 I ) 

13.45 Wszystkie kOl"·( Wio a 14.50 T 
I' 1lI11I1 ' II RLt':>lV (21 15.55 t; '. t II, 
~I ( 371 16.30 Altabet 'Mrzel' uO/)tJSZi:l 
16.50 Ql"wkiem i j.lt'llllr '11 nm dok.. Pol. 
7019 17.20 ,~t, 'r "iln jl k Pol {()14 
18.25 Marzyciale 18.55 -ld' honon l 
''3) 19.50 Hl' '1 u. [urOjA: 2021 wy, , 
20.05 HL" 'i, v~klCh klnrów ( ... 21 .00 
"IOón hi ,0111 21.55 2vwo' sarmdrk 
22.15 5.]dy, przesijOr, W pOl'llększe~.w 
23.00 ~ądy przes~dy Hozr6by u Kuby 
23.45 leart ol [urope 2021 wywiady 
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05.20 Przysięga (513) teler Ue 
06.10 flil (1084) .erid' J!Jyc! rejd 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Agape magazyn *'O SI<! ifj &' 
08.00 Wiadomości. Pogoda Ir' 
08,15 Kwadrans polityczny pub'lc 
08.35 Ranczo 8 (93) c;ednl Oh'll PI) 
09.35 Komisarz Alex 8 (96) Si: 'al P , 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (217) r.al 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (43) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy "1~Q rolruczv 
12.550zikaAustrla '111"'0011: AU$1(ia2D18 
14.00 Elit (1085) 5\'lIi..I oby(z. YurCIJ 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka t"durn~1 
16.05 Przysięga (5t4) telenO\1ela Tut 
17.00 Teleexpress proQrd/1 nI 
17.15 J<lka to melodia? 
17.55 Klan (3878) ' telel1owela. 1$ 
18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (44) 

18.55 J~en z dziesięciu ' ri 
19.25 Sport, Wiad •• Pogoda, Alarml 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (337) ..erial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (338) ... I.jl. "'~\kiI 
22.10 Nie lubię poniedziałku korneOla 

bVe, ajl'l'a. Folsk, 1'171 
00.05 Komando Rlkl atakuje drr 'or oJ 

yjny IM IQ~':I I ~ . S~I IV, II 

01.45 SEAL 1eam • komando foki (9/22) 

06.00 :buntowar a /I 17 01.00 /l0 
:1 i~f co; 5 (~'17 08.00 11 d 7v 
I~ ~ d . tiWl (;'7 l 10.00 11bdrO. 

2YCiel,.Ll" 'Q)<, ".00 ·"11 'OVliJ 
nyanlol 1~~I 12.00 L,II1GU.uudLhOw 3 
(~C. 11 14.00 cOrrJb d Zycie pod za;law 6 
121B 27'1 16.00 " " ~ 1I1V il 1(' '." ( q) 
17.00 Rn<171011y Im rr~5(7(q 18.00 lm' 
baru.l\,cII. pod zaslaw 9 ,46;" 19.00 Im 
b~ri 'y ie porl l~~t~w II ol!,!!" 20.00 
L 31, Z fIIrr sensacyJny, \l' \9" 
22.00 Rr.. ky 1 crama l S '9P7 00.00 
N," m!,;lp;ny 2 fi:m fJ~t 15 ' ]~I ~ 
k Sr '~ia;' 'Qnlm '91 02.15 ,$,I{> 
, 03.10 '( d. In' I ,I 
L~ t. 04.05 iJ r a' Id"!; 04.55 
M~. "r. f'" r~ 05.30 • 'ur 3 (41) 

01.12 I i"lf ,, 07.50 ,') 17 07.55 
Aaropc~, ctJ 08.00 J ,,7lenlY rl.JIP, 08.15 
~r.rwis Inh 08.18 MlIlęiĄ l'ffil 09.00 S, " 
l is nfc 09.1 n~n 'la (lzjel'oiill, 10.00 
wi> Inlo. POQoua Irllo 12.00 II\.? JDl" 
13.29 Nl'ii I"I~. Po.)' (11.'0 14.59 Cir 
V.IS Ir'f, 15.29 1:'110 rtllr'l 16.25 ItOJcla ~ 
III 16.30 KVI II '. uep In ~ 11.00 

Wp! s 17.15 T I 'pressEArra 17.30 
C CD ,J. lS.00 ijl 1S.19 Sef 

's'r I 18.37 \ ,. mi 119.30 Wla' 
orni 19.58 ,[I'f .'1"' . ~ 20.13 

frr.·r 21.00 l.f' i 21.25 
S ,fn PoqOdd 21.50 W, • Ii 

22.25 "lWI:> fe 22.30 W 'V ,,,,, ".a 
23.00 Nr "111'1 (( 23.30 W keii 23.55 
~r'~ I ' In(o 00.03 'JiaaorrJoścJ 

05.25 Na dobre I na zle (787) 
06.25 Anna Dymna' spotkajmy się; 00' 

rota Ligęza ~ 
06.55 famIIiada t du'~Ie] 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanIe ' rroqJlYn 
11.20 Zacznij od zdrowia: Serce 
11.508arwy szczęścia (2505) serIEl 
12.30 Kolo fortuny telE'tUinlCI. re sKu 
13.15 Kozacka milość (216/210) wrlill 
14.05 Na sygnale (40) 'i<1I f'l"~ 
14.35 Na sygnale (41) senal. f/o,Sl:.a 
15.10 Górscy ratownicy (l1J) serial 
16.00 Koło fortuny tele!~mlet. PoI,kQ 
16.35 Familiada . ,I ni~1 

17.15 Promyk nadziei (146) rena! Tur 
18.00 Panorama ~ . gram mforll".aCYJIlV 
18.20 Va banque t· :Wnl~i "J~~a 
18.45 Kozacka milość (211/270) ' ser fal 
1935 8arwy mzęścia (2505) • renal 
20.10 Barwy szczęścia (2506) serial 

20.40 '1bu Can Dance' nowa generacja 
22.20 Kabaret. Super Show Owójki Z 
23.25 Muzyka, taniec, zabawa kol lee' t 
0030 Kibole ,dl /I ,I. I '" JI,y. Wie;\w 

R, I ,~I( ,ft pi lir I 

02.10 Iceman: Historia mordercy 'If amal 
11\ lOr J ~ , 1"" l ?('" 

04.05 Uprowadzenie Agaty ~v rt'dlodrJ­
TlAI p, i 199:1 

05.20 Zakończenie programu 

06.00 Nt! '11 ",ocl 06.55 Barar '. haU, 
.11 07. 10 ~d, fi' I 'olVI) "1 07.40 
ST'"" 1y 79 '" 08.45 '" I Z li" "le: 

., ~It ~i' y~ l '? \lu. ) 
09.20 f 11,1 2 ~ 09.45 ,ii ' P~OJ.lII· 
II. 'd" IC'.' ~ 'lO.' 10.20 (iE 'dl i 
w qi I 11.10 illl'lj -i. 11.1S t.If 'I' 

zy(1) 11.25 Kn lal:I j 12'i1 11.45 K IIlI 
pff l 1 11 '13 rat'lnekl 'ICm 12.00 
')r l" I J. fi I 13.00 Rlrll' rr 'rlf ó 

• I 14.00 ', ~ aną: DuCh ;lOinOŚCI 
5 t1 15.DO ~' edrOI1Ku i Cid11\V 

I<c! LI I 16.00 P ~r Pla~pr; 1l3. 241 
16.40 ..eZO! y ,~," ;Q0CU sl'/iata (5 
17.15 Pi:low,," '. u (S'B) 19.00 
si PalrL 4 ('I ~ 20.00 ..,jmbard. Życie DOli 
ilSlaw 9 (455'4~', 01.00 In' aidoliKI 
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04.40 Disco Gramy r.U7 ~'oIS :cc.! 
05.25 Telezakupy TV Okazje (j 1'11\ 
06.00 Nowy dzień ra II 
08.40 Malanowskl I partnerzy (481): 

Śmierć za kólkiem S€"ldl sr.3 
09.10 Malanowski I partnerzy (483): 

Tajemnicza nielnajoma I ol 

09.40 Se~rety rodZinY (78): Bez wyba' 
czenia serial pardo PoI~1<iI 

10,40 Dlaczego ja? (580): Jak z na pe-
wien czas robi się zawsze Idl 

11.40 Gliniarze (101): SamobÓjstwo 
12.50 Wydarzenia ~ral') ,Tl[ 
13.25 Interwencja • '<.:~ reocnerów 
13.40 Trudne sprawy (887): Mąt chomik 
14.40 Dlaczego ja? (646) Idl. POiska 
15.50 Wydarzenła, Pogoda 
16.15 Interwencja ., • "vrter6w 
16.30 Na ratunek 112 (622); Pierwsza mi, 

łość SI I" I' i'OISl.d 
17.00 Gliniarze (631) l>er;dll'olska 

18.00 Pierwsza miłość (3297) 
18.50 Wydarzenia r'OQram łrl 
19.25 Gość" Wydarzeń" ub lit. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Twoja Twarz Br2mi Znajomo 
22.05 Ojciec chrzestny Jr;rrnat se~), 1 

(. J . 9 . wy, • II on Branóo 
02.00 Śwfat wedlug Kiepskich (141) 
02,35 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

06.00 "M II u 07.00 li Pena Boga 
1(5 08.50 r( II oocQolrt 

dl~ny JODCSa 4 09.50 rr I a: e' In i 
wOI".) smOki ~ II • • SY. USA 2008 
11.45 All"r f •• poddlklp/: • kor ~Jh) USĄ/ 
ĄU t'alia zn~1 13.45 AsterOida' WielkIl> 

"II lic 11m kdl stlO lemy Kanad~ 
bJ ~ 15.35 ZIele] w G~rm I o,l~ : l' 
17.55 ,I'IW maga~'r"'lw(" ~a ,ada Z 
19.00 W' I,V konlen .\" 1 " 20.00 
Miś 1It..:T'(!' Polsk ' JI 22.25 "m 
KI~I, Je~~lJcłlc _. ~ "C ~ 00.05 
W-16f1~ ,ają OCZ' t IJI U LIS '1 nu 

02.15 Wod7ll'el oramal ,>, d, 1 
04.35 D . Plosto eUUlld ~lmo~Ja P , . 
O< 'Ii 05.00 U Pana Boga \ oqr6d~v r.1 
05.59 • ńcze~ie programt. 

05.40 Uwagał Qaz~f reporteró\', 
06.00 Ukryta prawda (1077) '1Iill Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Siedlce, Bar' 

barossa ., l[ Pclska '011 
08,00 Dzień Dobry TVN 'l lZy'! 
11.35 Ooradca smaku m (jazy 
11.45 Ukryta prawda (1327) "mI Po 
12.50 Tajemnice miłości (46) ~"rl, 
13.55 Ukry1a prawda (1078) eriaL POL 
14.55 Ukryta prawda (B75) >er "I PoL 
15.55 Kuchenne rewolUCJe: Łódź, Wlosz' 

czyzna rn I, s '0 ZOle! 
17.00 Tajemnice mil ości (47) senal 
18.00 Ukryta prawda (1328) serw!. PoL 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' ir! 
19.50 Uwaga I r 'In rep.JI róvl 
20.00 Leoo Masters ron PoiSka 20Z' 
21.35 Na skraju jutra fil, S[JSA/Austra-

r.14rllJ(l Ind, \VyK.b 
'" ul5e E mlly Bluot. BreniJ~n GIe' 
eson Bi!. I"o,:lon Jonas ArmSLro!1~ 

23.55 Śmierć nadejdzie dziś rror 
USA ZOlI rez. Chri~:.opner landon, 
l'il<. Jesslca Rot "e Isrcel Brous 

';U" • RutJy.\ IlIe Ch"""s Aillu:'\ 
I" li1 Oiflan 

02.00 Kuba Wojewódzki ,I~ .t,lW-i 
02.55 Kuchenne reWOlucje: Karpacz • 

Geneza Smaku Oli, Pc I~!<. roz 
04.00 NOC Magii i"le. IV\'l", jll.J!)frlr. 

rozrywk V 

06.00 ~" V wd ki K'IW 6ł - dlk" .nll~ 
PIJdzlanows I Łukasz .urkowS~1 
05.06w.l 08.30 At etl ;/IC11j Spoftowy 
09.00 , m - milO, sPQrlÓW .V1lIkt. Pll 
10.30 I'J, j uc.'lar Polski 'TlaQ pll 
I, 11.00 O'!'iI fOliltlNH Khiir 
'O.. I 'I" I ralu: GKS Tychy. 'lisia 

ok 13.00 i[ ty wdlkl UFC 1.68 • odli· 
Cz.! - 14.00 ,ois: Turniej Ą1P VI Parv''! 
I. rn,;a I ,.fi"dlo Ny gry pojedvn, lej 
16.00 l. slref~ ·nkl(J. sl~liuJl~ki Pvl 11.30 
SIatkówKa kODlp' iAUP% .Iga mecr 
UECLERC IDYA RiIĆ('lftil ItJdom • Grupa 
Arotv ttelJlI '0/. 20.30 SldtkÓY,1Ia mez' 
ClVZn; Plusllqa fll ~cz: J. Lublin Indyk 
.101 .. IS Ol~ltyr 23.00 lyi.Wld· I ID 
l ' JW~' Gr Wioch a·c rytmic.,1v 
00.30 LYZ\'Iiarstwo 19UfUl'le. C." Wlocll 

n 
5 LISTOPADA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (73) ,;e'lal 
07.00 Strażnik Teksasu (199) wllal 
08.00 Nasz nowy dom f1.>~hly 
09.00 Pierwsza milość (3296) serial 
09.50 Kochan& pieniądze (BO) senal 
10.50 Hardkorowy lombard (63) seriJI 
11 .20 Hardkorowy fombard (64) • f,«ri~1 
1 1 .50 Pamiętnik i z wakacj i (60); Zdra' 

dliwa chwila wolności od małzeń · 
skich Wie1ÓW Iill. rabki! 

12.50 STOP Drog6wka -rnqil7vn.PtI MI 
14.55 Gwiazdy Kabaretu raJ( 
15.55 Hardkorowy lombard (65) seria 
16.25 Hardkorowy lombard (66) serial 
11.00 Policjantki i Policjanci (B34) . ~('. 

r ., obyczaJOWY Pcska 
18.00 Kochane płeniądze (41); Szalona 

ciotka fO, ;;.,radc~. p )1" • 

19.00 Policjantki i Policjanci (835) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rOll Pol.lOZ 
21.00 Troje pod przykrYWką (9) seria! 

22.00 Sprawl~lIwi' Wydział Kryminal­
ny (530) senal krvm .. ~olSka 

23.00 Sprawiedliwi ' Wydział Kryminal · 
ny (531) • rlu ki YIII PolslId 

00.05 Gorączka IliIi pnWYjl1V USA 
I'" "1, r J I tl. cO 

03.45 Ucho Prezesa 2 (7) .rial, polska 
04.05 Ucho Prezesa 3 (1) Sf IJI PolIk. 
04.25 'ilp 10 • lista przeboj6w lUT 
05.30 Telelakupy TV Okazje ""Igazyi' 

06.00 I '. ' DCIOW 01.00 WIe-
• ~ 08.00 )," V patrol ó {f1l 

09.00 ~( I, )llnv tl7! 10.00 
" , b 11.05 , ,ii-o 12.05 ~'io-

n n " 1'l III l ~ ~I" Walka piCI 
14.00 ! ," n,Ki i II I, I 14 f75) 
16,00 ler, Jr~' 14/' 17.00 "lir arz I prO' 
kululJI ( .~. 18.05 1.1111001'1 o,1t~ /2.9. 3{,): 
lr C' •. lil '1.I1fi<ló' atl ~ I( pt7Wld 
ClP 20.00 hl!, 21 .00 I" ~"' T 1 

n! ,alli< 1, iAt, m 46' 22.00 l ,I' 
KI Y • I~.. J I lAI" II 1/7 23.00 Nu 
r-" II ki ., f ~,lrtal 

?( 01 .05 ar 'ę I" \'Idkil( • 

02,05 1<1", ,:t 18J. PiJru n ,oD' 
Wy 02.40 T, II' la pr zet 'j ,, 03.40 
Ols...., :;,o i,.. 05.45 • eZi.lklJfJ\o ' "Zic 

05.40 Szkoła (721) - en ci' porodo, roL 
06.35 Szpital (836) 11,;1 lfucM JI. 
07.30 Papiery na smęścle (35/62) 
08.05 Ukryta prawda (7&9-771) .nal P<l' 

r JOOktJment nv, PoJs 
11 .10 Idealna nIania 5 reJ ily show 
12.00 Szpitaf (B37) ~r JlOradm Pol 
13.00 Szkoła (m) send parad Pol 
14.00 Ten moment (31M) ';11 "'>1. 
14.35 Sąd rodzinny (211) e'li K 

15.35 SędZia Anna Maria Wesołowska 
(6Z7) al f"I" )k. ul. a 

16.35 Ukryta prawda (1005) rldl 
17.35 Brzydula 2 (193) J: rn .. Pol 
1S.10 Idealna niania 5 rl 'ty ,110\\ 
18.55 Ukry1a prawda (765) seria Pol 
20.00 Projekt lady 6 realJt Show 
21 .05 Czego pragną dziewczyny ~me 

u. J'A 1..J3 r 1 ~rn G ·tlr n. 
lWk. Cobrtł.rlh Kelly !'reslon Ama~' 
da By ej. Ohvel Jdmes 

23.15 Prawdziwa jazda 2 ktJ"'Cdlil sen· 
sacyJna. JSA 2016c rei, Tir tory.. k. 
(ce Cube KEvIn l-!art Tika SuMpte' 
R lullrl BI" OliVIJ M~(ln 

01.25 Druga strona medćllu 4: Caroline 
Woź01acki "1 ,hn l ' ol~ka lO 

02.00 Oruąa strona medalu 4: Dariusz 
Krupa JI ,~, l' P "k. JI 

02.30 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 ,!.~, 'd1U 16.10~~Ma 
, 16.35 " ldwa r. I - i ' ,. Ił' 
,16.55 l <r7nPrh··;. 17.00 ~fJaI l' 

"1(\ 17.30 ' I ~lrtv' 11.55 ' •• " 
.. '1 itI ~ nkO., 18.00 , I '. ,18.05 
Inlomlo'.II:' 18.15 " te pl il '1110 
dvlh 18.55 ,"< T " I~",q(" lY\joo'fI 
kd NI' ~'I)ld 19.00 I~O'[C oUlia[y~ IV 
I Ijale!' "r tygo<l1iu 19.30 Op rile! j Y~ 
( ... , 19.45 !1r 'Iv.., ,l 'In", 'lym '1, 
I IT' dZI' ~1 20.00 1101' 1a,ji 101" 20.20 '"lĆ' 
tiln 20.50 M ,~, Ci,. il'.U 21 .00 Al , 
. " "r"kl 21 .20 Inlo'[11· 'fP 1:11" 21,40 
ri" ,ki JnkL '1lf • 22.00 -, lo v~a­
r ( 22.45 )'fi' III n t if'{ film 
uu~ r,. l R 23.40 I: ~a ldy dzień 
23.50 II uvoJ.1 rJl "'leJS( na IV cele 

." 05.00 MI ,I 'p K...h" II 06.00 u "r, 
'I ,"0dr I· 06.40 " li" e II 3, 08.50 

MDra. r 'w, ", ~ f '41 10.50 M ' ,. 

ra: WP[~p;~s 11.20 t ~I mi ..;: 1~I:2e hl 
-ifHwl<lla 11.50 1f .)J.j'~",50 
12.00 Mrlm lilII r' .. , d 14 13.55 '.J;;IY 

Ico/kle Ino1IiWOŚCI' 14.50 .h"1 
, b ,Ii dj V I\COlJV l 15.50 u 

Chal Ub Spl zedriJ Vilncauv u 16.50 
l'lie J WP .~. " '1 17.00 /I 

'l "P "I Ram:;ay 74 Q ń .~, .. j 17.50 uaJ 
I ';.; P,L '. tlrl f nit 1S,50 l "!aCIZtl Idto','ml 

I 08.00 "aler 
08.30 Krl I 09.05 , ~ I 11 It'. f' Pol' 
~ Iii 09.40 .(,:~ Id" J' Vii 
3 k n li 'C1.19i1 1'.oo Jl 1(15) 

12.35 Ilrz,l~ pr" ę~ - , n~t Pol 
j(" 13.30 ,. ~ •. " I fIdel, '11m 

·I~II.... 14.35 II" I.,blllij'ny 
lin " 15.05 ~II 'II f~,fLll p, 6, 
17.40 jl S Ir II 10 lf.iI 1S.00 Inl r 

Jq KUilu a lS.30 Wv pAnie ,Jkt~ 
JI • 20.00 "Ii! l Ir kinom l.~ 20.05 
Dogman fil", kr, 1"' .. IVI ffr. 20111 21.55 
Diięlil.u C5lrZ m Mk. Sr{tanial 

on'I/Kenta 20 ' 23.35 '''oz anlmaqe!: 
Wyr.htxlzę po J.'ilpi~ro., film kr6tkornetr l 

, y, fi 201B 23.50 1I0011ld(f" ~1J (~tn 
00.25 Sakado ~,,,mat.l.S!II1J86 02.35 
~I"n I <;Chlele ElllS' Psvcl'e -lOty' dok. WI. 

I~ 19.50 r 'f 1q!7v'kil ytól ~I 
: 20.50 7; I~ku naoprzv' d' <, 2 .~ 
21.50 ~mi~ra' lv1iWIOI'"'' Kat '\~~,~ I 
23.00 "' .. lilOWI" r...bdl< g 01.00 t i· 
,tIL"\II' ',iwe/u2 

10' 110.20 f «acie XhJJ?­
ku 11.15 · le ia tii ":" Pol 202C 
12.00 • :"V' elr 12.25 H~ .• ot r~-c 

, d.lr 12.40 r·yłulr., .apI, y 
, 13,45 JKWC ~I' r ~Ic 14.45 8 Il' 

II, r II" Ił n~tlll~h 15.50 H', t~ 
ckll.n .1antH. 16.50 lear ul 

pe 2021 wywIady 17 .00 r.. I I' 17.30 
POlOWY na 7e". 1'/ 'ITI~It'1. .iózef P"SU(1 

<i. IQf!acV Jiln P'lClerews, liI'n!l( k., 
Polr.ka 19<10 18.25 Ksr!fłyn 18.55 >;. 
honor J ',t!l 19.50 Hedr uf [Utooe ZOZI 
vvyl'llJdy 20.00 :r .I' lI';tr · il 20.20 N l iI~ 
~W'śCla -, ~ JilC~ U.l,IOfOl Iskle(}O. ~l 
noR 21.50 ,JilÓdmi strz( ~w koooy(;t1 
I m Jok P ~ J(j) 22.10 Il. nt 0iII1Jdr7Vft 

cill't aJ 23.05 GilIa ' ;tiv.aIJ lleart 0/ (uro 
De WIL 'IW. 00.35 , YleCle r~luilJ&.y 131 

. ' 

'. 



.. 

, TV I 

I __ 

05.10 Klan (3875. 3876) t e"oweiL 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w OąrodZfe ~alY; 
08.05 Rok w oąrodzie extra rragazvn 
08.20 wojsko·polskie.pl W. pert 
08.45 Pelnosprawni "'1il t"Yn 
09.15 Wielki brytyjski test na intell' 

gencię dok Wteli<a8Iytan,ij2()(O 
10.25 Sprawa dla reportera rr.Jlltllyn 
11.20 Ojciec Mateusz 17 (218) , Idl 
12.20 Shalako W!'sttr~ Wlelk.3 ':lryla 

~I 1%0. 'et [dwarn Dmyt",k 
14.15 Z pamlęci-ryk lelletorC ~ 
14.25 Okrasa lamie przepisy lT\'li]ol7y l 

14.55 Rolnik szuka zony 8 (1) 
15.55 Tajemnice miasteczka (13/50) 
17.00 i!leexpress. Pogoda ' IOl 
17.30 Jaka to melodia? 
lB.30 WOJenne dziewczyny <I (46) 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 

20,35 Komisarz Alex 16 (196) se a 
21.35 PrzeJęcz ocalonych - r.r;;rr.at o'IO)€r" 

ny. USAiAust 
00.00 Nie lubir: poniedzlalku • o\trnl!oiJ 

<lhyu tlIDVI~ ~( l' l 

01.55 MistyfikaCja fil I 'nSdC)'Jnv ~liel 
l<il5rvtarua/ilrael1991 

03.35 Jaka to melodia? 
04.25 Z pamięci cykl !'ehftO • 'I 
04.30 Zakończenie programu 

• n 

05.25 Barwv szczęścia (2502-2504) 
07.00 M jak miłość (1610) 'iefiD Aolski! 
07.55 Pytanie na śniadanie -n iłLyr 

11 .40 ROdzinny ekspres; Modlitwa w 
nauce papieża franciszka 

12.20 You Can Dance - nowa generacja 
13.20)bu Can Dance' nowa generacja: 

Wyniki '001'1151\(,. ",l ,hil 
14.00 ramIIiada leletulTliel 
1435 Kolo tortuny t·· niej )Isku 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Partita ::ldawl5ki' Pa .. ' ill 
16.20 Na dobre I na zle (821): NaJbar' 

dziej na świecie - ~-IJl, Ptll5kJ 
17.20 WOjciech Cejrowski • boso prze? 

świat: Peru. Sól c~k,-ro 
17 .50 Słowo na niedzielę: ~jemnicza ko­

perta, czyli kpina na porcelano' 
wy jubileusz l(dOl r,fig'Jny 

lB.OO Panorama, Poąoda . plilQfal'l 101. 
1B.30 Postaw na milion teleturnlej,l\;)l. 

19.25 Rodzinka.pl (220): Drobny hftlng 
20.00 The Voite ol Poland 12. Nokaut 
22.40 Hity wszech czasów magazvn 
23.45 Nie ma tego złl'go ... -kUl -'Uid re 

p yr 1Tl.1 Mnar!" l'I .1 
01.35 Władza ·INiller. USA Z013 
03.30 Rodziny się nie wybiera mmet1ld. 

" Kla20n 
05.15 Rodzinka.pl (90) SP'I~I 
05.40 Zakończenie proąramu 

06.00 Ą n nurrerl 07.00 Ale nUf1'l€rl 07.30 
Al r. Imt!108.00 Al I 1l14.'f I 08.45 tmr1< 
l ~"zyjade . wle!~i ~.v atl WieiJ\1e PIlYQO(lyl 
'2 C' 12) 09.20 il1żJmersi 2 (!lI 09.4S lll· 
t' PEonk>' klal odkrywcy 2 (1 l1) 10.20 

'k ski eorQe 10.9J 11.10 ~Ing (60) 
11.15 . ''''y (8) 11.25 J(otil'Ciakl3 lJOl 
11.45 ~ ple, I; IfIQ' lliI "illllnrkl (104\ 
12.00 o.J'f ~ ~'II 13.00 Blaze i me­
q. IlldS1yry (10 'II 13.50 alp J.1r;t1tc1 • Ca· 
'eSzwarc fiI!T1 Al 'II. USA200 15.10 
e lell:\j·Jj'", ,mim 't/Kan.l~il2016 17.00 
~ nqwlIl'll ,ladaQilsk.ar. (7 8. 9. 101 19.00 
Ps: Pa 10 4 (l2. 13) 20.00 rov Slory mm 

II U~A '99, 21.45 Pil'kl('li~ zywl)1 • 
th I Jer Cl"1;-y 2019 23.30 NiWll€rldny l 
111m fantasv, rr rriafl'llk. Bry'.JmJiArg. 1991 

06.00 HA W rld [ndurdOCe'l:.\,I1")IOOS, I~ 
WVśCIQ 8 QoomiY YI Bahrajrie 07.00 Kc 
1dl IW( lOlowl.'· MS RculkJlx 2021 OB.30 
SI'lOOł'J)r.lumicl EngliS~ Orer. 10.30 Bo 
M - Belgrad 2021 12.00 CyC'lng SIOYl 
1230 ~I<iI~h'IfJ '.IlI~ .Iqd MI lOW 
12,40 SnookerlurflJei EnqllSh Open·mecz 
ćwlertfin,lIowy 13.45 SOOOker TUI 'Iluj FJJ­
QIISh • mea polfinalowy 17.30 Kolar' 
st torowe: Mistrzostwa ~ i<Jt~· RoubJIX 
2fk'1 - 5. cl7iPń 1B.40 Wi"joro r' 18.45 
Kclars 1'10 torowe, uQa Mistrz6w - I runda 
20.00 BreJkd~nce: Red !lun Be One 22.00 
WorId Iounnq Gar CuP 22.1 S Snoor;er. Tur' 
nieJ ln~I'~()per ~ p6łflnolQWY 23.30 
Wladomot.a 23.35 f/A Worfd f n!lur 
CIla PIOI1S~ p: WI1cIQ B lIoozirny w !ldll 
rtJjnli: 01.30 Koknstwc torowe 

~~---' 

1/1 

• I 

04AO Disco Gramy muz PrJlsl'.d iN' 
05.25 Telezakupy TV Okazje ma~~LYn 
06.00 Nowy dzień ·\11' In Ir~ 
OB30 Aladyn i król złodziei r"M ClI1lmc' 

wa~y. ,'$A 19~. rez ~ nes 
10.10 Ewa gotuje - 3lIaZyn, PolSkd ~f 21 
10.40 Nasz nowy dom ., 'ityWlw 
12.40 Boąaty dom - biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszcza­

du (27) ' li! oJ ,", viS 
14.15 Drwale i inne opowieśCi Bieszcza" 

du (28) ~nal 001 ""I" iI 
14.40 Rolnicy. Podiasil' (2Z) ;ellal 
15.45 Więzienie (6B) se lo' d,. fUlski' 
16.15 Więzienie (69) roll f 'III. Pnl'.~il 
16.45 Więzienie (70) wial.::Jk. ~Isl<.a 
17 .15 Więzienie (71) ' ~I "°l, r. 'SKa 
17.45 Chlopaki do wzięcia (245) 
18.15 Chlopakl do wzięCia (Z46) 
lB.SO Wydarzenia, Gość "Wydarzeó" 
19.45 Sport, Pogoda 

,.,.,........-n;:;:;:;--....J 

20.05 Kuchnia (19) ~erial kom. PoI~kd 
20.35 Kuchnia (20·ost.) • se; al. !\)!Skc 
21.05Kapitan Ameryka: Zimowy żol -

nierz • ~IIII SF. USA 201 
00.00 Obcy kontra Predator 2 fil 1 

U' Ą 001. VIVUonl L tl. 
02.00 Świat według Kiepskich (29): 

Kiepscy dają czadu sert~! O' 
02.35 love Island. Wyspa miłości 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

06.00 Doktor MartlO l. m 06.55 Doktor 
Martil ? (8) OB.OO r.(riSGf7!li:x ł 11 Wi 
rr krwi 09.00 KCf!'lsarz Rex 13 (8): Ow 
ętczv'p l dZle:Ko 09.55 Huclsor I Rf"x 

U)) 11.00 j". "rCI pancemil Pies (I) lalc 
\la 12.10 ClIeref Pd~cernit pies l~)' Ra 
·lr)l· ~"'lvCl 13.30 TdlCllllliCl' phdmiu 
I'N li Jnąa LOJO rei. "atnce Pooyaro 

15.45 , ITlOl'ly ~ontroloVlane komedia. 
1 n' 17.45 PremlE'ra: J{OOI ty' komp, 
dloor dmal JSA 2008 20.00 Jurassie Park 
. mm prlyq USA 993 22.35 "I( '1'1 RI)" 
rur dramat sensaCYlny, Wik Brytal1iallM 
'998 01.00 Miilon dOla'6w kol"'e(1iOclra 
n' l Pol 2"m 03.10 Cl!;lWJ(', I l. :3. kC)­
media. Pol. /966 05.00 l. Pa~a ilOQa \'/ 
coródk (6) 05.40 lu onClenl~ prOQrllrnu 

13.15 lU k01l't1 k /ld1 I ktnklilllP~ WIC 
13.45 Jesier :. regionach 14.00 Moda na 
klVk Jl(ifSkl 14.30 -'JT l' ol"'" I kol~y 14.45 
[xpfP..5S reQionOw 15.00 ~ '_ '" Ka dJ Milo­
siei Ol, Bozeqo 15.20 ['le hi~oric 
16.00 O~i wia. 16.30 l'iIm II liny 
16.45 [ regiorć I 16.50 PoQooa 
17.00 lokall'y 17.30 Glos '~io 
nów 18.00 jrdr:lIQkdIry 20.30 TY'Jl} 
dl111 ' I 21.00 Co !'l~m Ilitala 
to· ,;tDr 21.15 lelI'lWIPf1 21.30 t' oqralT' 
lokalny 21.50 ~' . --O 22.00 OZlen 
ni~ rr ffiJlV n.15 ~, II n.l7K1 vml 
n ~a slódem 22.30 _ '1.:~ty,'li 23 .00 
P~'lI~'1Jlrv r.lJ "I o ,~ortowy . sobotu 
23. l 5 Klllkułwlf~\( WIGZ,u' kltlkulwl~k l'Ii 
23.50 Ona 00.05 ~rOndlllJ'!' 

06.00 Pływ oil ME J król ~ in h n I 
Kazań 2021 4 d'l" 07.55 PUl;anoinif li 
Ud Ml~1 {/JW ,I I' _ ,~II 4 IUJlclkl 
10.00 Stan tulo " '0.55 il a nozr.a ~o· 
blc' Hstlillloa '1 t \oL." r ~L'snOWlec' 
Cńrm~ fę(ll1r1 13.00 II, ·.)!(rwy 15.55 
II'dnsmisJa 17.55 I i'~a nożna eWlllOOr 2. 
IIQd - ITlo'tl ('lilTipla EllIll CtlO\mtwnka 
ChO)R1ce 20.00 Boks: Gola Challengers S0-
lino NIQh! 3 w 'lov'vm SiJtZu stuoio 
20. lO Bo: Galii t <11 ,1~ ~r).\lIl(J IiigilI 
J w 'iol'lym Sącz' 22.50 ",,~s: Gala Clial' 
cnQ~I ~ B Inq " e 1 "L wym $qcLU 
stUdiO 23.00 OÓftllW, WiKler 23.40 Plv' 

at"· 1,1' na kr6tkim basa"i!! Kazań 2021 
• ~l'er 01.30 Bok! Gala 1'/ I ond\"ue • 
waga JUTJlOr t,etka Rr-hard Illakpor!le 
K,;zy';ztof k<JrdoY~kl 02.05 Bok. 

05.20 Uwagal magaiyn lewtel6w 
05.35 Ukryta prawda (848) , el 1. Pol 
06.30 Kuchenne rewolUCJe: Bystrzyca 

Klodzka. Darjan Brydz rolt 
07.30 Kobieta na krańcu świata (l) 
OB.OO Dzień Dobry TVN "1<1Cja1V'l 
11.30 Brzydula 2 (190, 191) • ri I koi'" 
12.30 Brzydula 2 (192, 193) serItlI kor' 
13.20 Na Wspólnej (3215) 'Idl Porska 
13.50 Na Wsp61nej (3316) .... rial. Polsk, 
14.20 Na Wspólnej (3317, 3318) • ~rrial 
15.20 MasterChef mzr. roISKi'lO/' 
16.50 Kolekcja smaków magaim 
17.25 MądrzejEMY z Katarzyną Bom' 

ką ITh'Qil7 ~ ~ '" Xl?1 
17.55 ZaplanUj dluQie życie! mea. 
1B.00 Kuchenne rewolucje: Karpacz ' 

Geneza Smaku r lr .. POlskil 2021 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda ' Inl 
19.45 Uwaga! ~\j" n repor1erów 
20.00 Mam talent! -:'., .lIska 2021 

22.20 Mamma Mia: Here We Go Again 
""media mlJzyr.:ra.LJSA/Wiel~.a 8(y' 
[anie 2018, rei. Ol Par ker. lVylt lily Je 
fIIe~, Ali und~ f'\/1r1l'!l.I'I~(vI5tr",=,p, 
\leXillldvl~~ Jl IP 'Volt"1 , 

00.55 Oldboy: Zamsta jest cierpliwa 
dr'll'1al sens.. {jf1\( JSA 2011 rp~ Sp, 
,(f Lee. W'y ~!..Sll 8;'.llin. EliZJwtt, Ol 
~n. "har l!., Copit'V 

03.05 NOC Magii 

05.15 /idloor,;.e poiskl~ lat<laze (11 06.00 
-" 06.15 ')p'dr (19 06.40 'kra je 12 
07.05 Pilt::1 'M krl~ę 07 .35 11.IHMIl (lI) 
08.40 "ogglewJt r-,ed t€'ewlzorem i5 
09.45 (~ple PIJQtl(l.J 10.05 '~ Ld~d(1 ~Pt!" 
~jal ch Mi"h~la Ml)rar1 6 10.40 Kr610we 
;v'i' I ((11 ?' I 11.35 .,," " I wil'śfliaClki.la 
I~ lirą I 12.35 Nit do ukryCia UD) 
13.35 7cl'rltfOr ~.,.1) 14.40 Wvjilt1aCle 
15.45 ',Xp < ~~ "JCKk1 1 6.00 ewn lhe fo­
cu J \~l 16.40 GI.:)<ł ·wx. rr,.ed lelewllo 
reI'" le 17.45 [. Jie n .. ,Wu 18.05 
Usl rXil14( 115 19.45 x' 'ess,Pogoda 
20.00 Królowe l "I, ' _ . 20.30 Kr6-
OWI' Iycia n (41 42. 41, 22.00 Wyjddil(ll' 
23.00 GoąqIe!loA. P'zed lelf'Wl7'lmm 13 
00.00 GcqgleOOl. P7ed tele1':izo;cm 15 

06.00 1000d PI 06.30 'ojar 11 II" 
rereó 06.50 TurysrvczM IJZOi 07.05 Gl 
ld~~ his/Orli 07.55 Pylanit' r ~ 1I<łt'1nii 
11.35 tliewtarvGoone IIrl'(QOdv .1arl\d 'Ie' 
"usa (3, 12.05 Nicy iarvqoduc pr LYQody 
M~r ka tIre Jsa (4) 12.35 'la OWe I ne zle 
1815 13,J0 TM \\:)I~ KtclS 'I Bitwo 14.55 
Ile I~ .. Kid 4 Sin~ on 15.30 Okr In 
ie przep\SV 16.00 ~lIuralni p, 17.00 "e 

eexpr 17.20 '" 1,lk łntlo~UI602) lB.l0 
,ans; n~ D NIl - VldowlsI<n. 

!lO 202; 19 10 - yL Siadami Chopina 
19.30 Wioo. <" f' (Jada 20.20 SIuleCie 
Vi nnyctl 3 J., 21.15 1lelmlar sprawiedli' 
WOŚCI 'Ilrnmclt Pol. 2006 23.25 Muzvkl 
lanli'c. zabawa 00.20 ~~ jak mllasc (lóO: 
01.10 Mulyka na doDry lleczór 

06.00 Vlwi,mtwo ftqlJrowc' t,p Wioch -
ftrOQram kr6tkl par 'po! lowycil OB.30 Pll 
td 1I0tlliJ FORlUNA fuctldł Pobki -111l'tl1/ 
16 nral~' Korona Kir', • II OIs.'Ytn 
10.30 ytwiarstwo ql .. < • WIOCh 
.. rnql'ilmkról~I<"'I' 12,JO iJ'I\iI'1011li1: 

ORTUNA I. ia : €c GIt'!Ia' .1ice Ko 
ond l(je'te 14.45 5idtktJI. ~y m 'li.!Vlll 
~luSll( -r Ipa AZoty IA'lSA Kę' 
j in 'K\J~It: • 1lS5\:\.O ResoVlJ Rzeszów 
17.30 I, 61'1kU rn~iuVll1. Fil iu~ 
me"' (Ul "Um lunin - tJKs KatOWice 20.30 
•. Jtk 'QŹrzYlrr: PlusLlqa rnecz' Cel 
rad tne~ CZarąl q~dom Aiuron lMe War 
ta lawlercie 23.00 lvi 'ila'1l1 o figuro~ 
GO Wioch • pIOIJraln dOWOlny )Oh~le" 
00.30 lYlY/larstwo Ilgurt1i e: GP Wioch la' 
~iec dowolny 03.00 Spoi ty w~lki UFC 268 

6 LISTOPADA 
SOBOTA 

06.00 FIIntstonowle (15) erldl. USA 
06.30 Dzielna Mysz (17) sel 11 
06.50 Galileo ~"P ,IU"'l ncno kowy 
07.50 Galileo pr prPIJ!J"llonel kowy 
10.55 Ostatni smok 4: Bitwa o OQleń 

Smoczego Serca ,,' IJntiJSY liSA 
1011~1 Pat"ik ,~f)C wyk Pal'ier 
S! \':~I' Ibm Rnys 'iarr es. ,esS<.ml' 

UII"- Bell 
B.OO STOP Drogówka milijdlyn. r'ol~kD 
14.00 Policjantki i PolicjanCI (831) 
15.00 PoliCJantki i Policjanci (832) 
16.00 PolicjantkI I Policjanci (833) 
17.00 Policjantki i Policjanci (834) 
lB.OO Policjantki i Policjanci (835) 
19.00 Galileo pc pcpulal noriduwwy 
20.00 bpowieścl z Nami!: Książę Kaspian 

,iI~ przygodOWY. Wie!ka Bryta' 
nici/USA 211(l8 • 'ż Andrew AdĄm 
'NVk. Ben Sar~es. 'Jeorgie 
Skanoar Kevnes 

23.05 SpraWiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (532) . serial <ryn 'c'ska 

00.05 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminał' 
ny (533) ~eljdl ~I ,'111. D·",ku 

01.20 Hostel 'I WlI. t1~A )lJt)~, rp7 • li 
• Ah . ;yk Jav liel nandel. Dere~ RI' 

lrdsOI [y[nor Gurljoosson 
03.05 Ucho Prezesa 3 (13) serial. Pc , 
03.25 ~p 10 - lista przeboj6w III 
05.30 i!lezakupy TV Okazje iT'aQilzyn 

06.00 P O O lista ~rzeDoJÓW 07.05 Flint" 
-.lonowI (49 50. ~1.52) 09.1Hlint<loro­
wie (53' 09.50 TęczOWY obOz • I\omedia. 
,er v," "" ~ 2011 11.40 PierW'iZcl mll(\~' 

'14) 12.30 Pierw w mll'lsr (: "f: 
13.15 PI( ,',sza lik.sl ,.'it 14.00 

I \';')/,0 .y (32'):') 14.55 KOI nól, li! 

nladzp (?~) 15.55 Koc 'li ,p plenJ,lctIe(ZtI): 
OperaCjI. 16.55 ro.Ochan~ ryieni~dze (27): 
Pliln H 17.55 Krn "I fI~' IP ,nmpclia. 
USA 191''> 20.00 rJdJi '" 21.00 t . nCi NCIS. 
Iti AIII" (21 22.00 A{I~l!l -tICIS. U!s 
Ą~geles 122) 23.00 OA ~ 'em drar.ra:. 
USA 2000 01.10 "Ino ,',,'n i~e Slars. 
Tan l 'l .' 1(our- 7 03.05 WialI:'{ rnór'1 
rt191: Dy' zór 03.40 f}jsco Polo Life 04.40 
Disco Polo Ule 05.45 Tel~zilkwpy rv Okazje 

06.05 Ldkr 1'1011 II ,. '''" 06.35 lró 
że l hi~lorl'l r!ll 07.10 'blp p, o Vlr' Po­
rlrr ze SI IK, f' 07.35 7 An 11, po 
G K OB.10 KvłL I ny OB.45 ielepe· 
CI 'Il 09.50 GiqóPl, ni'lołl l0.45 PQs\JVI 
1 Mlh( ~ 1 l .45 C.wlazd"zbh.. ~p Rol' 
'ywKa 12.20 Smaki ~widta pośród m6rz 
12.50 PIIv[oonik '18 tt OIlie n 13.20 Pry' 
watne zycie zwierząt 6 (6) 13.50 VII''' e 
:e1'OWSr.l' liasu przez śV:lilt 14,J0 f' I 

ił mlllor 15,25 ~ViIĘ!a ml~a IW 15.55 
Swieta wcjr a t238) 16.35 Ka,arpl 
Shnw OV/Olkl 17.40 .. 'r II I I 
18.50 lvcl~ I ·atli'" 20,45 ' ~~ncl hl' 
, v il 21 .40 pn~' ,·1 u r' OP 22.40 Ka­
, lr~tomanrai y 23.45 Kaba'elomal1lacy 
00.45 KI)lo for u. y 

07.00 Muzvko Idtwd. r~~." Dr' (~..,., 
07.55 , JrlRty 08.10 Tamie JtL I It dnł 
OB.35 I'1vdilrzenr~ aktualne 09.05 . a; 

'Ul '11 nlalna składanka Im M Ik 
SIyt.'nld 2016 10.45 Wall, Ir 'd \9) 
11.35 WIJI'Id dOllllJWd UO.\ 12.35 ". rJ .. 
la 13.00 :.lIOl'liek w!lZICly \'ł <I LI ... 
'171 14.55 lvIi,!SlCZdlll tyw _\ 15.35 
Bv.:.<o ,3) 16.40 'l<!Ch żyje \'.'~I~O" 11<. 

edia, fI 1911 18.40 "0 dalPj' 19.05 
~nrly roQl 19.30 'qendy r.·kit 20,OO 
lerpmla, ',n l western. USA 1972 
22.00 11:1. ~f.'r ~ v,.olJ· Scefld 3lterna' 
ty . 2' pa brs . kon::ell PoISM 2021 
23.10 1~craniclna oomacailcza ,dramat. 
WleJkd Iłrvtanld .71 01,35 ,lil?Slczam' LV' 
ł/ieccy 02.10 Co dalej? 02.40 Doqman 
fili I lu ymllliłlll'ł WlrL 2018 04.30 'i:ledv>k 
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05.05 5zkola (720) ~lll 'I piJra10Ą Pol. 
06.00 Wiza na milość 8 reality )t'Q!~ 
07.00 Timmy i przyjaciele 2 (7/26) 
07.15 Rozwód. Wałka o wszystko (9J'!0): 

Rozwód na serio po ślubie na ni­
by $~'IJ p"a(bk!Jr" -,t'llny Pol 

OB. 1 S Ukryta prawda (158) ~ i PrlI 
09.20 Ukryta prawda (759) ,lal Po. 
10.20 Ukryta prawda (760) I rai Pol. 
11.25 Ukryta prawda (761) rall'tll. 
12.30 Ukryla prawda (762) • " I i li. r I 
13.30 Hotel Paradlse 4 'ii Ity s/lOI'l 
14.30 Hotel Paradlse Rajskie Rozdanie 

4 Jlrt J' 

15.30 Pluto Nash k m '111 I.IJSA 7002 
7 'lor l. 1OerWOOd. y,y.dddie l,1ur' 

f. 'l. Rosario Oaw:or 
17.40 Pieniądze to nie wszystko korr.e· 

ha PnIsk.) )a01, fCŹ .u.1I 'i. Mo' 
chulskl. wyk. Mareli Koodral ~tarlS a-
wa CelińsKa. Chvt'd 

20.00 Mumia: Grobowiec Cesarza Smo­
ka 11m p IlyqOlkwr{. NlemcvfU~A 
2008. rei f1tJO Cohen. 'I\'k. Bre~dao 
t I' r ,elli. Mul iii Bello 

22.25 San Andreas -arar1 I Jcqia~lroli('1' 
ly JSA 2ol~. rez. Brad PevtOl' 

00.50 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (l0/20) 
01 .55 Druga strona medalu 4 
02.35 NOC Magii 
05.00 Zakończenie proąramu 

16.00 IrrorT'aClt "Old 16.10 I-'I;.ooa I-l 
1iI~:lOk Pol ~CłO 17.00 l Rui nłu Eu' 
ropeJsklego 17.25 Sl'ilęty re kaiCy dZlell 
17.30 V.ocnł JcqO iTlOcq 17.55 Ptlczet 
"Ik . llilków lB.OO An' Paf'kl 
lB.05 ~I aCJf! dl 18 18.15 ~olmoVłv 
l' Jr.", " . e 19.25 . IVV ' '~żr1v 

dzl\!(1 19,J0 Mann 7 ~Iiel:la 19.45 ~Iodh 
lwi' [l ~f~ 111 7rym !Zlaler d<l!'Ci 20.00 
'1 - ~ I' l 20.20 illilnl 20.50 ~ , 
..I; 'I 2 21.00 Apel 15' '" 
21.20 it,r"u(!eJnia 21.4O :\s po,kt 
II 7, Ila 22.00 -a's''l\l'~ mOJa IIO~ r 

lyl e \2, 22.20 .,i~·j)Ś(i 22.25 
~\'Ii Iy IM M7dy e 22.30 GafilrjclV 
prezertlJJe I\ehl'G r1~r 23.00 Głos ser' 
ca (r;1) 23.45 Mul ...:ne • lI'", 

05.00 MIS 'OWI !\nhal ' 06.00 />in 
tmlesznie)sze filmiki śwl- ; 07.55 <'" -
lilkular " .... f.. MOOrlo7y OB,55 r. .IC 
Odm!emć 2 09.55 Po1«ld -J ..lD )~ ... 'ó"l 

_ VJnCOU~CI ~ (5. 61 11.50 Premk1d. Prosto 
19r lIal 12.00 POkOC."BIILb sprLeaaj Van­
couver 3 lZl B .OO Premiera: Pomvsl a 
t!ol"l 2 13.30 dl' ~In' tlulkcm 14.35 
Dorzucone D~ ?IV e 4 (f. 15,30 leote 
lrzki 16.30 lJ.v~ <llJ~Z 2 16.55 ~k\l' 
r~J 1IJD -PrzM11 Yt1;'ICo!Jver 'I-e) 21 .50 
abarelowy śmiech qr uPOWV 22.50 .li 
rmWIl KabaretlJ 8 00.00 MJ<ilr 'cwit ~iI' 

baretu B 01.00 Mist 7nwII' ~"baletu Z 
02.00 MistrZOWie Kararo' J 03.00 Mi 
IrzoW1P Kanaretu H 04.00 r~miera: Ho 

lista OP[Nf',\ 

06.55 1l~1 taki jlletr 07.05 )::."", - c' 
miasz (2 ost l 'fim religijny. :'"' 'I. m. 
1998 08.00 ~Idddllll E sk'.ll , 0830 U· 
IOwntCy UdSU 09.00 Jar. Ser' ", 10.15 
O rasa l!lm!e przepisy 10.45 je , h ,lo' 
"dŚrWIP.m P.f)O(') 11.25 'Nysl'lPkO 
'ury s\\'iata 12.30 Pap;"a Nowa GWinea: 

fJt'W'y , V' 'V lolł film doli. fr 2011 
13.35 ~t I lcl,IIrt7IP$"'llP.(:IA 14.15 1r11 
1Id, ') 15.35 1 ':1. nan film arirr rot 202D 
15.55 1,11 .. lele 16.25 ('1r' I • ,in: ICę 
517.15f" "1010 '/anlt:: fe ;111'1·; ~ , :;ar ej 
[ .. TlIr 17.25 'pOr o hist . 18.10 'loce 
:lnu ) 19.00 Glgd~CI h "II 20.00 Dy' 

naSh" '<lI '" ~·l })21.05 !łQj( fflI f\dler 
ddflUń 141 21.20 HlSto ki !li1)taciac' 
l~p.Sd' 23.15 Królowie Słońca lJlm 
,:rzyg j')A l0tJ 01 .05 Migill~ i hi~OI ii (16) 
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05,05 Klan (3677, 3876) l e~o\lela 
06.00 Słownik polsko@lpolski 
06.25 WOjs"l<o-polskie,pl (I 'pc. aiy 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień n J 1'ł PoIS 
08,30 Zakochaj się w Polsce mJQill'(fl 
09,05 Las bliżej nas (45) cHal Po!<1vl 
09.25 fascynUjące miejsca; fascynUjące 

Andy film dok ~iel"1cl 201.1 
09.50 Weterynarze z sercem rpagiląn 
10.25 Klaszlorne smaki Remigiusza 

Rączki rr ,u !yn hr'i WIV 
11,00 Msza święta z Jasnej Góry 
12,00 Anlol Pański ~ ( '" r 'lin" 
12.1 S Między ziemią a niebem nag 
12.50 IImarl. aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
13.15 Planeta doskonala (3/5) serial 
14.25 Okrasa lamie przepisy I ~grilyn 
14.55 Komisarz Alex 16 (196) erial 
15.55 Tajemnice miasteczka (14/50) 

17 .00 Teleexpress " aIlfI 
17.15 )1)u Can Dance - nowa generacja 
16.45 Jaka to melodia? 
19.25 Sporl, Wiadomości. Pogoda 
20.15 WOjenne dziewczyny 4 (47) 
21.15 Rolnik szuka żony 8 (8) 
22.20 Światło między oceanami ;hamat 

Jbyc,"o:/II Więl~ B! , i'lui~' :JWJ Ze' 
ldiaJUSN! '111 2016 

00.40 Przelęcz ocalonych "raMa: 

_' - TV PULS 

06.00 ROdZinny mk'l' J (t··), 07.00 
I 'i Interes 'i (i~ 108.00 'ii I) ,. 
,~~ 216. 09.15 Hr(\, l; n' ~h IS . 
ftlm ko;tium. l.SM'",,, Br ,,,.IIa,!lrI.2002 
rez . "II' Kp.vnnld- wyk. dme5 t.wiezel 

1 1.45 r l~ k~~ Ilie>.la '1~n1 fanias,! WNiep' 
7.(114 14.15 NclIPI,;knlci I' bdsllic: N ,'I~ 
szaty cesar a film laml'llny. Niem. ZOlO 
15.25 SFG: Bara, Jlfl't GiQ~nl . firm farni­
hl' l ~A Indii ~ló 17.45 utm bęr!ll'!!ly 
-, to:",WI ~Of11'<l il ł'Jf'l(. rrjlVlk. Brytd 

7' lI' 20.00 ItU' aUl lIVUSA 2013 
22.10 '1.cI Je' ~ I I 'IlIdl ~nSd:'yj 
ny. docja/U5ł <lS<1 00.55 'lan thriller 
~ i"'IIJ ,A )(,4 03,00 1< > '11,1 Oywr 'j 
l~ 03.40 Taki jest Śl'lldt 604.20 Menu nd 

1"1 rę 05.00 il"1zinr'V II,i~ p. ~ '1'(91 

TVP INFO . 

09.50 WOI"~ IC1 li 10.59 ~f'1 ,liS mlD 
~ekeM PoQn~i Intc 1129 <O( ,,,!s iolo 

.1 ck.. l 1.50 Silln~ I elhnl ·112.30 
Serms Inf, .ieE'Ke , p, oJo~ ,,'o 15.00 
D~llald )<- II' II 15.29 ,dWIS oe\;,' U 
l'O<]odalllł 16.00 J , 11'. 10' 16.29 10-
rora fil' l ~Pl lk 17.00 l" "l; 

17.15 1oexpress [xtrJ 17.30 '!x ~ 
nil deser 17.45 ~ ,vIS rnfo .'l€eker rl 18.00 
Pilm)'<J1I 18.18 !Iwi IIlIU .... III 
18.25 )LJ fi . ' fe 18.50 ' .,j 

19.05 C' bid ;,iS\ 19.30 JI,ja' i 
19.5B (" ',odo ' 20.13 " r~'d 
dworu esta 21.00 )~ " '1; ,,:"t 21.30 
• "rWI 1010 v , n' PO'''JClJ f, 21.50 
Streta sWcia 23.00 INd WIP' ror 23.55 
Serwis iolo we~Kend 00.03 I'Ilildofnd..,j 

• OLSAT SPORT Hm : . -=- ________ -L __ • 

06.00 Pil , 1I0lI drcnlw' 11 IThIqazyn 
pilkarsk 08.30 ~ Sl'1~6-"a męzCl'{zn: 
Ult'ltj, a. sil LItJ.d Ill"'! Ą)~ :oJ ĄI d 
Gdynia King SZlI.';;ln 10.30 KoS"I~ÓWIt.a 
m~lc1v..:r TUlki~łIA lrIH"'L" ' ja mecz. 
1Irw1 fi ,\ mbl [, u, ~n' ' Ppl r . 
bUlg 12.20 ~'ntocyklowe MŚ. Grana prix 
Portu""ill .,. ,Q . klasi~ 1.10103 14.00 
MOIOcyl\lowe MS Grand Prl~ Portugatu 
l'Iy{ciu'll klolsie Mo oCP 15.00 LVlI'/larstwo 
figurow'" GranrJ Pm Wioch· jlOi\aIY mi 
str1ó. 17.30 Molocyklowe MS: Grand PrIx 
Por IlJqiliil Vi I~V k,~le Mote2 19.00 
Pliko nord Jo " I!la' .je rTltstrzostw : Wlata -
zaPOwied' 19.55 LVZII/lar Fnl rllYle' 
GrdlldP: , ,.,łI ·~ 1 22.30 J: . le ,I" - ' 
chiwum 'Ilaqazyn pllk.ll s~l 01.00 '11.u 
nOŹllcl. EliminaCje OIi~lt l ~tw "'uld 

TVP 2 

05.55 Barwy szczęścia (2505. 2506) 
07.00 M jak miłość (1611) sc tJ. 'J ,Kil 

07.55 Pytanie na śOladaOle - rnolljril1/T1 
10.55 Zacznij od zdrowia magazyn 
11.25 The Yoice of Poland t2. Nokaut: 

Część t i'/nlowlsliO. Pt .il 202' 
12.40 The Yoice ol Poland 12. Nokaut: 

Część 2 Ił ~,ISY. Polska 2021 
14.00 famlliada tl'lelurniej 
14.351\010 fortuny _leldlr~lq. ..u 
15.15 Szansa na sukces. Opol~ 2022: Ha-

lina Mlynkova wIOCVVISi« 
16.20 Krzvsztof Klenczon - największe 

przeboje ~C'1cerL Polskil "l,. 
17.05lajk! mną~7yn k"'t"II, 
17.30 Smaki świata - pośród mórz 
18.00 Panorama. Pogoda tI JQrarn lIII. 
18.30 Na sygnale (337): Gwiazdy ratow-

nictwa - ~ltlllrtU j('~ Pni ~ 
18.50 Na sygnale (33B): Za dużo wrażeń 
19.20 Rodzinka.pl (lll): gracje 

20.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
21.05 Postaw na milion :e ole I~j, 'O. 
22.00 Wladza ttu iI ,' VJó ( 3 
00.00 Borg/McEnroe. Między odwagą 

a szateństwem [, n t ~I(lgralir 
ny, SzweCja/Dama/f inlandia 2017 

01.55 Austeria aramat otJyr.zaJOI'/'t f')ISka 
'9!Q ret Jerzy Kawulero'llk.: 

03.55 Mrzonka Ii:m Ob'ltl POI5K.119!b 
05.05 Zakończenie programu 

PULS, z , 
.-~. - ~~-;;;;; ~~---'- - -

06.00 II e nuner! 06.30 !Je nUPler ' 07.00 
Wr', icch ':!-I vw .. kl. Ruso - (5. 6.71 
MiasteczkOw Te~sasIE' Kom& Śwl'" C '7 
nlczeQc 08.35 Tc;mek I prlVliJnrlP' '"d :1 
swlatl Wit'lkil' P;zygOOI'I II I' 108,45 KI 
lo S: 'oko ii' I liI10war,, '1 " iii. lOI. 
10030 Kop( i lI7e~ f ISlc li! p~.vdljl'la' nim 
anll1l. u~ a '812.20 lO'v Sto y fIlm anlm., 
liSA 199, 13.55 I 'komedia. rrJWIj 
[l1!.lf11Yń" 16.05 ' d' m lę leni' . 
me11i! c'iV ;: 18.00 "iIlQl'llny Z Mada 
Q' .k lU lIO. r 19.00 ,i ~ 11014 Ql14J 
20.00 L'lInlJ,:, J , , "ldW g (460. 
4 ;,I. 63, J6.< 01.00 ,k~rze ~a s'art 

.01.50 ornb r 'Yl' I 'htdW!:l9.1. 
? 04.45 6łesićKla na WPIV pory rolW (81 
05.30 f' ~y, RIC~~ Ołcky Dawn 3 {M) 

Q(j.00 r/I>olH I 06.15 r.'1..~ Ildl 
Sil, :q 07.15 w lik" cz'" 07.20 
p.~.. ~ 07,45 '"Je I~ą 08.25 al ''Vkilll 
:tzentJ v 09.25 J" ~Il' na mt:-era IJ 
10.20 t ,'. li> ~ I 1 11.20 
O rlij,e 12.20 Jr' 'u, 13.20 ,'dlJI 1.11 
ba-dl. 1S,15 djnl , _ hlPjsze crog l 
Europy 17.15 r,lrlIJne !łoto vlOl 
secesyjnel' 18.00 "olniCy Podlasie t33. 
34351 21.00 l:o,Jl" " iliollUY 1111" 
Q('KI1(11- ~l Iy lJ 22.00 $1Oł]a~1 na o v 
loś! mm dokU I\to 'v I . . oJr 23.00 
(tMJli .P • lir mc 00.00 OstalnJ 
bastion Hitlera (3) 00.55 1110 Iw ,tona 
, t!I;" 17 B 01.55 · ~i\'!-'"l< hl' tOfli (I) 

02. 55 ~k;~l s ar 03.55 Misld ska 'b 
04.55 i\.~ If"!,k 05.35 KOlOwretek 

06.00 A Wo 1LIEndtlrar Ch .1PIOllSh~ 
v , IQ 8 Qodzinny w Bahrajrie WyŚCiil 
07.00 KnIJr ,(WO tOroWE' lIqJ Mlstrz~ 
OB,OO .KI '1Ipryka- Maralon IV 'loIVym 
J. 10.45 ",k-, Mlsbzostwa S\~ ldta -Bel 
.,. l7 12.15 pj(!ll I.,.,.". P\ '. I PIlOt)' 
ton k.O~I 13.45 S!lOOIt.;~ ' Jrr i~1 i.nqllsn 
!)pen eu li""l!lwy 17.00 u I~I"IO 
prldalo~~. E . Col du vr.;- Jl - ;I'{ŚCllł 
elity iIOblet 18.00 lalSt Iv iif.:eIJI_'lI'e· ME 

Col !lu vam 7D21 wysclq rfitv fl1C'ClYln 
19.00 SroO~ęf ,~r'liej EnQlish Ooen 

cz nrJ3 O'riy 19.40 WiadomoSi:i 19.45 
• ooker; Turniel EnQItSi ()per - mecz ftl1a' 
towv 23.00 World Tour1no car CuP: Wyścig 
w'N ,. . 1 WY" It) 23.30 Worl To­
unng :. r\.Io l'lysclg we Włoszech 2.IVY 
ś~iq 00 00 L ł.ootletf. 

15 

04.40 Oisco Gramy 11M Pc'<ł<a" _ 
05.25 Telezakupy TV Okazje JQ<ll\'f 
06.00 Nowy dzień ' pl l{jr Ol II 
07.00 I kto to mówił kofl1Edi;l J Ą 

Amy lIeco«:r.ing. VI ~ I a 
.. 011<;, ~irstle Al ,y, O~f'lpia Oukillo.:;, 

":q.l 
09.05 1:ltuśkowle (13) - <er al k.O Pol 
10.05 Tatuśkowie (14) • ho! kc"" • Pol 
11.05 Tatuśkowie (15) er' kOrr ... PuL 
12.05 TatuśkowIe (16) ra~1 korr Pol 
13,15 Noc'w muzeum f prL~owy, 

'SA/\)lt'Io'd 131, a 006. rei. Shawn 
I ~vy. wy •. tsen !llller. RobIn ':/11 .o"'.l, 

I' . 'r' It(~.cv Rooney 
15.40 lWoja lWarz Brzmi Znajomo 
17.40 Nasz nowy dom ' ''~ il, h"W 

18.50 Wydarzenia. Sport. Pogoda lnf. 
19.30 Państwo w państwie r 'lli' 
20.00 Kabaret na zywo. Mlodzi i Moral-

ni ~rijg;jm rOli ~ " '1 

22.20 Oficer Blart kCFedl ~ 1iC!l$ilCVlna, 
liSA W09 rei. steve care wyK Kevin 
James, Kelr O Oonnell, Jayma w.m 
p~" I R "Jf/ll!,P.l. P~u.'1 Cell'ly 

00.05 Gwiezdne wojny: Część 4 - Nowa 
nadzieja 111m $[ US~ 197~ 'ez 
lJ~'''''",< LLc S. wył< Mark I af11111 
f drrisiln r',r AIec.Guinness 

02.45 Świat wedlug Kiepskich (90) 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

-. t ,vil -_ .:....'~ 
•• • .""'T" 

04.40 Uwagal magilZV!' , porterów 
05.00 Ukryta prawda (649) ~n<lJ Pol 
05.50 Kuchenne rey,oluCje: Magdalenka, 

Open Air ru' PoI~ a lUl 
06.45 Nowa Maja w ogrodzie "'agazvn 
07.15 Akademia ogrodnika "';]Qdl'/fI 
07.20 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac-

ką magazyn Polska 20l 
07.50 Zaplanuj dłuQie życiel med 
08.00 Dzień Dobry TVN ~<lqii1Vl' 
11.30 Kobieta na krańcu ŚWiata (2) 
12.05 Co za tydzień "'aQazvn. Po! t'02l 
12.40 Top Model fMlii'{ sboY( rot 2021 
14.15 Mam talent! 'Ol!; flI'lSka 2021 
16.25 Totalne remonty Szelągowskiej 

3 ~,"{)~,m '\'lZC Polska 2021 
17 .30 lego Masters r')' r ka ZOlI 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda Inf. 
19.45 Uwaga! '19 "vr II'I ('row 
20.00 MasterChef - :r 'o. l 

21.30 Szadz 2 (4/7) serial 

22.3015J7 do Paryza łh:II.' JSA 
r Ż Cltnt [asII'lOOd wy~ AIltru;ny 
dler. Alek S\ ar/atos. Soencer Stoni, 
_llO'( Greer Je' rkl h:;che' 00.20 Sztuka kochania. Hlsloria Micha­
Imy Wislocklej dramat blogra' 
nemy, ~ ~',"], ~i Mi!ria sadOYi 
sk..l. WV • MuJd~le, J BoCZ31 Skol 

02.50 NOC Magii 
04.1 S Kto was tak urządził? 

r 'I o) 07.00 fJp 
, y l( 08.35 

", ~ ~j 'ot y 09 .45 
[ prł';$ ~OQ 10.00 "" .. h t ," ,~" 
10,45 Usl,., , I~'~ 11 .50 '·'dj'~(), .. , 
poJS le latuate Z 12.35 ci' ~ar6Wj(ą 
pucz WI~I'lcllfl (~. 13.40 Wyjlk. 14.40 
Dam I ~li1i,.l~ L 3 AJ 15.45 [~pre,~ 
Pogodi' 16.05 ggletm led I v" :0 
roo l 17.15 f lWt' 1y(lrll 1 17.45 
[~p . "" 1B.10 Kr6łc\\~ ~.' ? 
43 19.10 ~I we lycio 10 154'( 19.45 
h~ t ~"d' 20.00 Darryl .,,, "IC' I 
Pl ftl 21.00 - qol·o " Przed teleWlzoreiT' 
:.e; 22.05 Oc I "" 3 (6) 22.55 Ni ck 
ukr lei (101 23. 50 ~r !We iycia tl(31. 32 
00.50 Dam / ,m .:zkl. Jkraina 6 (21 

06.00 V -llW 07.00 1)1"1'1111'>-
• ·1' ~ 07.55 Py ant' r~ śniadanie 

11.10 _ r "i • 1 u J ~ k. -
dV:la e Wvszyń!klrT' l 1.25 T~ n- 11.55 
l'II,'1ZV!1C 4311ieb n 12.00 111\'10-" '1 
12.15 Mi{'!17V Jir.rTIl<1 ił n 1: 12.50 
~o na medZ1t1lę 13.00 Transm' la _ 
W/lęli!1 14.15 Cz!er(lliestolalek 'I 15.10 
GwIazdozbiór TVP , zrywka 15.40 () 
ty 16.05 Lp' r , . ~ 130D. 3C', 17.00 le 
Ip~xp:e 17.20 ,' fl~ 'i'llośt(łó03,. 18.15 

ebata ' Id I 18.45 II om , MI 

18.50 ~ ~are,o t I L Ii! ie poe 
V<l': 19.10 ldj I 19.30 "L SDOrt Po-

J J 20.20 BI~ , ) I) I .al 21.15 Ga~ 

06.00 ' t" IIdr Iwo riCJUI o Grane Prt 
, Ior"- prrlQram dowOlnV par sportowvcn 

07.30 :-pu ty walki UFC 268' US'Ilan liS 
~ ~ Inljl "2· laga PlJlSreilnta. Kamar\ 
U>n.". "OIb Covingl ~ 10.30 trze!~i 
Cli NaVilIn. liiilP.trl~ 1I11~, \ rnagMV" 
sportowy, Pol 11.00 Caio; vtLv, maga 
zyn pltkar~ki 12.30 Pil 110 no FORTU lA 
l. II;a . mecz: Widzew todi Miect! leąlll­
ca 14.45 Sialków1r.J meiCl'/ln; PIu,' igil 

er Pmleill WarSliłIYa -PGr Skra BeleM 
• IV 17.30 Siatkówka mężczyzn' Plusliga 

mecz. Jrls!rlębs~i W\'Qle Treli GdaMk 
20.30 t aok' ',1Ii! rJ1f;1cJY10 Pll 1<,1 igil 
m~CI a Ny;a Slepsk Ma!Oil SUwałki 
23.00 L\'iwlilrslwo fiQuro-.ve· Gr<loo Pri~ 
W och pokazv mistrz6w 01.00 lloks 
plO(jralll S~OJtoWY 

o 
7lłSTOPADA 

NIEDZIELA 

TV4 . 

06.00 Flintstonowie (6): Szkola tańca 
Artura Skaly ~elłiJl ,lilII JSA 

06.30 Dzielna Mysz (lB) -,'11, 
06.50 Tom I Jerry: Magiczna fasola III n 

dl , ,SA 20 j plkP 

v,. "Cel'/(! 
OB.OO Niekończąca SIę opowieśf - roz­

dzlal drugi fiLm (a~ta.'i' I ,l'llSI 
IOQ() ret Georqe Mlllet W'ftI. .onathar'> 
, <lI jis 

09.55 Galileo - pl: I~'puldl nOl 'ukuW'j 
12.00 Kosmiczny mecz /11m familijrly, U~ 

r c Joe tV-a 'NylI. MId'lae1 J(.~ 
• ' .. VJvne Kr.i ,I 

13.50 Opowieści z Narofi: Ksiązę Kaspian 
film PI7YQOd ... wy Wilka Bry ta 

ni, n "b. 'OC . ret Andrew A(JcJmson 
li, .. tlel Bar~ e, 

17.00 Gwiazdy Kabaretu rOlf Pol WI 
18.00 STOP Drogówlla -mnoazvn. 
19.00 Galileo 

20.00 Kickboxer film sen5iicYJny lJSĄ 
I , ,rez.l.1ark DI$alle. Davio I'IOrth. 
" K. Jean Claude Van Oamme 

22.05 Troje pod przykrywką (9) sef 
23.05 Dom Glassów -nr ~1i\I p , Yl'ly. 

J~ft 20[" reI . 3111' )ackhel:fl 
01.25 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (10) 
02.25 Top tO - lista przebojów " 
05.30 Telezakupy TV Okazje ffi<l~a.!'/ 

07.10 Ar' 'Wf" li 11' t ""KIA 

07.35 l ~I JIJSI po ~ I' ji 08.10 tiOr 
II I 08.45 i Qe~ 09.45 t;1~JI I 
his fli 10.45 f stal r' III nn 11.45 

./kt Dl r Ip ().!IYI';1I.l 12.15 crnaki 
S1'/I&' , J . _l 12.45 J.lrzyrodr" na 
I'~P 13.20 r wam ~lei,~i!!'7<1~6'9 
13. 50 ,.Ojl le, n r~Jrowskl b"!)o: P' • 
'>wia 14.25 lDaretowe Jto llw'iJkI 15.2S 
t WIP 1J. ;>':0) 16.35 Ki ' " pL 
'>er ,I. ,J 217.40 o'f'1en' ("le' " 
Ilo 18,15 ",".in z dzlesK' 18.50 ",' 

I["l ,~ I '1Il<iI1"nwy I 71 1 ," dl 
19.50 ;fI >tl'>llkr. vl"',~iUlj 20.50 
,. '1' r ~I,toril 21.50 Po,tilw na mil on 
22.50 lycie lo kabcllcl Kr I ;I~ \1 liq!. 
00.45 ~OtO foriuf1V 

OB.30 r "ry pory rrlkl.1 r.' 09.05 Pdl 
T, eUSl soe~l.a~l teat· dlrw, p., 970 lQ71 
09.50 Kobieta ZJ lild~ 14 10.55 TrzeCI 
pur k' IdZeOia 11.35 rUndn film a1irn. 
3>, .1lKsembur ~r~'lodL":':. 2018 
13.25 'I "I' c Jul ,1I>on " 'st fil. USA 
IQ')" 15.20 "~yka SkalneQO Podhala 
15.35 5-t-"11r :a ('moll Zmalwyt, "0;1 

1/ '" hl/a Mahlera - dyrvgu)< ltUstaVo 
Ouda' 'el 17 .15 NiedZiela z l 8,05 ~ e 
dziela l rolami Wiesłal'la Gola<;, "o'ru~J 
wany, POszukiwana kOmedl.l Fol. 1972 
1930 Nie<1Li.e a L rojami WieSława Golu' 
Sd 20.00 litera IlJomasa Crowna .. rn 
krym I$A 1968 21.50 Scen muz' rm. 
Kdrol zvmanowskl OI.lartel -, . L Pr, 
2021 22.50 Trzeci punkt widzenia 23.30 
Olilw OoJl"liętrK'st kj)mfKjl~ USA 1')116 

• In 

05.05 Szkola (7Z1) r :::~dOk !'c' 
06.00 Wiza na miłość 8 IP 'ltV ~IO'~ 
07.00 nmmy i przyjaciele l (8/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (10.'10> 
08.1 S Ukryta prawda (763) seHa! Po 
09.20 Ukryta praWda (165, 166) '. rl\) 
11.25 Ukryta prawda (168, 169) lal 
13.20 Maklowicz w drodze l lo, 1Jazvr 
13.50 Hotel Paradise 4 f e Ity ncvl 
14.50 Projekt Lady 6 -IPa Ity,110\y 
15.50 Scooby-Ooo k, f PI.ylJt<Kwd 

J5ł tJ.lralló .UUl reż llala lio­
snell wyk. freddie Pnnle J[ 

17.40 MumIa: Grobowiec Cesarza Smo­
ka film prl'/I)(lOOwy. ljirfTl(y/t1 A 
?I'";R 1~7 ReJD f()j)pr ~yk Br(lnoan 
ra~ IP' Li. 1.10'1- 'U-

20.00 Król Artur: legenda miecza ' film 
'II 'V ,Jl:lII\'I~ Wił ' i R ~w1il/AIr..lr<l 
ta'v. A l::Jlj. Ie.:. GUV Klkhle. wyk. 
Crwlie Hunnarn 

22.45 Romeo musi umrzeć hlm:;Crl$a' 
cy''1Lt "rOO.r~} ArdlZ", ~ o· 

" K, wy .. d li, Ad iyah 
01.00 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (11/20) 
02.05 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczy pińska talk'S~(I\'I I 2i, '1 
02.400ruga strona medalu: Anna 00' 

mińska z domu Walęsa 
03.10 NOC Magii 
05.20 Zakończenie programu 

15.50 Ma ;I~ """"1/1 16.00 nIc T qe 
Ir 16.10 y, .r IlY, II 17.00 7 (fo 

'11,I~m,," P 17.15 I ly '" chwile 
17.30 ~'u.id a -'Ii,d < 17.55 rOCJEt 
n ;-Iklr.h t, ~'II 18.00 l'lI Pan' 118.05 
Inlor% :je(j'II,d 18.15 r ,W,le' " 
(ZOil 19.25 SWI·ty 11o ..tlJyd'I"r 19.30 
(1: IVJ~o;CI r'lbhlnp hl',tone dOlrr ,ane l 
lOWI"10 T~~tarnenttJ 2~ 20.00 In'or'" aqe 

11, 20.20 '0101 II'< 20.50 \HI\'y Jł<rlr 
J~ J'ien 21.00 Ape Jasrw" '1 21.20 n 
I~. p li iu 21 .40 " I" Id 21 ,45 
t(C""t ile ,'IO~d ,lim~ fl.!( 
r ~r:alr.y uSA 2020 22.40 Mu p '. 

22,55 Yn -y '.WI,·tO' 'I 23.00 lK 11 ~ 
,Iruimy • (!dl ka wid lepiej 23.30 fril'1. 
dile :ioJQ pl.cze 00.00 101 ' ~I 

07.00 1-, 'III Ine '"r10 .... IP 4 III 08.00 f' 
XI '~, 08.30 1."lśmieszn· .IS'" nlr " 
,Wlii', 08.55 P. lko,haj IlIb SPI 'ptjilllil!Y' 

.. .v~' J 109.55 oslo z gr!lld .. 10.05 '0 
'''''~''' Lll.o ;p l(J~1 JriCOUVI' 11.05 

o ~ I) IlIb ~PI~ed31 an\.vu I L ,.:61 
12.00 Iivr~rooNuj i polrochaj 13,00 ~r( 
nlr.a w argni 2 13.30 N " I I. 
14.00 1'1 'mlera lJaI Sl~ OOtnlerli 2 15.00 
Pic liI'I , l'lelicd"'s iły c,ld! 15.55 'lf· 
mIPf~' Mh~rt-'n,·,vw",<, ~flJr"wy 16,50 
Mlstl'ZllWIL Kd Jle:u 17.50 Igl .'f-~.a tvk. 

, ? 18.50 Itil']l rl' 'I~ pnI ,1'1 
20.50 !nw )0 'h ry rr" 'r olla H,' p 

1:1) Wrn (jf)1 WI~ BrvtJnl" i' 121.50 MI· 
,tr."wle <lt.are;u 10 23.00 Mlstl,oWlP K~ 
bar 'lu) 00.00 Mislrnwle Kabaretu b 

06.40 ',yl al,i Illlt·ń 06.50 Ri! li, r" 
(\ Iii m religijny. :~~'m'I.{U';A 'm 08.00 
~,dI1S",ik Iituryit ylf l'kvkdLJtil.ktt'j P<'ld 
fit pw. P'C1wyl~zenla KrzyZd Panskiego 'lo'< 
I'o'roclafll' 09.15 Jd' Serce (6 1030 
I\kr",iJ Inr 'IP ~ Pf':.I<y 11.00 I .... iJ<I , 11'10-
p '1So0Iiw~ l. 11.30 'ljowni,~ czaSJ 
12.05 Brazylk,. Hist" ia r II ~h 'l) 
13.05 Wys!l'{ aasów lli1y<,;1 111 'f' ia 
W{;p 2) . film dok.. Me 21JII 14.00 W o· 
tra ~Istofli 14.35 t nlk~ I) 16.00 ~ il 'ał<a 
P.rtJSta nlst..Jna 16.30 r;lgi nc II$torl/ 17.20 
Zywo: Sdl ', I 11.45 "-.• JOle" 
18.50 00(;"1'.: (, J n, ~ fi/!' . D. 

2Q2l 20.00 Sun' harlJ.l' 'y~.l" 20.50 
) ljJlda • fllrn • I 11 R. '-jn 2 22.50 
Dynastia Tudorów 4 \2) 00.00 Róza I Jan 
film tJG~ Polska 20;2 01 .05 lli:'lu"ie tOly 

• 
• 



• 
• 

• • 
• • 

r. 

n 

05,20 Przysięga (514) tel.nt~1 •• 
06.05 Elit (1085) !ieIlJl J. fur 
07.00 TransmISja mszy śwIętej 
07.30 Okiem wiary ma:: (e KJ::rtY. I')L 
08.00 Wfad., f'o9oda. Kwadrans polityczny 
08.40 Ranczo 8 (94) Si: IJI ~vcr I. 
09.35 Komisem Alex 8 (97) lal 
10.35 OjCIec Mateusz 17 (219) . ~ftal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (44) 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniczy ' f; I.lłl Y 
12.55 Planeta doskonala (3/5) 'nal 
14.00 Elit (1086) ~el'a ybl'C •• , yrcla 
15.00 Wiadomośc i . Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka - I I I I 
16.05 Przysięga (515) leleoow€ld llo! 
17.00 Teleexpress Proc: m In! 
17.15 Jaka lo melodia? 
17,55 Klan (3879) ~ I . kc 
18.20 Remiza. ZawSle w akCJi! (45) 
18.55 Jeden l dzies ięciu lele' 'nlej 

19.25 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (439) ' 'el· Pełs 
21 .00 Następna stacJa· Marek Nowa' 

kowskl iwl elt Pl. s.Iw 2021 
22.10 Świat bez fikCJI: Belfast· mury 

wstydu tdm dok. rran Ja 019 
23.15 Śwlatlo mie<tzyoceanami ural1'\: 

oI7yCzJJc'l~ \~Ie BlvIiK' ilINov..J Ze­
~nr'ja.~15N1nt.l1" n16 

01.35 ArChiwista (9/t3) . senar Po~ka 

• In 

05.25 Na dobre I na zle (788) :!r'dl 
06.25 Głosem Boga być ' tu nie ma ŚCierny 
06.55 Famlliadd t "'I 1'11 I 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na śn iadanie I"1I)a.'V11 
11.25 Rodzlnka.pl (169) c;erial kor'!. 
11.55 Barwy szczęścia (2506) lIoil 
12.30 Kolo tortuny t~le uml PolskJ 
13.15 Komka miłość (217/270) rial 
14.05 Va banque €Jel.urnl, I. I Kil 
14.35 Nd sygnale (42): Prosto w serce 
15.10 Górscy ratownicy (112) >ellal 
16.00 Kalo fortuny ,f€tll:nl~j ~Iski 
16.35 famillada teli!t\.r, lei 
17.15 Promyk oadziei (147) ~ tal 
18.00 Panorama proQram nrormacy)ny 
18.20 va banque t~lelurlltel, PolSi'.3 
18.45 Kozacka miłość (2I8mO) ser! II 
19.35 Barwy szczęścia (2505) • Idl 
20.10 Barwy szczęścia (2507) senal 
20.40 Kulisy serialu "t.4 jak młlość" 

20.55 Iti jak miłość (1612) ~nill PoIS~rl 
21.55 Miłość w czasach wojny (l1/Z0) 
22.55 W kręgu podejrzeń (2/6) serial 
23.55 Winni - dl",m~ k VII' DUI 2018 
01.30 O mOle się nie martw 6 (2/13) 
02.30 Borg!McEnroe. Między odwagą 

a szaleństwem Otama\ oioqra;,c­
SzwecjafDDria/rinl,Jlldiu 2011 

04.25 Rodzlnka.pl serIaIlalm Pnl~~ 
04.50 Zakończenie proąramu 

16 

04.40 Disco Gramy m'll JSlJllOZI 
05.25 i!lezakuPY TV Okazje - fnd!jó'YI' 
06,00 Nowy dzieil ~rr p III I 
08,40 Malanowski I partnerzy (484): 

Niebezpieczny związek ~ lal 
09.10 Malanowskl i partnerzy (485): 

Ofiara szat na ' ,ki' Pt;, lei 
09.40 Sekrety rodziny (19): Żona 
10.40 Dlaczego ja? (581): Gdy prze ' 

szłość nie daje spOkoju rlUl 
11.40 Gliniarze (102): Bank q>IIJI f\' 
12.50 WydarzenIa proq~m Irf. 
13.25 Interwencja mao, eOO'terow 
13.40 Trudne sprawy (8SS): Matka nie 

chce, żeby syn się usamodzielnil 
14.40 Dlaczego ja? (647): Jaka matka ta-

ka córka r dl j)df'3dCk PeIS 
15.50 Wydarzenia PfUQram I~f. 
16.10 Pogoda ' prog;>rn lrtłM!'dry)ny 
16.15 Interwencja mag IX"terÓVi 
16.30 Na ratunek H2 (623): Depresja 

17.00 Gliniarze (632) ~fiA FoIw.a 
18.00 Pierwsza miłość (3298) • serial 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Bad 80ye; for life liJ:n ~ rvlOV 

'WMe!i'~ K 2020 
22.50 Księga ocalenia GraJTl<: e~sOC\'J 

'v ISA 2010 
01.15 Pod presją lrnllfi( LlSII ''/% 
03.55 Świat według Kiepskich sen, 

05.05 Uwagal magazyn 'eporlero-N 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie [JIolOiJl'l" 
05.50 Akademia ogrodnika nld(;óIV 
06.00 Ukryta prawda (1018) senal '>c 
07.00 Kuchenne reWOlUCje: Kwidzyn, 

restauracja Steak House Rodeo 
08.00 Dzień Dobry TVN · nq~]vą 

11,35 Top 10 Playera 10 IS~:l ,OZI 
11.45 Ukryta prawda (1328) sef 31 Pol 
12.50 Tajemnice miłości (47) ~eli". 
13.55 Ukryta prawda (1079, 876) .,.'nal 
15.55 Kuchenne rewoluCJe: stare Czamo-

wo, Czarny Bawól r' ')r 'T r l1. 
17.00 TajemnIce miłości (48) fi"'l 
18.00 Ukryta prawda (329) I i I Pr I 
19.00 fakty, Sport, Pogoda Irl. 
19.50 Raport smogowy prQlJrd inf, 
19.55 Uwaga! '"agaI)'" , porttłfÓW 
20.10 Doradca smaku 1Iuq..'V 
20.'5 Na Wspólnej(3319) S' tslrdska 
20.55 Milionerzy leleturnlel roI 2021 

21.35 btalne remonty SzelągowskieJ 
3 ploqraf'" rr" [I"'M lO21 

22.40 Nieobecni (4/10) errat. I'ołs~.a 
23.40 Węże w samolocie lIII ille~ Niem-

rvlllSA J/ !, I" I 'Id li ~II" 
OU5Co za tydzień IdQ3ZVn PoL 20tl 
02.30 Uprowadzona 2 (4) ~rial, nJus 
03.30 Uwaga! lI~O',L 'Iepo terJW 
03.50 NOC Magii 
05.10 Kto was tak Urządził? lllaQazvn 

8 LISTOPADA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (74) Sd al 
01.00 Slraznik i!ksasu (1) !: I L SA 
08,00 Nasz nowy dom I~dhl, \ł Wf 
09.00 Pierwsza miłość (3297) JI 
09.50 Kochane pienIądze (41): Szalona 

c lot ka • sen I par Jdnk., 1l1$18 
10.50 Hardkorowv lombard (65) r.1 
11.20 Hardkorowy lombard (66) er ni 
11.50 Pamiętniki z wakacn (6t) ~(I 

12.50 STOP Drogówka ijJzytl. f.'lslI,J 
13.50 STOP DrogówkCl !ldCJiizvn, fvI~"d 
14.55 Gwiazdy Kabaretu fOZr. 
15.55 Hardkorowy lombard (67) ser ~I 
16.25 Hardkorowy lombard (68) ser J 
17,00 Policjantki i Policjanci (835) 
18,00 Kochane pieniądze (42); Bóg, ho' 

nor. pieniądze "fili Polska 
19.00 Policjantki I Policjanci (836) 
20.00 ~więty (169) sf'rlJl ,m PC'I ~J 
20.30 Sprawiedliwi' Wydział KrymIOal' 
___ n...:y-.:,(534) ,erial ~.I ym., "ol ~.a 

21.40 Depresja gangstera kotn~dia. 
~:-;. Mralia '999 ret. Harold 1la1l1is. 

" it 'oorl De Wr,) 
23.50 Hostel horror, I"' 
01,50 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (10) 
02.50 SuperLudzie (11, 12) < 'rial 1 
03.50 Trans World Sport r qd., 
04.55 Superludzie (13) ~, nI 'Io~ POl 
05.3e Telezakupy TV Okazje ma 3zyn 

06.00 ToP 10 [j,tapIZebOJów 07.00 ~\'i1 
tv (fol ~11 08.00 lo~ t1J'V pdlrrl f. (' ) 
09.00 J\Ob'~ odr11tal ,peq, lrv (13) 10.00 
S'męty 1ó4, 65) 11.05 Cufiieo 12.05 Mio­
Clovle lilta 1.. u "b 1,1 'n lata GOlhsta 
Falum n' nr ,7' j,-'~ 14.00 pn,l-Iant 
ki i bl'_ldll 7ó 15.00 ''''k 'Y1 I "klif 
(~ 16 .00 '[ d ! 17.00 l>lllIarz I 
I 'Ir,ll.. . 18,05 I J( t' la' 4 4. 
tl 20.00 ,;o '!PI 21.00 I ... K'VII in~illP 

I I· • ''Jt, "v.. 1/' ':: 23.00 
"o ,,,",lWI Wydzl I 'IV (5-\1 

00.00 H. ~J 1'1 01.00 rr Lit)" 

, ,,,,h j 02.00 Ilg - 0230 Lpe! 
. "'Ir'" 02.40 ~'J li'.ta pr ~b(',ow 

03.40 " 04.40 Ol~' !lI'oIe t 
li 05.45 ~,.Z .. K~_i TV OkJzi!) 

w-_ "24.p: 
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"ruI Pllra( rc. 
06.35 Szpital (B31) ,-: iJI P<i, :lt'~ I'f 
07.30 Papiery na smęśne (35/62) 
08.05 Ukryta prawda (772) S II ' 
09.05 Ukryta prawda (773) s. 
10.05 Ukryta prawda (n4) seriiil. PIJ 
11.10 Idealna niania 5 n: \1i'y h:'IW 
12.00 Szpital (838) erjal Jldra~Ok Po 
13.00 Szkola (723) eri.)! paradoł, F\l 
14.00 Ten moment (32/40) l I. Po 
14.35 Sąd rodzinny (212) (II lal Prl~1icl 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(628) S€ lal fab. ctC,K" Pc AJ 
16.35 Ukryta prawda (1006) sef JI 
17.35 Brzydula 2 (193) ~ I Il!lr, POi 
18.10 Idealna niania 5 realtt~ how 
18.5519. (664) s 'lal ~clrad('. ' Pol . 
19.30 Papiery na szczęście (36/62) 
20.00 8rzydula 2 (194) - 'liiI k Illl!(1i 

>'Iy Pol 
20.35 Hotel Paradise 4 

21.35 Pieniądze to nie wszy~tko - ~f:'mt" 
dil Polska IDOl " JLliuSl I :3 
&u1$l<1. lil't Md1e~ IiondrJt S nGla 
Wd C~Ii(:J<J. Andr lej CtI'(IJ 

n.50 Statek widmo I'orrol\ . AlAJ. Ira-
Iłd 200:' rel SIM ~k 

01.45 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (12/20) 
02.45 Druga strona medalu 
03.15 NOC Magii 
05.20 Zakończenie programu 

14.30 • reJJI'1aszep'iOłl Sef. K.,t J.:!nu$l 
el d r '_, POI>" ?O?C 15.25 J 

Qlvehy '11m doK. PoIs~a 20łZ 15.50 Ma ~ e 
I'MJr~t 16.00 11" I'mJ~ie tlr!j 16.10 
)a~ktuar pc 16.30 I~VI nalury 
16.55 S " d~ vi 17.30 'i allil' , t 
OI~ 17.55 ~I ,Klrl Pt'i:; 18.00 
~mOI Pa 1\~1 18.05 I, "IdCle dl lB.15 
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12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 MaCjazyn rolniczy rrag. rolnlay 
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07.30 Pytanie na śniadanie· pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie rraQalVi' 
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06_00 Nowy dzień · prl19r3fT1ll'! 
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07.00 Strażnik ~ksasu (2) • serial U 
OB.OO Nasz nowy dom aflly <J 
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gon I )1 17.00 Gliniarz i pr :kuIJtor '45) 
18.05 k~it1Clo v[· al (20. (1, 31 20.00 Gali­
,N) 21 .00 I<~I ~ .. I~. Los ~'l(I<~ ,t),24, 
23.00 <,,,al' IP lWI W</di II , ~minalny 
l~'j) 00.00 I - 7Z 01.00 ST"P 
Droqó ~u 02.00 BUl ~rarQ 33 02.30 "" 
, 'I 'Id 02.40 ,," "lir 
II ,tI 03.40 Ol. o p( Litt 04.40 Di.;c" PolO 
Ile 05.45 ,. elil py TV c: lj'! 

'\l6.05 /akl"""~1 :I~ PoI\(P 06.35 1' rdSd 
~mie p·l"~. '" 07.10 M, ił' IW" II ooer6' 
iv 07.40 Glil slow Kf7y7OWk .. 08.10 larrll­
liadJ 08AD Kr", forluny 09.20 I jeiecn 
c..~I()\V} bo,." Id! 09.50 Rolni~ 
SZuka lon~ 6 (ó! 10.55 va baflQue 11.25 
AULeum f'Ó1S~ 'l II 'e~ .. 11.40 r miliaca 
12.15 PosI"", r", milii' 13.15 1<l' relOl'lil 
IT' "J p liski K, a et" Id, li te . d- 'Ia 
16.25 ' ,~1I IIilblY\:!t.I' : a~ :lr;~110rma, 
nvc~ hlSt· n 17,25 1y ,p fe l\ao~rPI 18.25 
Okrasd I II I lfSy 18.55 Ma oWO.v 
podm7j 19.30 r.1 " ~ KpY;I'll'/~a 19.55 
Vi '~e 20.35 ILJlc' ~r ~,Dwój~i 
21.35 Poe aw na liliO' 22.35 Vou Coo 
;);;nce r~Wd ą~. 'raCla 00.15 KolI) forlu 
ny 00,50 r"ll Orluny 

TVP KULTURA - .' 
...-- - - -

07.00 r < I I '07,50 ,f, 'Tl..~ uU' 
rai '2 08.20 1ft 'zenl aly5(1 08.50 Parw 
Ś1dJ lI:i I, ,, 09.20 1,1 Uld fldl. 
USA 195;, 11.00 f) 12.35 A'i V' 
chod' rn olll" ''ol. 2fĄ 13.30 'ie're 
Kil,,'" • c1yskmt, fllr. 18 
14.35 Tr dr ~dta • melodlilrll<J • 1'\11, 197(, 
16.25 ~ "y\1 I Nap< '~on komedia. Pol 
I%t 18.20 ~l J7yk Skdlneqo Podhala 
18.30 ,o Odlej: 1855 l'IszVSt.ie stworze 
na l(! I 1il~ ,i'l 20.00 \V','(I' dr IraiIi, • 
fel,~t'1/l 20.05 ·~dtro\t IJ faloW!!'(, spe~· 
trik te I", f ,O 8 21 .00 Porlr~ly 
21.15 ril"", 11'lml 

15,\?r ,4 22.45 jJ dalej? 23.15 NIP 
rt ~ !róg II .,~ 'O 

<J<",. 23.50 llWdl tnrile( Pot. 2' J7 01-20 
Po I r 01.35 "/ytJawlerue th. lit,.. __ ~ 

y TV _.. ., 

05.40 Szkola (723) s "ldl paraóO Pol. 
06.35 Szpital (838) - ~e til I dOOk. Pol 
07.30 Papiery na szczęście (36/62) 
08.05 Ukryta prawda (775) S€fIaI Pol 
09.05 Ukryta prawda (776) fial Po 
10,05 Ukryta prawda (m) serbl Po 
11,10 Idealna niania 5 r~a Ity < , 

12.00 Szpital (839) • • ' . a OC F'()' 
13.00 Szkoła (7l4) ri" _J Po . 
14.00 Ten moment (33/40) 'riul. ""'. 
14_35 Sąd rodzinny (213) .,~ I t 

15.35 Sędzia Anna Mana Wesołowska 
(629) 1'11 'a~ ~"K r il 

16.35 Ukryta prawda (1007) I '(" 
17,35 Brzydula 2 (194) <t Iolll\Qm. P!11 
18.10 Idealna niania 5 IPall'y <~ 
18.5519+ (665) .rial para, ' ~( 

19.30 Papiery na szczęście (37/62) 
20.00 Brzydula Z (195) ~'I ~" 

rf,l'Olst.a 
20.35 Hotel Paradise 4 real' y 1: O\~ 

21.35 Dziewczyna l pociągu o' .'l1il~;ry­
min lny, USA 2010 rPI e ~aror. 
'VY~ (mily BIr nt Hall V BPnnetl Re 
)~CC, F 'llJ'j(J oj,!. ' 101.X 

23.50 Niesamowity Jeździec weslern. 
U" :<JBJ. r ~l:IlJt :.a<!wood, wyk. 
c: nt rastw'., t.4icilaEI • riarty 

02.20 Oruga strona medalu 
03.25 NOC Magii 
05.20 Zakończenie programu 

16,00 nl( maqer:lilIil 16.10 s' 11fT' CI 
16.30 rrydery'; CI In lj~ t"'IJl',ka 16_55 

0fV SWle-,)rl 17.00 Jd""lnv~ 
'T1lejsc na śwjecie 17.10 fi ,. ,tr QOSjJ('(iilr 
r~ 17.30 I tan ''!lnr"rl''fTI . 17.45 , J 

i~ :zn~ .11wiI~ 17.55 Po<,lpl wIeikil n 
PoI"ków 18,00 Anlul Pdl1 ;ki 18.05 1J 1folllkr 
CJe jr la 18.15 ROli 'Vi'! nI< d 'r ""Me 
19.25 SWielY na KdlOy dzien 19.30 ~dlav 
m.jluc~ In linIJ 19.45 M, n I t :(·1, 
niCZnym udzialem IZ~ \,1 20.00 ol"l'r, idqe 
Urli, 20,20 RM, liŁ ' 20.50 .l, 'O~ v.'. 
21.00 Ap.' J<' .II(ljÓ1 .1 21,20 v J 
dOla 21.40 f'ołskllunki I'/Iazenla 22.00 'Oj 
; I ''l l,k, If' I 22.55 " , ~ ,I(! 

~azaV dzi<>~ 23.00 W (l UW~ 1 o iyl:le 
KS. Henrif'Qo N "<l film dOlI. K.r 

05.00 MI~trlllwI~ Ki1łliłr~' '1 06,00 p, PM1P' 

ra:Tiit 06.40 Pies' na tropie" 'I~ \41 08,50 
1 nllrl~rn mIIJls.:i kc-n1'dla KI1~al1a (',I? 
10.40 "'1"" n lil)pl~ 3 11.50 "rerr \fa 
WP . 'l", r,() 12.00 )Ii li ją _l~ Ja Ilą 
12.50 ~nkl hill I J~ 71.:1,11 liP' 13.50 
'1eJ1 "IT wle'Je muŻllwoŚCI 14.50 'o 
~,llUI IJb sprll'<ldl Viii llj~, "~ 15.50 
"')I(OChal lub sprzeclal Vancou" 'tu 16_50 
llrelllleld, VP New,; 16~ 17.00 
IlamSi!y: (·,l)OItzlny l<o W. ~ 317.55 JlWr< 
cje plastyczne do po~ '" ,i" 'I 18.50 "o' 

lUr" budowir 41\9, 19.50 "'i., 'I~I I 1~ 
~Ier()l'tnlcą ,) lir" doK WI~ ilryt1n d 201;) 
20.50 Premil'fil: :Iolt ~LZI<i 21 .50 ~fisl' lO 
wie K,~bilretll lO 23.00 MistrZOWie KiJbarellI 
900.00 MisI zowie Mllilrelu 6 

08.15 P II orli 08.35 II,~ '981 Kaien­
oarium 45) 08.40 ",d,ie 1alPler byla 
Pul""" II I"" PoII 20IP 09.40 f j 1-

00';1 09.50 " ' •. 11 X. '" 10.20 _~' 
;aoe X Wieku 10.50 Gen l'~~ I 
n. 'y II'! lit IJ' l: KI li In 1 1'01 
2011 11.55 O IK il~ 12.30 Plz'/Ibice i 
k.1~ J (1) .... l 13.40 Polo \'1' Ikil I ililt' 
<Z'OSLJ fi m jm~ rr, 2/H 14.50 Recdl ~r 
film dok Wlk, BryltJnrn!USA 2011 16.35 Zv-
1'>'11 ';ilrlklC ,1 16.55 ;,,( la., ,0')',111 ~l.lo­
'ia 17.30 Rzecrpos\lOllld Lakopiańl~a mm 
d(1kU1en'dlf1V, r·ll. 2Cl1 18.30 ., PRL"\) 
19.00 "7~, IOOnrll' (1p '9.55 Wojna w 
eter re 20.05 °ierwsza Jina S liilłO\l J (3) 
21.0SAmr ')IJ(Jn;ł>J dynt1stl ~h , eone· 
dy h J) 21.55 Joanna dramat POIS!l,a 
2f1\.i 23.45 KOlbitemall "Iii. t'l1alm (71 
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• WOJEWÓDZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE Wiadomości z regionu DOLNY 

SLĄSK 
PARTNER STRONY' URV,O MAR$ZAU<OW$I<I WOJEWÓOZTWA OO(NOŚU\SKtEGO 

Trwają odłowy karpia ze Stawów Milickich. 
Wykonuje się je tradycyjnymi metodami 

Odlowy karpia w Stawach Millcklch odbywają się tradycyjnymi metodami 

Karpie w Stawach Milickich 
hodUje się od ośmiuset lot. 
Obecnie, no polskie stoły 
każdego roku Irafia kilka· 
set lon tej ryby. Odłowy, 
które potrwajq do końca 
listopada, odbywają się 
tradycyjnymi metodami, 
stosowanymi od wieków. 
Dolina Baryczy to piękny, 
niezwykle atrakcyjny 

• turystyanie teren, który 
warto odwiedzać o każdej 
porze roku. 

Sta\\) Milickit:. Ici.\)­
ce \\ Dl)!inic Raryc7y. ~:j 
największym komplekr-em 
stawów hodowlanych \\ Eu­
".'pic. Jednak pUCI !iło\\-o 
.. \\ielkosć" przema\\ia nie 
t) Iko rozmiar, ale ró\\ nicż: 
unikatowość fau", i nOry. 
wspaniała synergia pomiędzy 
ląd~m a \\ odą oraz unikall)­
,,\U~Ć i dJ.ikuŚć lelcnu .. 'vfni ... j 
/nanym faktem jest to, że 
'tawy ,\1lliekic to najwiąksL.Y 

ornitologiem)' r~zerwat prl)'-

rod} \\ Polsce, z unikalo\\'} l1l j 
ptasimi ~icdli k.nllli. W tym 
miejscu los[all.awart) niepi­
san) pakt c,ło\\lck.a I natury. 
800 lut tCI11U lud,;e rl>Lpocl'tłi 
hudowę sy<;1cmu slawów spe­
cjalizujących SlIr w hodowli 
karpin. który trolna! na kró­
lewsldc c;tllly i tak PO\\ stalo 
jcdno znajstarszych pucll­
si~biorsl\\ aJoLone n:ljpraw­
dopodobnlej pOCI Cy.,rcrsch\ 
\\ X[JI \\Icku. Obecnie. każ­
dego roku od/a" lU sit; kiłku~ct 
ton karpiu milickicgo i drugie 
l) le innych gatunkó\\ takich, 
juk tołpygu biulu. umur. lin . 
sum. IClllpak. CI)' bruś 

- Slm!'l' AliIickie 10 także 
I/lljll'iększy 11/ kraju rezerwal 
(hrmd(J(I' plaki Na Oh.IZ/II·Z<' 

ponad 5 tys. hektarów 11' .... 

stępuje 300 galllnkólI' I)'ch 
zlI'iel'zqt. w.\rÓd których można 
1I'l'różnić orla hielika, bociaNa 
C':umego. żurall'ia, c:aplę orta 
1\ ide rzadkich 1<ul/lIlkóU' gl' ( 
i kaczek. W okresi«! miWClc;l 
ptaki :bieraiq się tli 1\' ogrOIl/­
lit!, Ih"ZIJce c::.ascrtI po kilka­
dziesiql ty.\ięl·Y usobnik/iw. 
gntp}\ Iłrorz,!c l/iepoU'tur::.ulny 
Ipt:!t.tc/k!. DIC/It!gu Ub.IOZlll· kn 
juko j«!dyny \I" P(}I.~ce l1oleż\' 
do UI'ing Lakes (::y.iq('1! je­
zioru). czyli 1IIi!;dz.lrtar·odoll'C'j 

W Dolinie 8aryczy mozn. spotkac okolo 300 gatunków ptaków, 
z któryth 180 zaklada w tym rejonie vniazda 

Każdego roku na polskie stoty trafia kilkaset ton karpia ze Staw6w Milickich 

sieci.ic=ior i il7nych zbil)rnikóll' 
wudnych. klóre cltaraklt!l')'z/ljl/ 
się In:iq/koll')'mi walorami 
przyrodl7iczymi - mówi Ce­
Lury PrL}b)lski, :\lursLułck 
Woje"ód7.tw a Dolnoślll-
kiego. 

Do living Lukes. obok la­
wów Milickich, /alic/~.ią ... ię 
mic;dzy innymi Bajkal. Morzc 
Mart\ .. e. Balatol1, TiLicacu 
oraz Jenoro Wiktorii. Dolin(\ 
Bał')czy. \\ której lelą Staw) 
Milickit:, włączona jest r<>\\­
nie;' do międ7ynaroclo\\ych 
svstemów obs,aro\" chrollJo­
li) ch. tukich juk kOlllwncja 
RAMSAR dbajqca o unikalo­
we teren) wodno-błotne oraz 
europejsko sieć atufU 2000. 
której celem je 'I /aehm, anie 
dziedzict\\'cl przyrodn iczego 
ilU ob~alw: UE. 

Ryby hodowane \Ą St3wadl 
Milickich prI.t:/ cały rok kupić 
można w punktach sprzeda)' 
dctali~znej \\' Rudzie Suło\\­
skiej. Radziądzlł i Stawnie. We 
Wrocla\\ iu filety. lU s-t.k i , p/ut). 
cz)' dzwonka znajdziemy w hi­
pcnnarkel3ch Can-cfour. Pr/cd 
''Ni'l!tami v.szystkic produkty 
bęuq Sprl.CU3\\anC \\ stolic) 
Dolnego Śł'lska lak.ie z rish 
Food Trucków oraz \~ l1IoktÓ­
r)ch hipel'mnrketach Knuflnnd 

- negocjacjc handlo\ .. c nadal 
trwajq. 

- Pmdllkc}a nC/.l·zego karpia 
Irwa Irzy latCl i opiera się na 
(r(J(~I'C.:Jjny('h d/CI tego regionu 
l/wlot/ach lIoc/owl i. ff'il/kszo.~ć 
prac. podobnie jak przed ser­
kami laf. lI'ykonywana jest 
rl/('zl/i(' przez lI:rkll'al{fik/Jl\'n­
/Irch IThClków i ichtiologów 
pod nad.are", welerynW)jrTym 
oraz przy spell/il!/Iiu 1I'(Jt'/1/I­
kilw humanitamego fI'akto­
Inmi(J ryb. Sq one takżt' pod­
dawlIIll' prucesowi plukullia, 
który mal/IJ celu oczyszc:enie 
i I/.Hlnięd,· posmaku charak­
lt'r)'i;/yczl/t'go dla l/ickt(J/:l'ch 
gatunków ryb slodkOlrod/l)'ch 
- w~juśniu Piotr Polulich, 
prut'. J'aJ"Lądu spółki StU\\ y 

filickie .A. 
Kupuj~cy mogą wybieruć 

"'po 'ród filetów. d7v.onkó,,\, 
C,) płató\\. Oho~ nich na 
sklcpo", ych pólkach staną 
takie specjalnc przet\\ory: pa­
Pl) karz z ryb słodkowodnych, 
pWiztcl l ł')'b w((dzonych Cly 
slIm w ~osic słodko-kwaśnym. 

.. Go poda 8 Ryb", naleh)­
ca do spółki, pr.tyg010\ .. ujc 
specjo lnc menu na cotering. 
świąleCZl1). który hędzie moż­
na zama\"lać JUŻ na początku 
grudnia W ofercie znajdą sit; 

Dolina Baryczy to największy w Polsce rezerwat chroniący ptaki 
o powierzchni ponad li tys. ha 

mic;dLy innymi słynnc pIcrogI 
L. kurpiem. ryby v. c;dL.one, 
ryhy faszerowane oraz inne 
tradycyjne dania wiątec:alc. 

Karpia L;<llic,a ~ię tlo ry b 
średniotiu. tych - 100 g su­
rowego mic;sa 10 okolo 120 
kulorii . Jeunak Sl! to .. ,drowe" 
kalorie, poniewa7 znajdują 
sUr v. nim l1Ienasyconc kwasy 
tlusl.c:Lowe omega 3 i 6. które 
v. spomagają pracę II1Ó/gU 

oraumnicjszają ryzyko udaru 
i za\\ulu sercu, a Lak/A:! lut\H) 
Plly'iwajalne bialko (okolo 
23 g na 100 g) i minerały: 
II Up(l. fosfor, pulu!>. :ielULO 

i sód. Karp jest takie źródłem 
wttamm m.in. z grupy B. a tak­
/~ A C/\ C. 

Aa;'J1 ((I i,>JI/II z 'yb. ,\]10-

=.I11'anie których jest zalecal1e 
przez Ie'kurz)' II' pro./ifC/k(~'ce 
II'/elll chorób układu kl'(lienia 
['o/rall:1' ::. I/ie~o wykol1ane 
wprowadzajq cio organizmu 
u polull'r /'alorii IIII/iej. ni. 
pr:y Sp(}~'Ciu takiej s{(mej 
porc.)i //(Ipl'=,\ 'klad mięsa wolo­
wego. Dodalkolro. llJbierojąc 
karpia wIośnie ze Stu I1'Ó II' 
Milickich. utrzymujemy nie 
Iylko prodl/kI H)·sukiejjakoS'ci. 
ale także wspieran~l' lokalnq 
gospodark{! i rozwój tego 
pirkl/I!gl) zakqtk(l Dolneg<J 

.~':lqskCl - mó",i Marek Obrę­
bubki, Wicepnewodniczący 
Sejmiku Wojewódzn\u Dol­
nośląskiego. 

Jednak nie w ku.i:d~m kurpiu 
/najdtiemy takie. ame ilo~ci 
wrutości odżywczycb. Te ad~­
.itI \" uui.ej miew: ou sposobu 
hodowli. W prl) padku karpia 
milickicgo Jest on \\ pełni 
ekologiczny. Ryby odż)wi:~Q 
się 111 pokarmem naUlrnlnym 
\V) tworzonym w stawach. a do 
uokanlltaniu ~tosuJe SI" Jedy­
nie pas7c 7b%we naturalnego 
pochodzenia. 

W)~okij jakość karpia mi­
lickiego pot", ierdza ce11yfikat 
Pol kiego Towarzyslv. a Ry­
had.iego. 

To n'mnież tradye)jn) pro­
dukt regionalny wpisan na 
Iblt; Ministerstwa Rolnictwu 
i R07\.\'OILI Wsi. 

Dolina Darycz) lO wyjąt­
kowe micJsce. gdzie człowiek 
funkcjonuje z dziką przyrouą 
na zasadach pełnego partner­
stwu, ostoja ptactwa i natury, 
jeden l najbardziej malowni­
czych i tajcmntczych regio­
n6\\o' Dolncgo ląska, gdzie 
w5ród stO\\;Ó\\ i lasów mOLno 
\~sp3.niałe \\ ypOC7ąĆ () każdej 
porze roku. 

UMWD 

Odlowy karpia to świetna okalja, aby zobaczyć polującego orla 
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Jeleni górs (a uźnia talentów 
Lista nazwisk, jaka przewinęła się przez kilkadziesiąt lat w jeleniogórskim teatrze, robi wrażenie. Jednym z głośniejszych, 
który stawiał swoje stopy na tutejszej scenie zaraz po zakończeniu drugiej wojny światowej, był Stanisław Zaczyk, pamiętany 
chociażby z roli doktora Leopolda Lawiny w kUltowym serialu "Dom". 

Stanisław Zaczyk urodził slęw 1923 
r. w Nowym Sączu, gdzie spędził także 
pierwsze lata swojego życia. Rozpoczę­
tą tam naukę kontynuował w jednym 
z krakowskich gimnazjów. Druga wojna 
światowa zastała go juz w Warszawie, 
gdzie był wtedy był studentem tajnych 
kompletów aktornklch. W 1944 r. musiał 
jednak wrócić do stolicy Małopolski, 
gdzie znalazł zatrudnienie na kolei. Nie 
porzucał Jednak swoich marzeń o byciu 
aktorem i cały czas kontynuował roz­
poczętą naukę. W 1945 r. udało mu się 
ukońCZYĆ Studio Aktorskie działające 
przy Starym Teatrze w Krakowie. Zdał 
tez eksternistyczny egzamin aktorski 
zorganizowany przez ZASP. 

Teatr i aktorstwo było jego mI/o­
ścią. Wiedział o tym od dziecka. Sam 
opowiadał w jednym z wywiadów: 
Już w gimnazjum w Nowym Sączu, 
a następnie w Krakowie byłem uczest­
nikiem amatorskich przedstawień. 
W Krakowie chodzi/em bardzo często 
do teatr6w, zawsze na balkon, bo pie­
niędzy nie było. Marzyłem o tym, żeby 
grać. Doceniał oczywiście również 
kino: Uwielbiałem także kino. Pamię­
tam, jak olbrzymie wrażenie zrobił na 
mnie film "Legion ulicy" oraz "Ziemia 
błogosławiona" z Paulem Muni. 

Krakowskie początki 
Już od sezonu 1945/1946 brał udział 

w spektaklach wystawianych przez 
krakowski teatr. Zadebiutował w sierp­
niu 1945 r. w sztuce "Powrót Odysa", 
jeszcze jako członek Studia Aktorskiego, 
gdzie wcielił się w rolę Antinoosa. Z kolei 
w listopadZie tego samego roku dołączył 
do zespołu Teatru Starego, gdzie w "Pig­
malionie" George'a Bernarda Shawa 
zagrał robociarza. Inne spektakle, do 
których został zaangażowany, to "Ma­
sław", "Jajko Kolumba", "Pasażer bez 
bagazu" czy "Król włóczęgów". W se­
zonie 1946/1947 dołączył do zespołu 
Teatru Kameralnego TUR w Krakowie, 
gdZie zadebiutował 8 X 1946 r. rolą 
Walerego w sztuce "Powrót posła". 

Na Dolnym Śląsku 
W sezonie 1947/1948 otrzymał pracę 

na Dolnym Śląsku, gdZie zasilił zespół 
Teatru Miejskiego w Jeleniej Górze. 
Początkowo nie miał planów dłutszego 
pozostania u podnóża Karkonoszy. 
Ówczesna dyrektorka miała zamiar za­
angażować go tylko do gościnnego wy­
stępu w jednym z przygotowywanych 
przedstawień, jednak współpraca była 
na tyle dobra I zgodna, że postanowio­
no, iż aktor zostanie w Jeleniej Górze na 
cały sezon. W tym czasie wystąpił m. 
In. w takich przedstawieniach, jak "Wy­
rok", "Powódź", "Znak" czy "Pensjonat 
w starym dworze". 

Wraz z tamtejszą trupą, oprócz regu­
larnych występów na scenie teatralnej 
w stolicy Karkonoszy, podróz.owal po 
całym regionie, gdzie odwiedza/liczne 
dolnośląskie miasta I miasteczka. 
Jego niebywała uroda sprawiała, że 
rozkochiwał w sobie tłumy dziew­
cząt. Wiesława Fiderkiewlcz, która 
Jako nastolatka trafiła na tzw. Ziemie­
Odzyskane, wspominała: ( .. . ) przyJeż­
dżał prawdziwy teatr z Jelentej Góry. 
Czekaliśmy na te odwiedziny bardzo, 

zwłaszcza dziewczyny, bo wszystkie 
przedstawienia bafdzo nam się podoba­
ły, ale przede wszystkim czarował nas 
urok amantów tej sceny ( .. .). Na pewno 
każda z moich koleżanek do dziś pamię­
ta i wspomina urzekająco-uwodzący 
głos polskiego amanta, cudownego 
Stanisława Zaczyka, który był w tym te­
atrze ( .. .). Jednej z koleżanek udało się 
nawet jakimś cudem zwabić Stanisława 
Zaczyka do (...) cukierni (. .. ) na kawę. 
A my moglyśmy to tylko z zazdrością 
oglądać przez szybę. 

Gwiazda polskiego teatru 
W latach 1948-1950 Zaczyk trafił 

do stolicy Dolnego Śląska, gdzie grał 
w tamtejszym Teatrze Dramatycznym. 
Był juz na tyle uznanym aktorem, że 
otrzymywał tytułowe role w takich 
spektaklach, jak "Sułkowski", "Maze­
pa" I "Zemsta". 

Przez kolejną dekadę związany był 
z Krakowem, gdzie najpierw pracował 
w Miejskim Teatrze Dramatycznym 
(1950-1954), a następnie w Teatrze 
Im. Juliusza Słowackiego (1954-
1960). Później przeniósł się do War­
szawy, gdzie można go było zobaczyć 
na scenie Teatru Narodowego, Teatru 
Polskiego, Teatru Ateneum czy Teatru 
Powszechnego. Zmarł w 1985 r. 

Żona nie chciała Marlona Brando 
Aktor był takle wieloletnim mężem 

Alicji Bobrowskiej, pierwszej po drugiej 
wojnie światowej Miss Polski. Jak gło­
szą plotki, o względy tej pięknej dziew­
czyny musiał rywalizować z samym 
Marianem Brando, który zauważył Ją 
podczas Miss Universe 1958 organizo­
wanego w KaliforniI. Legendarny aktor 
zaproponował jej nawet wspÓłpracę, 
a dokładnie - trzyletni kontrakt z jedną 
z wytwórni, z którą współpracował. 
Polka jednak nie skorzystała, bo ohciała 
jak najszybciej wracać do Krakowa, 
gdZie czekał na nią ukochany. 

(Pierwszv) .,Oslalni elap" Zaczy1ca 
S. Zaczyk dał się poznać również 

jako aktor filmowy i telewizyjny. Na 
swoim koncie mial ponad trzydzieści 
różnych występów. Wśród nich były 
takle filmy, jak "Pościg" (1953 r.), 
"Rak pierwszy" (1960 r.), "Popioły· 
(1965 r.), "Śmierć na zakręcie" (1971 
r.) , "Zaklęte rewiry" (1975 r.) czy 
seriale " Polskie drogi", "Tajemnica 
Enlgmy", "Doktor Murek" oraz "Dom". 

Zadebiutował w 1948 r. rolą Tadka 
w "Ostatnim etapie". a kiedy ten film 
wchodził do polskich kin, Zaczyk 
pracował w jeleniogórskim teatrze. 
Jak pisano w jednym z dzienników: 
Z wielką niecierpliwością oczekiwany 
przez kinoman6w wszedł na ekrany 
kinoteatr6w polski film długometra­
żowy ( ... ) pod nazwą "Ostatni etap". 
Jest to film-dokument z życia obo­
zu oświęcimskiego, wielki poemat 
o bohaterstwie więźniarek z Birkenau. 
Jedną z glównych r61 męskich w tym 
filmie gra młody. obiecujący artysta, 
Stanisław Zaczyk, który w sezonie 
obecnym zasilił zesp6ł Teatru Je­
leniogórskiego, gdzie zyskaj sobie 
sympatię publiczności. Mieszkańcy 
Jeleniej Góry byli dumni, że w tak 

ważnym dla powojennej Polski filmie, 
jednym z pierwszych, który mierzył 
się Z traumatyczną historią drugiej 
wojny światowej, wystąpił aktor 
z "ich" teatru. Żeby lepiej zrozumieć, 
jak watny był to obraz, warto sobie 
uświadomić, że wszystko to działo się 
ledwie klika lat po wygaszeniu pieców 
krematoryjnych w niemieckich obo­
zach koncentracyjnych. 

Do filmu został zaangazowany jesz­
cze w Krakowie, a o okolicznościach 
tego zdarzenia wspominał: Grałem 
wtedy w "Rozbitkach" B/lzińskiego 
[w lutym 1947 r. miała premierę 

sztuka "Rozbitki" autorstwa Józefa 
Blizińskiego, wyreżyserowana przez 
Marlę DUlębę, gdZie S. Zaczyk zagrał 
postać Maurycego - M.Ż.) i wysta­
wiono nasze zdjęcia w gablotce te­
atralnej. Akurat przyjechała wtedy do 
Oświęcimia ekipa filmowa i asystent 
retyserki Jakubowskiej, kpt. Gordon. 

szukał aktora do roli Tadka. Zobaczył 
mnie na zdjęciu, następnie w sztuce 
i poprosił o przybyCie do ŁOdzi na 
próbne zdjęcia . Pojechałem, choclat 
nie wierzyłem, bym sprostał zadaniom 
dyktowanym przez film. 

Na planie filmowym 
Praca na pianie filmowym była 

dla niego wówczas nowością: Latem 
ubiegłego roku kręciliśmy plenery 
w Oświęcimiu i tutaj dopiero przekona­
łem się, jak trudna jest praca w filmie. 
Bywały dnie, że od 7-mej rano do 
10-tej wlecz6r "harowano" prawie bez 
przerwy. Reżyser Jakubowska była nie­
porównana, trzymała mocno w ryzach 
4.000 statyst6w, zaprowadziła dosko­
nałą organizację pracy, była niezmor­
dowana, stanowcza i dopięła swego. 
Stworzyła film, kt6rego nie potrzebu­
jemy się wstydzić. Mi/f! I przyjemnie 
współpracowałO się nam z aktorami zza 

granicy: Rosjanami i FrancuzamI. My, 
nowicjusze, kt6rzy pierwszy raz kręci­
liśmy film, nie odczuwaliśmy przykro 
tego nowicjatu, zawsze służono nam 
radą, wsp6łżycie było znakomite. 

O tym, jak o niedawnych czasach 
opowiadał "Ostatni etap", dobrze 
świadczy pewna przytoczona przez 
aktora anegdota: Pewnego razu sa­
moch6d ciężarowy miał przywieźć 
z pobliskiego miasteczka OśwIęcim 
pewne rekwizyty dla ekipy filmowej. 
Była przerwa w nakręcaniu , więc 
część statyst6w, ubranych w mundury 
SS i w pasiaki obozowe, dla użycia 
przejażdżki wsiadła na ciężarówkę. 
Po kwadransie byliśmy jUt na Rynku 
miasteczka. Gdy zajechaliśmy, był 
akurat targ. Ludzie, zobaczywszy auto 
i nas Ubranych jako więźniów I gesta­
powc6w, w popłochu poczęli uciekać 
z rynku, krzycząc: -Z lagru przyjechali! 

Marek Żak 
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Życie niewesołe~ 

Mieszkamy w pobliżu nowego osiedla dom­
ków jednorodzinnych, nasza posesja łączy 
SIę z granicą tych domkÓw, zamieszkałych od 
JesienI ubiegłego roku. Nasz dom działką łączy 
się z domem rodziców mojego męża. Kiedyś 
ten teren to była część wioski, dzisiaj bardziej 
osiedle willowe. Gdy jeszcze nie było planów 
zabudowy działek, mieszkaliśmy na tym tere-

- nie prawie sami, Ja z mężem i nasza córka, po 
przeciwległel stronie - domek dziadkÓW. Wtedy 
jeszcze nie było mi wstyd. Moi teściowie byli 
przyzwyczajeni do pijaństwa ich syna I wyblY­
kach po pijanemu. ja też przymykałam oko, 
licząc naiwnie na to. że kiedyś będzie lepiej. Nie­
daleko mamy nieduiy. kIedyś wiejSki, a dziSiaj 
dosyć nowoczesny sklep, którego nienawidzę 
całym sercem. Właścicielka sklepu ma chyba 
główny dochód ze sprzedaty alkoholu, do 
czego serdecznie zaprasza mieszkańców przy 
pomocy mocowanych w róznych miejscach 
haseł typu; "Małpiszonie, małpki tęsknią za 
tobą. nie zostawiaj ich samych". Taki prze­
myślany kamuflat. MÓl mąż jest pierwszym. 
najbardziej uwielbianym klientem. poniewat 
zawsze ma przy sobie jakąś gotÓwkę. Jego 
praca polega na dostarczaniu do budowanych 
domÓw materiałÓw budowlanych. piasku. 
cegieł itp. z pobliskiego składu. Nie ma dnia. 
aby nie przyszedł z tej swojej roboty podpity 
lub calkiem pijany. bo zawsze zahaczy wcze­
śniej o swój ulubiony sklepik. Latem. gdy już 
przeholuje. nie wpuszczam go do domu. śpi 
pod krzakiem na ogrodzie. ale zanim zaśnie, to 
wrzeszczy i zachowuje się jak neandertalczyk. 
N/e jest agresywny, nie rzuca się do bicia. ale 
drze japę, glośno śpiewa, czasem biega między 
drzewami. Kiedyś, gdy jeszcze naokoło były 
tylko pola uprawne. jakoś to znosiłam. licząc na 
samoistną poprawę losu. Oczywiście wiem. by­
łam naiwna, tle się za to wszystko zabierałam, 
wiem. nie musicie mnie kl)ftykować. Ponoszę 
wszelkie konsekwencje. Ale dodatkowo te dwa­
dzieścia domków naokoło i ich mieszkańcy to 
dopiero prawdziwy wstyd. Wiem. że słyszą oni 
wieczorem moje krzyki na ogrodzie (bluzgi na 
męża), jak go wyzywam od na/gorszych sk ... , 
ale moja cierpliWość się skończyła luż dawno. 
Patrzą na mnie dziwnie, jakby uważali, że ja 
pilę razem z nim I potem obole wrzeszczymy 
na siebie. A ja mam nerwy w strzępach, Już 
dawno bym go pogoniła za to picie. ale dom 
jest własnOŚCIą teściÓw na razie, nie mam gdzie 
z CÓrką pÓjść. Poza tym to nie Jest człowiek zły. 
tylko słabego charakteru, latwo go namówić 
do pijącego towarzystwa. Tyle razy z nim roz­
mawiakim, zgadzał się, kiwał glową, że tak, że 
rozumie i potem znowu to samo. Wstyd przed 
ludźmI, wstyd w kościele, gdzie coraz więcej 
nowych parafian, bo i domów coraz to więcej. 
Jego rodzice mnie nie wspieraJą. zresztą teściu 
takle popija. tylko zdrowie jut nie to. Chociat 
tyle. że się człowiek potali. Pozdrawiam 

Edyta 
Dom/niko. ten list pani Bogusi - czytałem 

i za brzuch się trzymałem ze śmiechu. Czy 
naprawdę ludzie są at tak naiwni, żeby dawać 
się w głupi sposób oszukiwać? Czy kto~ komuś 
mate wysłać Ileś tam tysięcy dolarów z samej 
tylko sympatii? Kobiety, ogarnijcie się. poczy­
tajcie w internecie. lakie się dzieją oszustwa, 
wyłudzenia, na czym to polega. Przecież poliCja 
co i rusz ostrzega przed tymi lobuzami. co udają 
wnuczkÓW, poliCjantów, żołnierzy z Iraku i tym 
podobnych. Wszystko po to, aby oszukać. 
wyłudziĆ. wyciągnąć pieniądze albo dane oso­
bowe. A potem płacz i zgrzytanie zębów. Nie 
chce Się lVierzyć. 

Bogdan 

Dziękuję za listy. Do Edyty: chyba nie powinno 
chodzić tutaj o wstyd przed nowymi sąsiadami 
czy też pretensje do sklepowej. Problem jest po­
wazniejszy, dOtyczy alkoholizmu Twojego męta, 
ojca Waszej córki Zwróć się do na/bliższego 
ośrodka odwykowego o pomoc, informację, 
możliwości zaradcze. Wrócimy do tematu. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Kruche ciasteczka na deser: 
korzenne, migdałowe i maślane 

Pyszne i chrupiące ciasteczka peńekcyjnle komponują się ze smakiem 
popołudniowej kawy czy herbaty. Możesz zrobił je własnoręcznie I podał 
jako deser. Ich pieczenie to również fajna zabawa dla najmłodszych I ciekawy 
pomysł na wspólne spędzenie czasu. 

szklanki migdałów blanszowanych, 2 łyżki kwaśnej śmietany 18 proc., 
1 żółtko jajka. 

Przygotowanie: W misce umieŚcić miękkie masło i cukier. Ucierać całość przez 
klika minut. Następnie dodać resztę składników (oprócz migdałów) i ugnieść 
ciasto na jednolitą masę. W melakserze zmlellć migdały blanszowane. Moina 
również posiekać orzechy nożem , rozdrobnić je w moździerzu lub rozkruszyć 
wałkiem w woreczku spotywczym. Mielone migdały wymieszać z masą. Gotowe 
ciasto włotyć na ok. 30 minut do lodówki. Z ciasta uformować kulki wielkości 
malego orzecha włoskiego. Lekko je spłaszczyć I układać na blasze wyłoźonej 
papierem do pieczenia. Zachować niewielkie odległości, by ciastka nie połączyły 
się w całość. Piec w piekarniku nagrzanym do 190 stopni Celsjusza przez ok 15-
20 minut. Opcjonalnie: na końcu pieczenia ciastka można udekorować migdałami. 

CiastecZka korzenne 
Składniki: 150 g masła, 100 g cukru pudru, 1 małe jajko, 2 łyżeczki miodu, 1 

I 1/2 łyiki przyprawy piernikowej lub korzennej, 1/2 łyżeczki cynamonu, ,250 g 
mąki pszennej, 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia. 

Ciasteczka maślane 

Przygotowanie .' Masło w temperaturze pokojowej ubić mikserem z cukrem 
pudrem na puszystą masę (przez ok. 7 minut). Dodać jajko (również w tempe­
raturze pokojowej) I ubijać Jeszcze przez ok. 3 minuty. Do masy dodać miód, 
przyprawę piernikową lub korzenną I cynamon, i razem zmiksować. Na końcu 
dodać przesianą przez sito mąkę z proszkiem do pieczenia I miksować do połą­
czenia się wszystkich składników w jednolitą masę. Uformować kulę, zawinąć ją 
w folię spo!ywczą I włożyć do lodówki na około 60 minut. Ciasto rozwałkować , 
podsypując mąką na placek o grubości oK. 3 mm. Foremkami lub szklanką wyciąć 
ciasteczka i uło!yć je na dużej blaszce wyłoionej papierem do pieczenia. Piec 
przez ok. 10 minut w piekarniku rozgrzanym do 180 stopni Celsjusza. 

SkładnIki: 120 g schłodzonego masła. 3 łyżki cukru pudru, 150 g mąki pszen­
nej, klika kropel ekstraktu waniliowego. 

Ciasteczka migdałowe 
Składniki: 1 szklanka mąki pszennej. 2 łyżki mąki ziemniaczanej , 150 

g kostki masła , 1/3 szklanki cukru, łyźeczka proszkU do pieczenia, 1/2 

Przygotowanie: Wszystkie składniki wsypać do miski i ugnieść na jed­
nolitą masę. Uformować kulę , owinąć folią spożywczą i włożyć do lodówki 
na ok. 30 minut. Z ciasta uformować kuleczki wielkości orzecha, u/ożyć je 
na blasze wyłoionej papierem do pieczenia. Spłaszczyć widelcem (nadając 
jednocześnie wzorek ciasteczkom) . Piec około 15 minut w piekarniku na­
grzanym do 200 stopni Celsjusza. 

News4Media/ fot. iStock 

Gdy serce drgnV 
Jestem domatorką, emerytką średniego wzro­

stu. nfepalącą. niezależną. Poznam Pana stanu 
wolnego. bez nałogów. Kontakt 691 032 591. 

Samotna Wdowa 
Wdowa na emeryturze. 164 cm wzrostu. niepa­

ląca. pozna zmotoryzowanego, niekonfliktowego 
wdowca bez nałogów, wieku do lat 70. Kontakt 
tylko telefoniczny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic 

Jeleniej Góry, mam 65 lat, jestem niezalezna, 
bez nałogów I zobowiązań. Chętnie poznam 
zmotoryzowanego Pana do lat 75, o podob­
nych cechach. który nie szuka przygód, ale 
myśli o przyjaźni lub stałym związku. Kontakt 
669192076. 

Wdowa 
Emeryt stanu wolnego z Okolic Jeleniej Góry, 

wysoki, bez nałogów, z mieszkaniem, pozna 
Panłą do lat 65 o kobiecym kształtach. Przyjatń, 
związek .... Kontakt 518649794. 

Leszek 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Emeryt o młodym wyglądZie. 173 cm wzrostu. 
kulturalny, aktywny, bez nałogów, uczciwy o róź­
nych zainteresowaniach, pozna uczciwą, skromną. 
godną zaufania Panią, lubiącą plener WiejskI. 
Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20. 

Samotnik 
Poznam pamą w wieku 50-60 lat, która pragnie 

miłości. poszanowania i wzajemnego wsparCia, 
w celu stworzenia stalego związku. Jestem 55-lat­
kiem stanu wolnego, wysportowanym, średniej 
budowy ciała 180178. Lubię aktywnie spędzać czas 
wolny, długie spacery, wycieczki, jazdę na rowerze, 
muzykę, dobry film. Kontakt 723819382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu, bez nalo­

gów i zobowiązań, miłośnik górskich wycieczek. 
pozna zrównoważoną Panią do poważnego związ­
ku. Kontakt: 798 625 847 

RQman 
Wolny, zadbany, bez na/ogów, lat 62, wzrost 173, 

waga 72. Lubię sport, spacery. muzykę. Poznam Pa­
nią w podobnym wieku. Mój telefon - 731 735290. 

Andrzej 
Kulturalny, wykształcony, pełen energii i tem­

peramentu Pan. (lat 50), z prezencją (175175), 

DO oddania: 
Karnisz drewniany, lótko; chlebak drewniany, 

plecak dziecięcy; odzleż damska (r. 36/38); ciuszki dla 
dziewczynki (r. 74); dywan brązowy (160x230), odzież 
damska -5 kurtek, 2 katlny, płaszczyk (170 cm, r. M.L); 
odzież m/odzleiow<Hlziecięca (r. 34-36); swetry męskie. 

o męskich walorach, aktywny· sport,sztuka, na­
tura. książki.. pozna Panią. Kontakt 536 230 078. 

Optymista 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne. bez nałogów, materialnie niezaleiny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
tycia.. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tei. 
75-76-130-39. 

Waldek 

Nie zamykaj się na nowe wyzwania i znajomo­
ści. Odpowiedz na któryś z podanych anonsów 
lub napisz kilka słów o swoich oczekiwaniach 
i przekaż list do redakcji NJ (ul. M. Curle­
SkłOdowskieJ 13, 58-500 Jelenia Góra). Można 
też wysłat sms lub mail. Powtórzenie anonsu 
wymaga jedynie kontaktu telefonicmego. Kto 
pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telefonu), pisze list do wybranej oso­
by, zaznaczając Jej Imię I numer Nowin. w któ­
rym anons się ukazał, oraz załącza w kopercie 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: 
pod nr telefonu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzeby: 
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm); małe 

meble kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne wi­
szące, stojące), narożnik z funkcją spania: zestaw 
krzeseł - (4+2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr 75 75 247 81 w godz. 10-14. (asz) 

• • • 

• • • 
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Oslre kary dla kierowców od slycz ia 
Posłowie zmienili termin wejścia 

w życie nowych stawek mandatów. 
Nie opłaci się być teraz piratem 
drogowym. 

To głośny rządowy projekt za­
powiedziany przez premiera po 
wypadku w Stalowej Woli, do któ­
rego doszło latem. Wówczas pijany 
kierowca doprowadził do czołowego 
zderzenia. Zginęło małżeństwo, 
osierocając trójkę dzieci. 

W myśl nowych przepisów nie 
będzie można zredukować liczby 
punktów karnych poprzez dodatkowe 
szkolenie, maksymalna liczba takiej 
kary, jaką kierowca może otrzymać 
jednorazowo. wzrośnie z 10 do 15 
punktów. a wiele występków na drodze 
ma być karane surowiej niż obecnie. 

Przepisy miały wejść w życie Już 
w grudniu tego roku. Tak się jednak 
nie stanie, bo sejmowa komlsla Infra­
struktury wskazała, że zmiana powinna 
obowiązywać od stycznia. To nleledy­
na zmiana. W projekcie nowelizacji 
ustawy wskazano, że przekroczenie 
prędkości o 30 km na godzinę ma być 
ukarane mandatem w wysokości mak­
symalnie 1,5 tys. złotych. Posłowie 
uznali, że to za dużo. Wskazali górną 
granicę na 800 zlotych. 

Srogie kary 
Należy zaznaczyć. że nawet po tej 

zmianie przepisy będą bardzo surowe. 
Za wyprzedzanie przed przejściem dla 
pieszych ma grozić 1,5 tys. zł. Taka 
sama kara Jest przewidywana, gdy 
kierowca nie ustąpi pierwszeństwa 

pieszemu. Jeżeli sytuacja powtórzy 
się w ciągu dwóch lat, to wysokość 
kolejnego mandatu wzrośnie do 3 tys. 
zl Najpoważniejsze konsekwencje 
finansowe są brane pod uwagę w przy­
padku np. gdy właściciel samochodu 
nie wskaże osoby prowadzącej pojazd 
podczas wykroczenia lub wypadku. 
To 30 tys. złotych. 

la surowe 
Rzecznik Praw Obywatelskich nega­

tywnie odniósł się do projektu. Zgłosił 
szereg zastrzeżeń. a najpoważniejsze 
dotyczą wysokości kar finansowych. 
W piśmie do marszałek sejmu RPO 
wylicza, że nie korelUją one z faktycz­
nymi zarobkami Polaków. "ProJekt 
prowadzi zatem do stanu. w którym 
za wykroczenie - czyn o relatywnie 
niskiej wadze i spolecznel szkodliwości 
- będzie możliwa grzywna stanowiąca 
ponad 15-krotnośc średniego mie­
sięcznego dochodu rozporządzalnego . 

Nawet jeśli nie zostanie wymierzona 
maksymalna grzywna, łatwo sobie 
wyobrazić sytuację. że ukarany oby­
watel musiałby pracować cały rok, 
aby móc ją spłacić - przy założeniu, 
że nie będzie przeznaczał żadnych 
środków na utrzymanie" - alarmUje 
RPO i dodaje. że wielokrotnie podno­
szono argument, iż zaostrzenie kar nie 
poprawiło bezpieczeństwa na drogach. 
Ważniejsza lest - jak zaznacza Rzecz­
nik - nieuchronność kary 

NowY taryfikator 
15 punktów karnych grozi za: spo­

wodowanie katastrofy komunikacyj­
neJ. sprowadzenie niebezpieczeństwa 
katastrofy w ruchu lądowym. spo­
wodowanie wypadku, spowodowanie 
wypadku w stanie nietrzeźwości lub 
pod wpływem środka odurzającego 
albo uclt'Jczka z miejsca zdarzenia, 
kierowanie pojazdem mechanicznym 
w stanie nietrzeźwości lub pod wpły­
wem środka odurzającego, omijanie 
pojazdu, który zatrzymaj się przed 
przejściem dla pieszych, nieustąpienie 
pierwszeństwa pieszemu lub wcho­
dzącemu na przejście, nieustąpienie 

pierwszeństwa skręcającemu pojaz­
dowi lub pieszemu przechodzącemu 
na skrzyżowaniu, niezatrzymanie 
pojazdu, gdy na jezdnię wchodzi osoba 
z niepełnosprawnością, niezatrzymanie 
się do kontroli. przekroczenie prędko­
ści o więcej niż 50 km/h. wyprzedzanie 
na przejazdach rowerowych i bezpo­
średnio przed nimi. 

13 punktów - przekroczenie prędko­
ści o 41 do 50 km/h. 

10 punktów: nieudzielenie pomocy 
ofierze wypadku, zawracanie na drodze 
ekspresowej lub autostradzie, przekro­
czenie prędkości od 31 do 40 km/h. 
objechanie opuszczonych zapór na 
przejeidzie kOlejowym, wjechanie na 
przejazd, gdy po jego drugiej stronie 
me ma możliwości kontynuowania 
JaZdy, przewożenie o 10 osób więcej 
niż jest to dozwolone. 

8 punktów: używanie pojazdu 
w sposób zagrażający bezpieczeństwu 
osób znajdUjąCYCh się w nim i poza 
nim, nieustąpienie pierwszeństwa pie­
szemu podczas cofania, niestosowanie 
się do poleceń i sygnałÓW podczas 
kontroli, nieustąpienie pierwszeństwa 
na skrzyzowanlU równorzędnym, 
nieustąpienie pierwszeństwa na ozna­
czonym skrzyżowaniu, nJeustąpienie 
pierwszeństwa pojazdowi szynowemu, 
nieustąpienie pierwszeństwa rowerzy­
ście, wyprzedzanie przy dojeidzie na 

wzniesienie, wyprzedzanie na zakręcie, 
wyprzedzanie na skrzyzowaniu, wy­
przedzame na przejeździe kolejowym 

• (i tramwajowym) lub tuż przed nim, 
niestosowanie się do zakazu wyprze­
dzania, cofanie na drodze ekspresowej 
i autostradzie, zatrzymanie pojazdu na 
przejściu dla pieszych lub 10 metrów 
od niego. przewożenie o 8 osób wtęcej 
niż jest to dozwolone. 

6 punktów karnych: spowodowanie 
uszkodzenia mienia lub obrażeń ciala 
człowieka (powyżej 7 dni), uszkodze­
nie mienia lub obrażeri ciała człowieka 
(bez ograniczeń czasowych). także 
poza drogą publiczną, rozdzielenie 
kolumny pieszych, jazda po chodni­
ku, zatrzymanie się w miejSCU. które 
uniemożliwia pieszym dotarcie do 
środków komunikaCji publicznej, nie­
zatrzymanie się przed znakiem "stop", 
przekroczenie prędkości od 21 do 30 
km/h, wyprzedzanie po niewłaŚciwej 
strome, zwiększenie prędkości pojazdu 
wyprzedzanego. wyprzedzanie po~ 
jazdu uprzywilejowanego w obszarze 
zabudowanym. przewożenie dZiecka 

niezgodnie z przepisami, przewożenie 
samochodem o 6 OSÓb więcej. niż jest 
to dopuszczalne. 

5 punktów: niestosowanie się do 
znaku "zakaz wjazdu", niestosowanie 
Się do znaku "zakaz ruchu w obu kie­
runkach", niestosowanie się do zna­
ku "zakaz skręcania ", niestosowanie 
się do znaku .. nakaz jazdy ... ", niesto­
sowanie się do znaków określających 

kierunek jazdy i wykorzystanie 
poszczególnych pasów, n/esto­
sowanie się do znaku .. strzałka 
kierunkowa ", przekroczenie lin/i 
podwójnej Ciągłej. parkowanie pOla 
wyznaczonym miejscem. parkowanie 
w miejscu dla osób z niepełnospraw­
nością. nieustąpienie pierwszeń­
stwa podczas zmiany pasa ruchu, 
nieustąpienie pierwszeństwa pod­
czas włączania się do ruchu. nie­
uptąplenle pierwszeństwa podczas 
cofania, naruszenie zakazu zawraca­
nia, ciągnięcie osoby na sankllch czy 
wrotkach. kierowanie pojazdem bez 
uprawnień. przewożenie o 5 osób 
więcej niż dopuszczają to przepisy, 
korzystanie z telefonu podczas jazdy 
(bez odpowiedniego zestawu). 

4 punkty: niestosowanie się do 
znaku nakazującego przepUścić po­
jazdy jadące z przeciwka. jazda bez 
świateł po zmroku, jazda bez świateł 
w tunelu, przewożenie pasażera bez 
zapiętych pasów bezpieczeństwa, 
przewożenie o 4 OSOby więcej niż 
dopuszczają to przepisy. 

3 punkty: niestosowan/e się do 
znaku "zakaz wjazdu", przekroczenie 
prędkości od 11 do 20 km/h. korzysta­
nie ze świateł drogowych niezgodnie 
z przepisami. korzystanie z "kogu­
tów" zarezerwowanych dla pojaz­
dów uprzywilejowanych, korzystanie 
z a ntyrada ró w, zakrywanie świateł 
i tablic rejestracyjnych, przewożenie 

o 3 osoby więcej niż dopuszczają to 

przepisy. przewożenie pracownikÓW 
(lUb osób na pizyczepre) gdy norma 
jest przekroczona o 5 osób, przewoże­
nie osób między ładunkiem a przednią 
ścianą przyczepy. 

2 punkty: niestosowanie się do 
znaku "zakaz postoju", utrudnianie 
i tamowanie ruchu. jazda z prędko­
ścią utrudniającą innym poruszanie 
się , jazda bez odpowiednich świateł 
w trUdnych warunkach atmosferycz­
nych, jazda bez świateł od zmierzchu 
do świtu , naruszenie warunków 
używania świateł przeciwmgłowych, 
cofanie na moście i w tunelu, omija­
nie poJazdu po niewłaściweJ stronie. 
jazda "pod prąd", jazda jednośladem 
bez kasku ochronnego, wjechanie na 
skrzyżowanie, gdy me można konty­
nuować Jazdy, wjeżdżanie pomiędzy 
kolumnę rowerową lub wojskową, 
złamanie przepisów dotyczących 
przewozu grupy dzieci lub osób 
z niepełnosprawnościami (np. brak 
odpowiedniego oznakowania pojaz­
du). przewożenie o 2 osoby więcej niż 
dopuszczają to przepisy. naruszenie 

przepiSÓW co do liczby osób prze­
wożonych samochodem ciężarowym. 

1 punkt: nlestosowan/e się do 
Innych, niż wymienione, znaków 
drogowych. kierowanie pojazdem nie­
dopuszczonym do ruchu, ozdabianie 
tablic rejestracyjnych ograniczając ich 
czytelność, przewożenie o 1 osobę 
więcej niż zezwalają na to przepisy. 

News4Medial fot. iStock 

Kiedy wYmienić opony na zimowe? Rozwiewamy odwieczny dylemat 
Choć opady śniegu zdanają się w polsce coraz 

rzadziej, nie warto rezygnować z wymiany opon 
na zimowe. W polskim prawie nie ustanowiono 
laki ego obowiązku, jednak kierowcy powinni 
zadbać o OdpOWiednie ogumienie dla włjlsnego 
bezpieczeństwa . 

Kiedy możemy dostać mandat? 
w Polsce przepisy nie nakładają na kierowców obowiąz­

ku użytkowania opon zimowych, dlatego policja nie nałoży 
również mandatu, jeśli ogumienie nie zostanie zmienione. 
Należy jednak pamiętać, że niedopuszczalne Jest Ich zużycie 
powyżej przewidzianej normy. Minimalna głębokość bieżnI­
ka to zgodnie z prawem 1,6 mm. Eksperci zgodnie twierdzą 
jednak. że realne bezpieczeństwo zapewnia wglębienie 
4-mllimetrowe. Za poruszanie się na "łysych" oponach 
służby mogą nawet pozbawić nas dowodu rejestracyjnego 
z uwagi na nledostateczny stan techniczny pojazdu. W takiej 
sytuacji dalsza Jazda byłaby zabroniona. 

Bezwzględnie obowiązkowe: 
Estonia: 1 grudnia - 1 marca 
Finlandia: 1 grudnia - 28 lutego 
Szwecja: 1 grudnia - 31 marca (opony zimowe lub 

łańcuchy śniegowe na koła) 
Słowenia: 1511slopada - 15 marca (opony zimowe 

lub łańcuchy śniegowe na koła, (poza tym okresem 
także, Jeśli występują znaczne opady śniegu) . Obowiąz­
kowe. jeśli warunki pogodowe tego wymagają (śnieg , 
lód lub szron na drodze): 

Temperalura jest kluczowa 
Kierowcy często zastanawiają się. kiedy Jest odpo­

wiedni moment na wymianę opon z letnich na zimowe. 
"Zdaniem wielu ekspertów "zimówka" znacząco po­
prawia bezpieczeństwo jazdy, gdy tylko temperatura 
w ciągu dnia zacznie regularnie spadać poniżej 7 sI. 
C." - czytamy na stronie mazowieckiej policji. To wła­
śnie ten rodzaj ogumienia charakteryzuje się wyższą 
przyczepnością nawet na suchej nawierzchni. Kiedy 
zaś asfalt pokrywa się opadami, specjalna konstrukcja 
I nacięcia w bieżniku odprowadzają nadmiar wody 
I śniegu w taki spOSÓb, aby możliwe było zachowanie 
kontroli nad prowadzonym pojazdem I zminimalizowa­
ne ryzyka poślizgu . 

RespektUjmy prawo w Innych krajach 
Jak podaje Europejskie Centrum Konsumenckie 

Polska. ohoć rodzime przepisy nie wymagają od nas 
wymiany ogumienia, taki zapis zawarty jest w prawie 
innych krajów. Przed wyjazdem na urlop warto za­
poznać się zatem z wymaganiami stawianymi przez 
państwo, do którego się wybieramy. Poniżej przedsta­
wiamy listę opublikowaną przez ECKP: 

Austria: 1 listopada - 15 kwietnia (opony zimowe 
lub łańcuchy na koła) 

Niemcy: brak sprecyzowanego czasu (opony zimowe 
lub całoroczne jeśli na drodze panują warunki wyma­
gające Ich posiadania) 

Łotwa: 1 grudnia - 1 marca (opony umożliwiające 
Jazdę w zimowych warunkach) 

Norwegia: wymagane jest dopasowanie rodzaju 
opon do warunków pogodowych 

SlowacJa: wymagane Jest dopasowanie rodzajU opon 
do warunków pogodowych News4Media/lol. iSlock 
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~ • • '- O Jerzym Fuchsie 
Wspomnienie (1932-2003' 

Lekarz z powołania, 
zasłużył na podziw 
i szacunek 

"Nasi bliscy są z nami, dopóki o nich pamiętamy". 

Pacjentów z regionu jele­
niogórskiego leczył przez 46 
lat. Był człowiekiem zawsze 
pochłoniętym pracą, życzliwym 

dla kolegów, dla których sta­
nowił wzór do naśladowania. 
Jako lekarz całkowicie oddany 
pacjentom zaskarbił sobie do­
zgonną wdzięczność i przyjaźń 
tysięcy ludzi. Tych wszystkich, 
z którymi dane było Mu zetknąć 
się w życiu zawodowym i pry­
watnym. Życie Jerzego przez 
24 godziny na dobę było zwią­
zane z medycyną - Jego wielką 
pasją i powołaniem. Był, jak 
wspominali pacjenci, lekarzem 
z krwi i kości. 

- Nieodżałowanej pamięci 

doktor Fuchs urodził się po to, 
by nieść pomoc ludziom bez 
względu na porę i okoliczności. 
To był świetny lekarz i przede 
wszystkim dobry człowiek. By­
łam przez Niego operowana 
35 lat temu. Po operacji przy­
chodził do mnie, zrozpaczonej, 
i gładząc po ręce pocieszał, że­
bym się nie martwiła i wszystko 
będzie dobrze. Doktor Fuchs 
zawsze czuwał przy chorych, 
czasem do końca. Każdą śmierć 
bardzo przeżywał - mówi pani 
Mirosława z Jeleniej Góry. 

Urodzony w Nowogródku 
Jerzy Fuchs w wieku 11 lat wraz 
z rodzicami został wywieziony 
na roboty przymusowe do Nie­
miec. To był dla Niego jeden 
z najtrudniejszych okresów ży­
cia. Po powrocie do Polski kon­
tynuował naukę i po zdaniu eg­
zaminu dojrzałości, w 1951 roku 
rozpoczął studia na Wydziale 
Lekarskim Akademii Medycznej 
we Wrocławiu. Przez sześć lat 
studiów zdobywał same bardzo 
dobre oceny. 

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 

KREMATORIUM 

- Tata pochodził z nauczy­
cielskiej rodziny. W tym za­
wodzie pracował Jego ojciec 
i wszystkie ciotki. Być może 

dlatego wiedza była dla Taty 
tak ważna. To On zaszczepił 
we mnie i moim bracie Arturze, 
a później wnukach, Magdalenie 
i Macieju, miłość do literatury, 
historii, geografii czy wszelkich 
łamigłówek. W naszym domu 
zawsze było dużo książek. 

Jako dzieci mieliśmy swoją 

własną, pokaźną i nieustająco 
powiększaną bibliotekę. Nasze 
książki pożyczaliśmy kolegom 
ze szkoły i dzielnicy. Czytało 
się wszędzie. Tatę fascynowała 

mitologia, jak baśnie opowiadał 
nam kolejne mity. Bardzo to 
lubiliśmy - wspomina córka, 
Danuta Malara. 

Po odebraniu w 1957 roku 
dyplomu Akademii Medycznej 
dr Jerzy Fuchs rozpoczął pra­
cę na oddziale chirurgicznym 
Szpitala Miejskiego w Ciepli­
cach i od tego czasu na stałe 
związał się z ziemią jeleniogór­
ską, którą szczerze pokochał. 
Jednocześnie w Państwowym 
Przedsiębiorstwie Uzdrowisko 
Cieplice pełnił obowiązki ordy­
natora Ośrodka Naukowo-Ba­
dawczego Kliniki Urologicznej 
we Wrocławiu. W 1962 roku dr 
Jerzy Fuchs zdobył pierwszy, 
a cztery lata później drugi sto­
pień specjalizacji z chirurgii, 
pod kierunkiem prof. dr. med. 
Wiktora Brossa. W 1968 roku 
pod kierunkiem prof. dr. Tade­
usza Lorenza uzyskał specjali­
zację z urologii. 

"Dwa lata wcześniej Jurek 
został dyrektorem cieplickiego 
szpitala. Jego duże zdolności 
organizacyjne sprawdziły się 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul, Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls-pogrzeby.pl 

zapraszamy Czvtelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

w stu procentach. Ogromną 
zasługą było utworzenie jedy­
nego w tym czasie na ziemi 
jeleniogórskiej, 2O-łóżkowego 
oddziału urologicznego. W 1967 
roku Jurek został ordynatorem 
tego oddziału w niepełnym 
wymiarze godzin, gdyż nie 
zerwał więzi, jakie łączyły Go 
z P. P. U. Cieplice. W 1973 roku 
stanowisko ordynatora oddziału 
urologicznego Jurek przekazał 
wyspecjalizowanemu przez 
siebie asystentowi, zachowując 
funkcję zastępcy ordynatora. 
Nadal pozostał dyrektorem 
cieplickiego sanatorium. Dzie­
lo Ojca kontynuuje syn Artur. 
Jest we Wrocławiu cenionym 
lekarzem anestezjologiem i neu­
rochirurgiem. Wychował całe 
pokolenie lekarzy urologów". 
Tak o dr. Jerzym Fuchsie w ru­
bryce .. Pożegnania" napisała 

w jednym z medycznych pism 
dr Wanda Ratajska-Dylewska. 

- Mąż był bardzo sumienny 
i rzetelny w tym, co robił. 

Nieustająco pogłębiał swoją 

wiedzę, nie tylko medyczną. Im 
dłużej żył i więcej widział, tym 
bardziej nabierał pokory wo­
bec życia, świata i rządzących 
nim praw. Odszedł w wieku 71 
lat, w przekonaniu, że nie wie 
wszystkiego. Przez 46 lat, od 
ślubu w Obornikach Śląskich, 
był wzorowym mężem, a także 
szczęśliwym ojcem. Kochaliśmy 
Go bardzo. Jurek miał szla­
checkie pochodzenie. O Jego 
rodzinie pierwsza wzmianka 
z Gdańska datowana jest na 
1520 rok. Ostatnio w rodzinnych 
pamiątkach znalazłam Fuchs 
(Fuks) - polski herb szlachecki 
z nobilitacji oraz książeczkę 
WOjskową. Mąż był kapitanem 
Wojska Polskiego. Wieloletnia 
przyjaźń łączyła Go z szefem 
Wojsk Ochrony Pogranicza ze 
Szklarskiej Poręby, 

Zbyszkiem Skoczylasem i z 
innymi oficerami. Jurek leczył 
żołnierzy. Kiedyś opowiedział 
nam, jak zawsze w środę, w tzw. 
dniu operacyjnym na oddzia­
le chirurgicznym, przepyszne 
obiady dla lekarzy przygoto­
wywały... siostry zakonne. Na 
wakacje często wyjeżdżaliśmy 
z wypożyczonym namiotem. 

Mąż zawsze solidnie przy­
gotowywał się do wyjazdu. 
Sprawdzał sprzęt, studiował 

przewodniki. W największym 
pokoju rozbijał namiot, przybi­
jając go do drewnianej podłogi. 
Dzieciaki cieszyły się, że mogły 
w nim spać. Teraz opowiadam 
to jako rodzinną anegdotę, ale 
nie tylko ja byłam sceptyczna co 
do takich metod sprawdzania 
biwakowego sprzętu - wspomi­
na Krystyna Fuchs. 

To z jej inspiracji w domu Fuch­
sów dwa razy w tygodniu wpro­
wadzono obowiązkowa naukę 
języka niemieckiego, który pan 
Jerzy znał doskonale. Dużo bar­
dziej dzieciom podobały się ro­
dzinne rozmowy o historii Polski, 
inspirowane pięknie wydanym 
pocztem królów, ilustrowanym 
ich bardzo realistycznymi wize­
runkami. Dla zabawy Jerzy Fuchs 
samym ołówkiem rysował ich 
podobizny pokazując, jak pięknie 
można cieniować twarze. Każda 
lekcja historii w zeszycie córki 
z piątej klasy była ilustrowana 
przez nią wizerunkiem panujące­
go wówczas króla Polski. 

- Pamiętam telefony z cieplic­
kiego szpitala z prośbą o kon­
sultację. Zazwyczaj Tata na­
tychmiast biegł, najpierw na 
oddział chirurgii, potem urologii, 
by osobiście zobaczyć, co 
się dzieje - wspomina córka, 
Danuta Malara. - Mieszkaliśmy 
blisko szpitala, co ułatwiało 

sprawę. W tamtych czasach 
najważniejsze były wiedza i do­
świadczenie orz tzw. oko i ucho 
lekarza. Musiały wystarczyć 

zwykle lekarskie słuchawki czy 
rentgen. Tata to wszystko miał. 
Pewnie dlatego cieszył się tak 
dobrą opinią u pacjentów i w 
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wielu przypadkach dozgonną 
wdzięcznością. W potrzebie 
ludzie nie wahali się przyjść 

do naszego domu z prośbą 
O pomoc dla siebie, kogoś z ro­
dziny czy sąsiadów. Bo doktor 
Fuchs nad każdym się pochyli. 
Oczywiście pro bono, bo dla 
Taty liczył się przede wszystkim 
człowiek. Do dzisiaj spotykam 
ludzi, którzy wspominają Dok­
tora, który im z takim zaanga­
żowaniem i uwagą pomagał 
wrócić do zdrowia. Siłą rzeczy 
medycyna była nieustająco 
obecna w naszym domu, za­
cierając granice między tym, co 
służbowe i prywatne. Tata nigdy 
nie wrócił do domu, zanim nie 
przyjął ostatniego, czekającego 
oczywiście bez rejestracji, pa­
cjenta. Do przyszpitalnej porad­
ni lub do ówczesnej Spółdzielni 
Lekarskiej Vita przyjeżdżały 
osoby z całego województwa. 
Naturalnie rzutowało to na życie 
rodzinne, bo musieliśmy zaak­
ceptować fakt, że tego czasu 
Tata jednak miał dla nas mniej. 

Za zasługi w pracy zawodo­
wej i społecznej dr Jerzy Fuchs 
został odznaczony Krzyżem Ka­
walerskim Orderu Odrodzenia 
Polski oraz wieloma medalami 
i odznakami, m. in. "Za wzoro­
wą pracę w służbie zdrowia", 
"Zasłużony dla Miasta Jeleniej 
Góry" i "Zasłużony dla Uzdro­
wiska Cieplice". 
Był wyjątkową osobą. Ca­

łym swoim życiem zasłużył na 
podziw i szacunek wszystkich, 
którzy Go znali. Osiemnastego 
listopada 2021 roku będzie ko­
lejna, już osiemnasta, rocznica 
śmierci dr. Jerzego Fuchsa. 
Nieobecni zawsze są obecni. .. 

Henryk Stobieckl 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Atakując nożem, próbował wyjaśnić 

nieporozumienie 38-letnl jeleniogó­
rzanin. Napastnik zaczepił pokrzyw­
dzonego. bo doszło pomiędzy nimi do 
nieporozumienia. którego podłożem 
były pieniądze. Ugodził go noiem, a na­
stępnie zabrał mu 70 zł. Na szczęście 
pokrzywdzony nie odniósł poważnych 
obrażeń. Funkcjonariusze powiadomieni 
o napadzie zatrzymali agresora, Za roz­
bóJ z użyciem niebezpiecznego narzędzia 
grozi 15 kat pozbawienIa wolnoścI. 
nawet do 15 lat. 

17 razy posłużył się skradziOllą 
kartą płatniczą 17-latek z Jeleniej 
Góry. Wychowanek iednego z ośrodków 
szkolno-wychowawczych ukradł przy­
padkowemu mężczytnle portfel z kartą 
płatniczą. Skradzionym "plastIkiem" pla­
el/ zblIżenIowo za rMne zakupy. głównie 
za alkohol i papierosy. Poniesione straty 
pokrzywdzony oszacował na blisko 300 
zł. Pollc;a. która zatrzymala sprawcę. 
podejrzewa, że nastolatek ma na koncie 
więcej podobnych czynóW. Za kradzież 
I kradzież z włamaniem grozi mu do 10 
lat więzienia. 

Kradzieże w jeleniogórskich skle­
pach. kradzież z włamaniem do pomiesz­
czenia gospodarczego oraz pobicie to 
zarzuty wobec 19-1etnlego jelenlogó­
rzanina. Łączne straty pokrzywdzonych 
oszacowano na ponad 13 tys. zl. Nasto­
latek od marca do października kradł 
w jeleniogórskich sklepach artykuły 
spożywcze. kosmetyki i artykuły pa­
piernicze. W jedneJ z galerii ze stoiska 
ukradł młynek do kawy, a pod koniec 
marca z pomieszczenia gospodarczego 
ukradł pięć kompletów ram okiennych. 
Podejrzany jest również o pobicie, bez 
powodu. 18-latka. Przed sklepem 19-1a­
te~ zaczepił czekającego tam chłopaka 
I zażądał pale rosa. Gdy go nie otrzymal, 
odpowiedział agresją. 

Marihuanę uprawiał w swoim miesz­
kaniu 44-letnl jelenlogórzanln Miał 
w nim specjalne pomieszczenie, wy­
posażone w urządzenia niezbędne do 
należytego wzrostu roślin, w którym 
uprawiał w doniczkach krzaki konopI. 
Z zabezpieczonych sadzonek można 
uzyskać ponad 100 porcjI handlowych. 
Po zatrzymaniu mężczyzna tWierdził, że 
uprawia ziele na własne potrzeby. Ho­
dowca może spędZiĆ w więzieniu do 3 lat. 

Mieszkaniec Wałbrzycha na go­
ścinnych występach w Jeleniej Górze 
okradł firmę na 10 tys. zł. 40-latek dwa 
razy odwiedził teren firmy I ukradł stal 
zbrojeniową, kształtki ciepłownicze 

oraz materiały brukowe. Obecnie poli­
cjanci ustalają. co mężczyzna zrobił ze 
skradzionym mieniem i przygotowują 
materiał dowodwy dla sądu, który mote 
skazać wałbrzyszanina nawet na 5 lat 
pozbawienia wolnoścI. 
BOLESŁAWIEC 
W mediach spolecznościowych 

I telefonicznie przez długi czas nękal 
dziewczynę z Bolesławca mieszkaniec 
województwa pomorskiego. Nie po­
działał na niego nawet prokuratorski 
zakaz zbliżania się. bo gdy staiking 

elektroniczny nic nie dał. pokonUjąc 
trasę ponad 400 km. przyjechał do Bo­
lesławca. aby spotkać się osobiście 
z nastolatką, pomimo braku jej zgody. 
Policjanci, prokurator I sąd byli zgodni, 
że nalety zastosować wobec 29-łatka 
środek zapobiegawczy w postaci tym­
czasowego aresztowania na 3 miesiące. 
Za uporczywe nękanie grozi mu kara d6 
8 lat pozbawienia wolnoścI. 

2,5 kg narkotyków znaleźli łącznie 
bolesławleccy policjanci u dwóch miesz­
kańców pOWiatu bołesławlewcklego . 
W Kruszynie zatrzymali mężczyznę, 
który w pomieszczenIach mieszkalnych 
I gospodarczych miał blisko 1.2 kg 
marihuany I kilka porcji metamfetamI­
ny. Mundurowi podczas sprawdzania 
miejsca zamieszkania 32-latka naj­
pierw W sypialnI znaleźli woreczek 
z krystaliczną substancją . następnie na 
klatce schodowej zabezpieczyli foliowe 
opakowanie z suszem. a po Wejściu na 
poddasze zobaczyli suszące się krzewy 
konopi indyjskich. Natomiast policjanci 
Wydziału Kryminalnego bolesławiecklej 
jednostki w altance ogrodowej użyt­

kowanej przez 31-letnlego mieszkańca 
Warty Bolesławieckle] znaleźli 2 worki 
foliowe z suszem roślinnym oraz su­
szarkę do prania, na której suszyła się 
marihuana. Drugi z zatrzymanych okazał 
się przy tym być osobą poszukiwaną 
i na kolejne 6 miesięcy trafił od razu do 
zakładu karnego. 

KARPACZ 
Pięć razy zapłacił lub próbował 

zapłaciĆ zbliżeniowo za zakuPY 23-letni 
mieszkaiec powiatu karkonoskiego. To 
kwalifikUje się, jako włamanie. a za to 
groz1 10 lat odsiadkI. Sprawca kartę 
płatniczą znalazł na ulicy. Placił nią lub 
próbował płacić zbłiżenlowo za zakupy 
na stacjach paliw I w sklepaCh. 
LUBAŃ 
2DD-złotowym, zabawkowym bank­

notem zapłacił za zakupy 61-letnl 
mieszkaniec Lubania. Udało się w mar­
kecie. W klasku, gdzie mężczyzna też 
próbował tak zapłacić, sprzedawca 
zorientował się w oszustwie. Banknoty (z 
nadrukowaną adnotacją .. souvenlr") zo­
stały zabezpieczone a 61-latek usłyszal 
zarzuty usiłowania oszustwa poprzez 
osiągnięcie korzyści majątkowej , dopro­
wadzająo inną osobę do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem. Okazuje się, że 
100 sztuk dwustuzlotówek "do zabawy 
I nauki", Identycznych z jakich skorzystał 
lubanianin, można kupić na allegro za 
49,90 zł. 

ZGORZELEC 
1DO-złotową łapówką próbował wy­

kpić się od poważniejszej kary 68-letni 
mieszkaniec powiatu boJesławlecklego . 
Mężczyzna został zatrzymany na auto­
stradzie A4 przez patrol zgorzeleckiej 
policji wchodzący w skład grupy SPEED, 
w związku z przekroczeniem prędkości. 
Na odcinku, gdZie obowiązuje ogranicze­
nie prędkości do 110km/h, poruszał się 
z prędkością 186 km/h. Miał otrzymać 
500 zł mandatu 110 punktów. Wtedy za­
proponował funkcjonariuszom pieniądze 
za odstąpienie od czynnoścI. Policjanci 
zatrzymali 67-latka I zabezpieczyli 
banknoty. Za próbę wręczenia korzyści 
majątkowej grozi do 8 lat pozbawie­
nia wolnoścI. 

mai 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłosz~ń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 
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JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń 

oraz na strońie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/prawo lokalne/zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 

w dniu 02 listopada 2021 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych gruntowych i budynkowych 
przeznaczonych do dzierżawy do 3 lat 

OGłOSZENI 

LOKALE 

DO WYNAJĘCIA lokal cen­
trum. pierwsze pjętro , 100 mIkw, 
lokal na działalność gospodar­
czą lub cele mieszkaniowe. Tel. 
692-426-087. 0498-G 

WYNAJMĘ mieszkanie dwupo­
kojowe w centrum Jeleniej Góry 
- umebJowane 54 mIkw. Czynsz 
1600 zł. pJus wspólnota mieszka­
niowa 250 zł, plus IJcznlkl według 
zużycia. Tel. 783-920-010. 

0504-G 
SPRZEDAM kawalerkę w cen­

trum Jeleniej Góry, kompletnie 
umeblowaną, 130.000 zł. Tel. 
784-920-605. 0505-G 

WYNAJMĘ kawalerkę w cen­
trum Jeleniej Góry dla 2-ch pra­
cowników z Ukrainy - kompletnie 
wyposażona , czynsz 1400 zł plus 
licznikI. Tel. 783-920-010. 

0506-G 
SPRZEDAM mjeszkanie 3 po- -

koje . Ml rsk. Tel. 503-022-473, 
70 m kw. 0768-K 

Wyciąg z ogłoszenia nr 114/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (iJ 
o przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości nlezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

~
Ol.naC7eniC nieruchornośo l dzialka. nr 1 88/4 o pow. 0.2933 ha, Obręb Sobiest-ów-l, AM-5. Jelenia Góra ul. Karkonoska, 

I KW nr JGlJ/0008352Vl. 

Cena wywoławcza 240 000 :r.ł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony 7;05tanle 23% podatek VAT 

Prze7.naczenic w plame ~tercny zabud_owy mleSZ_kaniuweJ jednorodZinnej. wielorod •. lnnt'j I tere_"y lIslug lUl)'styczn; h - -
za~ospodaro~la _ 

Termin 15.12.2021 roku o godz. U". 
I+I_m_i-,ej,-sc_e.:..p_rz_ela_ rg"",u __ -l_Urząd Miasla JelE'nia Góra. ul. Sudecka nr 29, J piętro. sala nr 13 

24000 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 

I 
Wysokość wadlum Bank M1LLENNIUM S.A. 971160220200000000 GOlI 5681 

najpóźniej do onia: 
09 grudnia 2021 roku 
dalą dokonania wpłaty jest dal,' uznania rachunku bankowego Miasta 

I MiejSCewywles7.enial I tabllca ogłoszeń Urzędu Miasla JeleniaGór-;;- ~Pta~ia n-;:-2-3, l piętro , strona internetowa 
, publikacji ogłoszenia biD ic!Cni"lIora Dl - oferty oiecuLhomo,d . 

Szczegółowe tnfonnacje dotyo.ące pl7.l?targu m07na uzyskać w Wydziale RozwojU Miasta Urzędu MIasta Jelenia, Góra j 
ul. Ptasia nr 2-3. l Pi~uo. pok6j nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na SITOnie InternNowej 
~]lerUChOIJl(JS(' i iplt.nid~t.lliI.Jlł.,. 

RXĄQMI\WTA JELENIĄ GORA ,- . • '.' -' _ _": . - • ~ ~ 

Wyciąg z ogłoszenia nr 111/2021 oraz nr 112/2021 ~ .. 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o przetargach ustnych nieograniczonych 

na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Miasta Jelenia Góra 

r 
1. 07.naczenie - - 'I I) dzialka nr 28 o po'; 0,0983 ha, Obręb 34, AM-2. Jelenia Góra ul~ Ateńsk;. ' 

nieruchomości KW nr JGlJ/00071407/9. 
I 2) działka nr 12112 o pow. 0.1456 ha. Obręb C-IV, AM-3, Jelenia Góra ul. Cieplicka. 

f

· KW nr JGlJ/00089755/2 wraz Z udzidłem 1/3 w działce nr 121 /5 służącej do obsługi 
komunikacyjnt'j dtialek 121/2, ] 21 /3, 12 114 KW nr JG 1JI00089753/8 . 

' 2. Cena WYW_oławcza - Ad l) 120 000 zł 
Ad 2) 110 000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. IPn:eznaczenie w.planie łAd 1 i 2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
łzagospodarowanIa 

4. Termin 15.12.2021 foku o godz. U"', 
i miejsce przetargu . Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium Ad I) 12 000 zł 
Ad 2) U 000 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 971160 2202000000006011 5681 
najpóźniej do dnia 09.12.2021 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

f---ł--------+--- - - - --

1 

6. Miejsce wywieszenia i tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro, strona internetowa 
~ubllkacjl ogłoszenia bipJeleniaiora."l ofertX nieruchomośd __ _ 

Szczegółowe Informacje dotyczące pn:etargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, l piętro. pokój nr 101i lel.: 75/75-46-303 lub 75175-46-304 oraz na stroni~ internetowej 
h'WW oieruchomoscl,jeleolaiora.p.l.. 

RZAO MI~TA JELENIA GOfIA _ , 

• 

• 

• 
• 

\ 
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• 
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• 
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ŁOSIEN 

~rezydent Miasta Jeleniej Góry informuje , ~ 
ze Obwieszczeniem nr 426.2021.VIII 
z dnia 25 października 2021 r. podany został 
do publl~znej wiadomości wykaz przeznaczonej do 
sprzedazy w drodze przetargu nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej połOżonej' w Jeleniej 
Górze w rejonie ulic: Młyńskiej i Karkonoskiej. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro oraz 
zamieszczony na stronie internetowej urzędu blp.jelenlagora.pl 

1I);}7;"" if,"J~., V," 

NIERUCHOMOŚCI 

SZUKAM mieszkania, 2-3 
pokoje , płatność gotówka, tel. 
788-142-771. 0450-G 

WYNAJMĘ za sprzątanie , 
780-158-889. 0494-G 

SPRZEDAM , wynajmę ho­
tel I autoserwis w Karpaczu, 
603-622-848. 0328-K 

KUPIĘ działkę budow­
laną ewentualnie z dodatkową 
dz iałką rolną od 2000 m2 Tel. 
791-892-712. 0710-K 

MOTORYZACYJNE 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pra­
nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 

N686-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. N691-G 
REMONTY mieszkań , 

KUPIĘ każde auto. całe , powy- 579-258-419. N692-G 
padkowe, 693-82-82-83. N473-G DACHY, rynny. obróbki, koml-

KUPIĘ każde auto zdecydowa- ny, 784-196-933. 074-G 
nie. Tel. 785-524-378. REMONTY mieszkań , 

AUTO złomowanie , auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0424-G 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-
02, 601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 0478-G 

AUTO złomowan ie , auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe , dostawcze, 
ciężarowe . Tel. 788-345-470. 

0819-K 

KUPNO 

KUPIĘ ks iążki , płyty z mu­
zyką . DO j aZd. Gotówka , 
508-245-450, 509-675-586. 

0121-K 

KUPIĘ stary motocykl, wraki , 
części , ramy, każdy stan tel. 
572-582-035. 0803-K 

SPRZEDAŻ 

691-631-082. 0330-G 
CYKLINOWANIE, prOfeSjonal-

nie, 601-313-541 . 0358-G 
PRALKO NAPRAWY, 

603-83-54-83. , 0363-G 
DACHY, 723-943-958.0425-G 
CYKLINOWANIE, lakierowanie 

podłóg, odnawianie schodów, drzwi, 
okien. Tel. 695-823-040. 0442-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
0460-G 

lAZIENKI kompleksowo: ka­
felki , hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie , ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0465-G 

NAPRAWA maszyn do szycia. 
tel. 603-324-921 . 0474-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą , 
694-559-227. 0479-G 

DACHY, 601-872-363. 0486-G 
OGÓlNOBUDOWLANE- remon­

ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne , 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz 
z załadunkiem , wycinka, koszenie 

DREWNO kominkowe buko- trawy, 530-397-645. 0499-G 
we, sezonowane, 781-832-104, HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
603-781-271 . N607-G solidnie, 604-922-815. 0507-G 

DREWNO kom lnkowe- se- HYDRAULIKA - solidnie, facho-
zonowane , różne wymiary , wO.503-319-676. 0508-G 
601-799-452. ROLETY, plisy, moskitiery, 

PODlOGI tradycyjne z drew- montaż, naprawa, 604-460-139 
na, parkiety, podbitki , boazerie , N847-K 
601-799-452. N625-G W K l:. A D Y k o m i n o we , 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Te l. 535-860-355, 
530-836-416, 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757 -125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 

0815-K 

608-49-55-34. 016-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0606-K 
MEBLE na wymiar, meble ku­

chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg , paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. 0629-K 
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DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Od­
straszanie kun, eliminowanie os, 
szerszeni. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. 0661-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów , 
660-854-939. 0688-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, InstalaCje 
DVB-T/SAT, LeO, Plasma, napra­
wy domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. 07D7-K 

GARAŻE blaszane, garaże 
drewnopodobne, wzmocnione, 
kojce dla psów, wiaty, hale . 
Konstrukcja ocynk gratis!. Mon­
taż gratis!!! Dowóz cały kraj, 
509-038-426, 696-753-588, 
www.robstal.pl 0733-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0769-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0770-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka, Wolności 208, 
797 -252-379. 0771-K 

KOTl Y gazowe, pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379. 0772-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0783-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0784-K 

BAGAŻÓWKA - USŁUGI 
TRANSPORTOWE, 533-232-637. 

0786-K 

PRZYŁĄCZA WOD.-KAN. TEL. 
511-733-400. 0787-K 

ROBOTY ZIEMNE, WYKOPY, 
WYBURZENIA. KOPARKI 1,5 t -
26 t WYWROTKI 15 t - 40 t. TEL. 
511-733400. 0788-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881 -731-064. 

0798-K 
NAPRAWA komputerów z do-

jazdem, 605-233-937. 0818-K 
ŚCINKA, pielęgnacja drzew z 

podnośnika telefon, 527-799-703. 
0822-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe , 601-83-50-12, 
603-78-57-80 N698-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji : poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, Wojska 
PolSkiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 0235-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0295-G 
VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 

605-405-855. 0417-G 
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!!!PRACA!!! 
Przedsiębiorstwo 

Usługowo-Produkcyjne 
I Handlowe "COM-D" Sp. z 0.0. 
z siedzibą w Jaworze poszukuje 

kandydatów na stanowisko: 

Specjalista 
i 

Ds. Ochrony Srodowiska 
w Głębocku 

Szczegóły pod nr. tel. 721-700-307 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 0706-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. 0816-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów. 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie , wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, l-go Maja 28/2, I 
piętro , pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0817-K 

UZDROWICIEL duchowy, 
pon - śr. 11.00 - 16.00, tel. 
731-826-457. 0829-K 

Chiru .-gia 
plasty cz n a, 

pełny 

za k .-es 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od gOdz.16,· 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reieslracia lelefoniczna 75 64 57 651 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med.larak KaiJniar I 

[

edagrostyka i Ieczerle dxJtb ~ ~I!!P 
echxOOy od:7jIu ihoomictt i inne( 
ekwajfł.aqaOO~~ 
efnl~ditrJPrei)iaJd jq;ń;zyn ~ i 11.! 
Jelenia Góra ul.Ogińsklego 4 "KUNIKA" 

PoniedZiałek 16· 17 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 wtorek 16-17 
oboklpfeld,,~ kom. 602635191 

PRACA 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralni, 886-666-896. 0799-K 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn I urządzeń , 886-666-896. 

0800-K 

~ 1.JU\::J\:..Uhv-......... ..,.,-,Irh 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zblianliew 
Rudnlickli 

przYJmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIasIDWSkl30 • obok apteki 
Jelenia Góra· ClE PUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

izm domowe' DOnIed1ta1e1<. sroda. czwartek. sabota. 

NAUKA 

ANGIELSKI, 508-924-949. 
0466-G 

Tl:.UMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0821-K 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 
70% rabatu , 602-660-819.0463-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

0473-G 
POKÓJ imprezy, 500-678-258. 

0495-G 
ZAPRASZAM Panie do 

wspÓłpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. 0497-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie , 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0362-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok.l01 . 0814-K 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0827-K 

• 
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza: 

l. Trzeci pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę 
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/26 obręb Mirsk 2, 
o powierzchni 24 136 m kw. (2,4136 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu 
dzierżawnego - wynosi 7 240,80 zł. Podana cena jest ceną netto 
do której należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 
23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu 
dzierżawnego w kwocie 7 240,80 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach 
kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 

2. Trzeci pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę 
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/24 obręb Mirsk 2, 
o powierzchni 5 309 m kw. (0,5309 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu 
dzierżawnego - wynosi 1 592,70 zł. Podana cena jest ceną netto 
do której należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 
23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu 
dzierżawnego w kwocie 1 592,70 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 300,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach 
kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 

3. Trzeci pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę 
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/23 obręb Mirsk 2, 
o powierzchni 4 547 m kw. (0,4547 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu 
dzierżawnego - wynosi 1 364,10 zł. Podana cena jest ceną netto 
do której należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 
23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu 
dzierżawnego w kwocie 1364,10 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 300,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach 
kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 

4. Trzeci pisemny graniczony przetarg na dzierżawę 
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/20 obręb Mirsk 2, 
o powierzchni 11 527 m kw. (1,1521 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu 
dZierżawnego - wynosi 3 458,10 zł. Podana cena jest ceną netto 
do której należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 
23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu 
dzierżawnego w kwocie 3458,10 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 500,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach 
kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 

5. Trzeci pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę 
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/19 obręb Mirsk 2, 
o powierzchni 8 444 m kw. (0,8444 ha) na okres 10 lat. 
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości rocznego czynszu 
dzierżawnego - wynosi 2 533,20 zł. Podana cena jest ceną netto 
do której należy doliczyć obowiązujący podatek Vat w wysokości 
23 proc. 
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czynszu 
dzierżawnego w kwocie 2533,20 zł. 
Minimalne postąpienie wynosi 500,00 zł . 
Termin wnoszenia opłat - czynsz dzierżawny płatny jest w ratach 
kwartalnych, do ostatniego dnia kwartału. 
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Nieruchomości objęte przetargami stanowią grunty włączone 
do Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej 
Przedsiębiorczości w ramach Podstrefy Mirsk. 
W związku z powyższym przetargi ograniczone są dla 
przedsiębiorców, w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. Prawo przedsiębiorców (tekst jedno Dz. U. z 2021 r. 
poz. 162) z tym, że na nieruchomości opisanej w pkt 5 
organizator przetargu akceptuje ' działalność polegającą na 
budowie i eksploatacji farmy fotowoltaicznej. 

Prawo własności Gminy Mirsk przedmiotowych nieruchomości 
ujawnione jest w księdze wieczystej nr JG1S/00020926/9 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział 
Ksiąg Wieczystych. 

Wadium w pieniądzu należy wpłacić na rachunek bankowy Gminy 
Mirsk nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468 PKO BP SA o/Jelenia 
Góra do dnia 24.11.2021 r. do godziny 14.00 w kwocie : 

1) 7 240,80 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/26 
obręb Mirsk 2" 

2) 1 592,70 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/24 
obręb Mirsk 2" 

3) 1 364,10 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/23 
obręb Mirsk 2" 

4) 3 458,10 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/20 
obręb Mirsk 2" 

5) 2 533,20 zł, podając w tytule "wadium działka nr 485/19 
obręb Mirsk 2". 

Pisemną ofertę wraz z kopią dowodu wniesienia wadium, należy 
złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk lub przesłać na 
adres: Gmina Mirsk, Plac Wolności 39, 59-630 Mirsk, w terminie 
do dnia 24.11.2021 r. do godziny 15.30, w zamkniętej kopercie 
odpowiednio z dopiskiem: 

1) "Dzierżawa działki nr 485/26 obręb Mirsk 2" 

2) "Dzierżawa działki nr 485/24 obręb Mirsk 2" 

3) "Dzierżawa działki nr 485/23 obręb Mirsk 2" 

4) "Dzierżawa działki nr 485/20 obręb Mirsk 2" 

5) "Dzierżawa działki nr 485/19 obręb Mirsk 2". 

Część jawna przetargów odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy 
Mirsk - plac Wolności 39 w sali nr 12 (sala posiedzeń) w dniu 
30.11.2021 r,: 

1) o godzinie 9.00 na dzierżawę działki nr 485/26 obręb Mirsk 2 

2) o godzinie 10.00 na dzierżawę działki nr 485/24 obręb Mirsk 2 

3) o godzinie 11.00 na dzierżawę działki nr485/23 obręb Mirsk 2 

4) o godzinie 12.00 na dzierżawę działki nr 485/20 obręb Mirsk 2 

5) o godzinie 13.00 na dzierżawę działki nr 485/19 obręb Mirsk 2. 

Pełna treść niniejszych ogłoszeń dostępna jest na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz na stronach 
internetowych https://bip.mirsk.pl/ w zakładce Przetargi 
oraz https://www.facebook.com/urzadmiastaigminymirsk/ 

Informacji udziela: 
Ewa Truszkowska 

Specjalista ds. gospodarki nieruchomościami komunalnymi 

tel. 75 64 70 445, e-mail: nieruchomosci@mirsk.pl. 
pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu. 
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Młynek 
do kawy 

d kuchni 
Szanowni Czytelnicy, nie znacie kuchni mediów ani nie musicIe. 

Ważne, aby dobrze się czytało, oglądało, słuchało, aby poruszyło, 
dodało wiedzy, oglądu, wglądu, Informacji i zrozumienia coraz bar­
dZiej złożonej rzeczywistoścI. 

Przybliżę temat Dla przykładu podam klika danych z dziennikar­
skiej kuchni mojej przyjaciółki Aśki, która przez 27 lat zajmowała się 
dziennikarstwem, głównie pisanym, Policzmy, 27 lat razy 300 dni 
w roku (średnio, oczywiście, po wyłączeniu urlopów I dni wolnych), 
8 100 dni pracy Każdego zawodowego dnia dziennikarz spotyka się 
minimalnie z jedną do trzech i więcej osób, często zupełnie nowych 
osób. Trzeba pOjechać na reportaż, zrobić newsa, co nam daje nawet 
24 300 osób. 24 300 osób poznanych w zawodowym życiu?! Aby 
przelać na papier wszystkie swoje relacje, wszystko, czego Aśka 
dowiedziała się w ciągu swojego zawodowego tycia, musiała wystu­
kać Informacje na maszynie. pótniej na komputerze. Odetchnijmy, 
bo, Szanowni Czytelnicy. daje nam to liczbę 40 500 000 znaków! 
Ponad 40 I pół miliona stuknięć w klawiaturę/ I tu Informacja dla 
wnikliwych: 1800 znaków liczy tzw, normostrona; załóżmy, że 
dziennikarz, dziennikarka napisali trzy normostrony w ciągu dnia. 
a to naprawdę średnio. bo 1800 znaków to bardzo krótki artykulik 
w drukowanej gazecie. Bardzo średnio wychodzi, że Aśka napisała 
22 500 normostron, co nam daje, gdy podzielimy to na przykład na 
400-stronicowe publikacje, 28 grubYCh książek! 

N/e wszystko moina policzyć, Ile gOdzin dziennikarz naprawdę 
przepracuje? Nota bene, w różnych warunkach atmosferycznych: 
upał, deszcz. mróz, chłód, I innych: brud, smród, chaszcze, las. łąka, 
zasieki, okopy, wojna. granica 

- To nie jest najfepszy pomysł. abyś podkreślała. jacy dziennikarze 
są super, Sama jesteś przecież dziennikarką - wtrąca się do fefietonu 
mój czeski mąt. W sumie ma rację, ale jeśfi nie teraz, to kiedy będzie 
najwłaściwszy czas na podkreślenie? 

Dziennikarze. Filipinka Marla Ressa i Rosjanin Dmitrij Muratow, 
otrzymają Pokojową Nagrodę Nobla, Wolność słowa jest dla nich 
wartością nadrzędną, To pierwsza Pokojowa Nagroda Nobfa dfa 
dZiennikarzy od 1935 r .. gdy uhonorowany za ujawnienie tajnego 
powojennego programu remilitaryzacji Niemiec zostal pubficysta 
Carl von Ossietzky. f jak n/e podkreślać? Podkreśfać, i to wężykiem, 

Marlena Kovafil< 

POZIOMO: 1) rzeka na granicy SyrII I Jordanii; 7) wstępna część powieści ; 
10) płaskie części stolów. 11) mierna ocena; 12) Ilość wydrukowanych ks iążek ; 
13) mala Aleksandra; 14) sklepowe lub dziecięce; 15) żona boga Saturna; 
16) stolica Ghany; 18) napisał "Ferdynanda Wspaniałego"; 21) inaczej o mężczyźnie; 
22) możliwość, wariant; 23) rodzinne miasto Mikołaja Reja; 26) wypadek w peletonie; 
30) pomocnik proboszcza; 33) prąd , tendencja w sztuce; 34) stolica Górnej Austrii ; 
35) cywilny lub nieważkości; 36) tłuszcz na patelni; 37) dział gospodarki z hodowlami 
i uprawami; 41) utwory Andersena; 42) waluta AngOli; 43) naoczny przy wypadku, 
• PIONOWO: 1) japońska sztuka walki; 2) biuro Nowin Jeleniogórskich; 3) łódka 
na spływ; 4) lęk ; 5) gotowane w zupie; 6) remisowy w meczu; 7) hazardowa gra 
karciana; 8) palma seszelska Inaczej; 9) bas lub sopran; 16) Jeden z muszkieterów 
Dumasa; 17) paraboliczny lub preparowany; 19) Hokkaido dawniej; 20) stół ma 
cztery; 24) pierwiastek Ru; 25) prasuje asfalt: 27) obrzęd , ceremonia; 28) wzorzec, 
reguła w sztuce; 29) Glde, pisarz francuski; 30) Jeden ze zmysłów; 31) pewna suma 
pien iędzy; 32) przedmiOty; 38) znak zodiaku; 39) Izabela dla przyjaclól; 40) ... -break, 
w siatkówce I tenisie, 

W rozwiązaniu należy podat hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania powieść Józefa Hena "Przeciw 
diabłom i infamisom. Przypadki starościca Wolskiego". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 4212021 
POZIOMO: 1) amorfa; 7) rozwód; 9) ramen; 10) metafora; 12) Dagestan; 

15) dredy; 20) oregano; 22) Laponia, 24) Śnieżka; 25) bodziec; 28) Caledon; 
32) bloki; 35) rozdanie; 37) rękawica ; 39) Troja; 40) poklad; 41) Jantar. 

PIONOWO: 2) ostrze; 3) Apo; 4) grad; 5) Imre; 6) Andy; 7) róg; 8) Watson; 
10) momo. 11) fama; 13) Ezop; 14) nawa; 16) recital; 17) dróżnik; 18) kości , 
19) place; 21 ) gaz; 23) ore; 25) bohr; 26) daszek; 27) Igła ; 29) Uma; 30) debiut, 
31 ) nuda; 32) beta; 33) ozon; 34) Iran; 36) NRD; 38) kij . 
HASŁO: PĘK MAt YCH KLUCZY 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżÓWki nr 4212021 nagrodę - książkę O. Wilde'a 

"Zbrodnia Lorda Artura Savile" otrzymuje Dominika Oslapluk z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. • 

(ika) 
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o miłości i dyskryminacji 
Dzieło Józefa 
Ignacego 
Kraszewskiego, 
który wydał za 
życia ponad 
600 tomów 
obejmujących 
prawie wszystkie 
rodzaje 
piśmiennictwa, 

Do tej pory nikt 

w Polsce nie pobił Chata za "A li l· ą jego rekordu. V V I 

Powieść "Chata za 
wsią" to tragiczne dzieje 
malteństwa Cygana Tum-
rego I chłopki Motruny. 
Mimo zawziętej walki o za· 
pewnienie bytu sobie I żo­
nie konsekwentna dyskry­
minacja dZiewczyny przez 
rodzinę I calą spOłeczność 
wiejską doprowadza mło­
dą parę do skra/neJ nędzy 
I samobójstwa Cygana. Do 
Ich klęski przyczynia się 
takie obojętność dworu, 
którego reprezentantem 
jest zblazowany dziedzic, 
zakochany w pięknej Cy­
gance, Azie, Szczęście 
udaje się znaleźć dopiero 
córce Tumrych, Marysi". 
Powieść znakomicie 

napisana, odznacza się 
przejmującą wiernością 
szczegółu oraz reali­
zmem w odmalowaniu 
obyczaju cygańskiego 
i chłopskiego. 

Uwaga I Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom, które naj­
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, g listopada 2021 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest pOSiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy! reda 
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Z miłości do Karkonoszy i Gór Izerskich oraz biegania rzucili Wrocław 
dla Szklarskiej Poręby! Rewelacyjni biegacze, król i królowa półmara­
tonów górskich na Dolnym Śląsku: Jacek Sobas i Karolina Obstój. 
W nowym miejscu życia będą organizować szkolenia biegowe - obozy, 
jak również zajęcia otwarte dla wszystkich. Powodzenia! (99) 

Pocałunek ukochanej najlepszą nagrodą! Wie o tym 
doskonały biegacz górskie Andrzej Witek, który zajął 
dziesiąte miejsce w globalnym cyklu biegów górskich Gol­
den Trial Series Naciona!. Jego finał rozegrany został na 
portugalskich wyspach Azorach. Andrzeja ukochaną jest 
urocza małżonka Joanna Antoniak-Witek. Biegową pasję 
Andrzeja wspiera na każdym kroku (dosłownie). Czekamy 
na ... Małe Witki! (99) 

Olga Orllńska Szczyżowska - jedna z najciekawszych i najpiękniej­
szych dam Karkonoszy! Przewodniczka i pilotka turystyczna, blogerka, 
animatorka kultury, ale także malarka. Jej aktywności jest tyle, że 
trudno wszystkie wymienić. Co ciekawe, równie interesujące i warto­
ściowe prowadzi jej mąż Jarek, znany między innymi z pisania książek 
o ciekawych miejscach oraz oprowadzenia po nich z historycznych ko­
stiumach. Tworzą wyjątkową parę, niesamowicie dobrze dobraną. (99) 

, 

- I 
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Połączyła ich miłość, kawa i fotografia. Wojtek i Patrycja 
Antonikowie tworzą fantastyczną parę, pełną artystycznej 
pasji i głodu życia. Razem stworzyli i prowadzili (a potem 
z niej odeszli) kawiarnię Mikavka w Jeleniej Górze, dają 
sobie wiele wsparcia w realizacji tego, co kochają: arty­
stycznych wizji Patrycji oraz rozwoju kawowej namiętności 
Wojtka. To zresztą 
nie tylko pasja, bo 
Wojtek stał się takim 
specem od kawy, 
że szkoli w tym za­
kresie innych. (99) 

Nowy ośrodek sportowy w Jakuszycach rośnie jak na drożdżachl Na trasy 
wylewany jest asfalt, montowane jest oświetlenie. Kto tym wszystkim będzie 
zarządzał? Pierwsza nominacja została ogłoszona: dyrektorem do spraw 
organizacyjnych Dolnośląskiego Centrum Sportu "Polana Jakuszycyka" 
został Maciej Klóska. Wcześniej zajmował się komercjalizacją stadionu we 
Wrocławiu. Nowego pracodawcę reprezentował już na Forum Gospodarczym 
w Karpaczu. Uczymy na częste wizyty w Jakuszycach. także na nartach. (99) 

--~~~~~~~~ 

Horosko~1*-1-

~h~!Vo'~~~ 
Duto będzie się dZlalo w sprawach 

sercowych. Nie planuj więc na weekend 
wielkich pOl1ądków anI nadrabiania 
zawodowych zalegloścl, bo pokusa 
zabawy I odpoczynku będZie silnieJsza. 

BYK er---u, ~ 
21IV~21;-~ 
ZdobędzIesz większe wpływy. a na-

wet sięgnIesz po władzę Ten tydZlen 
daje CI tet szansę na zdobycie nowych 
iródel gotówki - będziesz mIał dobrą 
rękę do pieniędzy. 

~~~~ffiĘT~~ -Czekalą Clę dodatkowe obowiązki 
Nie martw s ę jednak. bo w ślad za nimi 
pojawią się pieniądze. BędZiesz organi­
zować IOnym czas I dziehć zadania. czyli 
to. co lubiSZ najbardziej. 

~~~I~ 
Nowo pOlIlana osoba wnieSie trochę 

zamieszanIa w Twoje tycie. ale Jej po­
glądy zalnsplrulą Clę do zmian W pracy 
możliwe drobne nieporozumienie - od­
wat sIę zrobiĆ coś Inaczej nit zwykle. 

LEW .(l~J 
23VII--22VlII~ 
Czas sprzyja odpowiedzialnym decy­

zJom. które dotyczą pracy I pIenIędzy. 
Poczujesz przyplyw Sił ł optymizmu. 
Weekendowe spotkanie będzie udane. 
ale nie zadawaj zbyt wIelu pytań. 

PANNA ~ ... 
Uvtll-22IX J~ 
W tym tygodniu trzymaj Się z daleka 

od osób. które snują skomplikowane 
1ntrygl. W sprawach sercowych motesz 
stać się lazdr osny I poczujesz sIę nieco 

osamotnlOn~c;"n" 

'tIt~-~P:. . 
Sluchaj IIltuiCJi i nie ufaj kaźdemu. 

kto milo się uśmiecha. Zwracaj uwagę 
przede wszystkim na rozliczenia finan­
sowe. bo tam może wkraść się bląd. 
a to oznacza dla CiebIe spore klopoty. 

SKORPION~ 
23'H2X1 ~~ 
Zostaną CI powierzone sprawy. które 

wymagają poufności i dyskrecji, więc 
uwatai. żeby się w nich nie pogubiĆ. 
Pod koniec tygodnia przyplyw energii 

• namów kogoś miłego na weekendową 
pOdrót. 

~II~~~E~t 
Obserwuj sytuacię i spokojnie zajmuj 

się SWOimi sprawami - kłopoty okażą 
się mniejsze. niż przypuszczałeś. Bywaj 
na spotkanIach. bo możesz przypadkO­
wo spotkać pewną pomocną dla Ciebie 
osobę· 

KOZIORO~;o 
22XłI-201 d 

Znajdż czas dla Innych l nie wahaj 
się szczerze mówić o tym, co sądZISZ 
na temat Ich problemów W miłości 
szczęście - ClaS. aby zapomnieć o nie· 
potrzebnych kłótniach. 

WODNP' ~ % 
201-2011 ~ 
Kawa z przyjaciółmi przyniesie CI 

więcej korzyści. nli sądZISZ. Poczujesz 
się w końcu dobrze poinformowany 
I potrzebny. a to w najbliższym clasle 
będzie dla CIebie bardzo ważne. 

RYBY~ 
2011-201ll~ 

Okaże się, że trzeba coś wyremon­
tować lub szybko naprawIć. Osobiście 
pilnUj wszystkich fachowców. jeśli nie 
chcesz spędZiĆ weekend u w balaganie 
i rozgardiaszu. Ważna sobota. 

(ep) 
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Ponad 23 miliardy z rządowego funduszu 
- może z nich skorzystać każda gmina w Polsce. 

To pieniądze przeznaczone przez rząd na: drogi, wodociągi, 
ekologię, edukację dzieci i obiekty sportowe. 

Bo Twoja okolica zasługuje na wielkie inwestycje. 

ządowy Fundu z Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 
Po prostu inwestujemy w Polskę. 
Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 

www.bgk.pl 
D 
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